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Vielfalt. 
Viel Wald. 
Viele Verbindungen.
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Mit dem Bus in der Nationalparkregion unterwegs.

Rund um den mehr als 10.000 Hektar großen Nationalpark Schwarzwald haben sich 27 Gemein-
den zur Nationalparkregion zusammengeschlossen. Ihr Ziel ist es, die Region allen Menschen 
nachhaltig und erlebnisorientiert zugänglich zu machen: Vom Aussichtsturm bis zum Wildtier-
park, vom rauschenden Wasserfall bis zum geheimnisvollen See reichen die Naturerlebnisse. Ein 
umfangreiches Freizeit-und Sportangebot 
umfasst neben dem ausgeprägten Wander-
wegenetz mehrere Hundert Kilometer an 
Rad- und Mountainbike-Strecken. Sport-
liche Herausforderungen, abenteuerliche 
Entdeckungstouren für Groß und Klein oder 
barrierefreie Wanderwege – die National-
parkregion Schwarzwald bietet eine Fülle an 
Erlebnissen, die in ein hervorragend ausge-
bautes ÖPNV-Netz eingebunden sind.

Die Busverbindungen in der Nationalparkregion im Überblick:
Linie	 Strecke 		  Seite
	 Mit der Konus-Gästekarte kostenlos durch die ganze Region  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 4
100 	 Freudenstadt – Kniebis – Ruhestein  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 6 – 7
100	 Ruhestein – Kniebis – Freudenstadt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	  8 – 9
118 	 Bad Griesbach – Kniebis – (Freudenstadt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 10
118 	 (Freudenstadt) – Kniebis – Bad Griesbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 11
200	 Baiersbronn – Mitteltal – Obertal – Ruhestein  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 12 
200	 Ruhestein – Obertal – Mitteltal – Baiersbronn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 13
263	 Bühl – Bühlertal – Sand – Hundsbach / Forbach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 14 – 17
263 	 Hundsbach / Forbach – Sand – Bühlertal – Bühl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	18 – 21
264	 Bühl – Ottersweier – Neusatz – Bühlertal – Sand – Hundsbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	22 – 24
264 	 Hundsbach – Sand – Bühlertal – Neusatz – Ottersweier – Bühl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	25 – 27
400 423   Achern – Sasbachwalden – Mummelsee – Hornisgrinde / Ruhestein  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	28 – 32
400 423   Ruhestein / Hornisgrinde – Mummelsee – Sasbachwalden – Achern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	33 – 36
425	 Oppenau – Lierbach – Allerheiligen – Ottenhöfen – Seebach – Ruhestein –  
	 Mummelsee – Hornisgrinde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	37 – 38
425	 Hornisgrinde – Mummelsee – Ruhestein – Seebach – Ottenhöfen – Allerheiligen –  
	 Lierbach – Oppenau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	39 – 40
7266 	 (Freudenstadt) – Kniebis – Bad Rippoldsau-Schapbach – Wolfach – Hausach  . . . . . . . . . . . . . .                	4 1  – 45
7266 	 Hausach – Wolfach – Bad Rippoldsau-Schapbach – Kniebis – (Freudenstadt)  . . . . . . . . . . . . . .                	46 – 50
X45	 Baden-Baden – Schwarzwaldhochstraße – Mummelsee – Ruhestein  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	51 – 53
X45	 Ruhestein – Mummelsee – Schwarzwaldhochstraße – Baden-Baden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	54 – 56
BUS	 Gesamtverkehr Unterstmatt – Mummelsee – Hornisgrinde / Ruhestein  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	57 – 58
BUS	 Gesamtverkehr Ruhestein / Hornisgrinde – Mummelsee – Unterstmatt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	58 – 59

Nationalparkregion

Schwarzwald
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∙ �Ankommen und mit Bus und Bahn kostenlos zur Wanderung,  
zur Entdeckungstour oder zum Einkaufsbummel fahren

∙ �Freifahrt-Ticket für Busse und Bahnen in der Ferienregion  
Schwarzwald, von Pforzheim bis Basel, Karlsruhe bis Waldshut

∙ �kreuz und quer durch neun Verkehrsverbünde
∙ �gültig im eingetragenen Zeitraum Ihres Aufenthaltes
∙ �beliebig oft nutzbar während des ganzen Aufenthaltes
∙ �gültig bei den teilnehmenden Verkehrsverbünden als Fahrausweis in der 2. Klasse 
∙ �gültig in den Straßenbahnen und Bussen der Städte Freiburg und Karlsruhe
∙ �ausgeschlossen sind ICE-, IC- EC- und ECE-Verbindungen sowie Bergbahnen

Umweltschutz und Energiewende gehen im Schwarzwald Hand in Hand.  
Und keiner muss sich um Fahrgeld und Tickets kümmern.

Mit der Konus-Gästekarte kostenlos  
durch die gesamte Region

Weitere Infos unter:  
www.schwarzwald-tourismus.info

Fahrplanauskunft: 
www.bwegt.de

https://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/
http://www.schwarzwald-tourismus.info
http://www.schwarzwald-tourismus.info
http://www.bwegt.de
http://www.bwegt.de
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100 Freudenstadt - Kniebis - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

7.45
8.08
8.50
9.31
9.42
9.45
9.47
8.56
9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

Som

10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

Som

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

Som

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

Som

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

9.42
9.45
9.47
8.56
9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

8.07
8.29
9.00
9.30
9.42
9.45
9.47

9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

9.06
9.22
9.58

10.29
10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
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100 Freudenstadt - Kniebis - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

7.45
8.08
8.50
9.31
9.42
9.45
9.47
8.56
9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

Som

10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

Som

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

Som

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

Som

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

9.42
9.45
9.47
8.56
9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

8.07
8.29
9.00
9.30
9.42
9.45
9.47

9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

9.06
9.22
9.58

10.29
10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
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100 Freudenstadt - Kniebis - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

7.45
8.08
8.50
9.31
9.42
9.45
9.47
8.56
9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

Som

10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

Som

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

Som

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

Som

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

9.42
9.45
9.47
8.56
9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

8.07
8.29
9.00
9.30
9.42
9.45
9.47

9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

9.06
9.22
9.58

10.29
10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
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100 Freudenstadt - Kniebis - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

7.45
8.08
8.50
9.31
9.42
9.45
9.47
8.56
9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

Som

10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

Som

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

Som

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

Som

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

9.42
9.45
9.47
8.56
9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Karlsruhe Hbf  ab 
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  an 
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Kaufland
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Bondorf (b. Herrenberg)  ab 
S8  Eutingen im Gäu  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  ab 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Zuflucht
Lotharpfad
Schliffkopf
Vogelskopf
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som

7.42
7.45
7.47

7.08
7.31
7.44
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.03
8.05
8.07
8.10
8.16
8.18
8.20
8.23

Som

8.42
8.45
8.47
8.02
8.09
8.30
8.43
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.03
9.05
9.07
9.10
9.16
9.18
9.20
9.23

8.07
8.29
9.00
9.30
9.42
9.45
9.47

9.08
9.31
9.44
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56

10.00
10.01
10.03
10.05
10.07
10.10
10.16
10.18
10.20
10.23

9.06
9.22
9.58

10.29
10.42
10.45
10.47
10.02
10.09
10.30
10.43
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
11.00
11.01
11.03
11.05
11.07
11.10
11.16
11.18
11.20
11.23

10.10
10.30
11.00
11.30
11.42
11.45
11.47
10.56
11.08
11.31
11.44
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
12.00
12.01
12.03
12.05
12.07
12.10
12.16
12.18
12.20
12.23

12.42
12.45
12.47
12.02
12.09
12.30
12.43
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.10
13.16
13.18
13.20
13.23

12.10
12.29
13.00
13.30
13.42
13.45
13.47
12.56
13.08
13.31
13.44
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07
14.10
14.16
14.18
14.20
14.23

14.42
14.45
14.47
14.02
14.09
14.30
14.43
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.10
15.16
15.18
15.20
15.23

14.10
14.29
15.00
15.30
15.42
15.45
15.47
14.56
15.08
15.31
15.43
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.10
16.16
16.18
16.20
16.23

16.42
16.45
16.47
16.02
16.09
16.30
16.43
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.10
17.16
17.18
17.20
17.23

16.10
16.29
17.00
17.30
17.42
17.45
17.47
16.56
17.08
17.31
17.44
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.01
18.03
18.05
18.07
18.10
18.16
18.18
18.20
18.23

Som

18.42
18.45
18.47
18.02
18.09
18.30
18.43
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
19.00
19.01
19.03
19.05
19.07
19.10
19.16
19.18
19.20
19.23

Som
18.10
18.29
19.00
19.30
19.42
19.45
19.47
18.56
19.08
19.31
19.44
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.01
20.03
20.05
20.07
20.10
20.16
20.18
20.20
20.23

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

Erstellt: 17.04.2024 13:25:47 / 31-100-C-1.j24 EICH
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Bitte beachten: Die Fahrzeiten der Linie 100 haben sich geändert.  

Die aktuellen Zeiten finden Sie unter:  

www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads

Bitte beachten: Die Fahrzeiten der Linie 100 haben sich geändert.  

Die aktuellen Zeiten finden Sie unter:  

www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads
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http://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads
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100 Ruhestein - Kniebis - Freudenstadt

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04

9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

Som
11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

Som
13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

Som
15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15
17.30
18.06
18.50
19.16

Som
17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50
19.02
18.05
18.07
18.09
18.15

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.15
20.27
20.50
21.02
20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04
9.15
9.27
9.50
9.57
9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15

17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50
19.02
18.05
18.07
18.09
18.15
18.30
18.59
19.29
19.47

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.15
20.27
20.50
21.02
20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04
9.15
9.27
9.50
9.57
9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15

17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50

18.05
18.07
18.09
18.15
18.30
18.59
19.29
19.47

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.13
20.27
20.50

20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
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100 Ruhestein - Kniebis - Freudenstadt

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04

9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

Som
11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

Som
13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

Som
15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15
17.30
18.06
18.50
19.16

Som
17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50
19.02
18.05
18.07
18.09
18.15

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.15
20.27
20.50
21.02
20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04
9.15
9.27
9.50
9.57
9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15

17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50
19.02
18.05
18.07
18.09
18.15
18.30
18.59
19.29
19.47

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.15
20.27
20.50
21.02
20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04
9.15
9.27
9.50
9.57
9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15

17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50

18.05
18.07
18.09
18.15
18.30
18.59
19.29
19.47

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.13
20.27
20.50

20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
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100 Ruhestein - Kniebis - Freudenstadt

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04

9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

Som
11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

Som
13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

Som
15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15
17.30
18.06
18.50
19.16

Som
17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50
19.02
18.05
18.07
18.09
18.15

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.15
20.27
20.50
21.02
20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04
9.15
9.27
9.50
9.57
9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15

17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50
19.02
18.05
18.07
18.09
18.15
18.30
18.59
19.29
19.47

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.15
20.27
20.50
21.02
20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04
9.15
9.27
9.50
9.57
9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15

17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50

18.05
18.07
18.09
18.15
18.30
18.59
19.29
19.47

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.13
20.27
20.50

20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
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RE14b

RE14b

RE14b

RE14b

RE14b

RE14b

RE14b

RE14b

RE14b

RE14b

RE14b

100 Ruhestein - Kniebis - Freudenstadt

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04

9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

Som
11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

Som
13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

Som
15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15
17.30
18.06
18.50
19.16

Som
17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50
19.02
18.05
18.07
18.09
18.15

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.15
20.27
20.50
21.02
20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04
9.15
9.27
9.50
9.57
9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15

17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50
19.02
18.05
18.07
18.09
18.15
18.30
18.59
19.29
19.47

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.15
20.27
20.50
21.02
20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Vogelskopf
Schliffkopf
Lotharpfad
Zuflucht
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Schopfloch (b. FDS)  an 
S8  Eutingen im Gäu  an 
S8  Bondorf (b. Herrenberg)  an 

- Hauptbahnhof R  ab 
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Stadtbahnhof/ZOB 
S8 S81  Freudenstadt Stadt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 
S8 S81  Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.30
8.32
8.36
8.38
8.43
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.55
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04
9.15
9.27
9.50
9.57
9.05
9.07
9.09
9.15

Som
9.30
9.32
9.36
9.38
9.43
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.55
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.13
10.27
10.50
11.02
10.05
10.07
10.09
10.15
10.30
10.59
11.29
11.49

10.30
10.32
10.36
10.38
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.55
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.15
11.27
11.50
11.57
11.05
11.07
11.09
11.15

11.30
11.32
11.36
11.38
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.55
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.13
12.27
12.50
13.02
12.05
12.07
12.09
12.15
12.30
12.59
13.29
13.47

12.30
12.32
12.36
12.38
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.55
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.15
13.27
13.50
13.57
13.05
13.07
13.09
13.15

13.30
13.32
13.36
13.38
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.55
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.15
14.27
14.50
15.02
14.05
14.07
14.09
14.15
14.30
14.59
15.29
15.47

14.30
14.32
14.36
14.38
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.55
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.15
15.27
15.50
15.57
15.05
15.07
15.09
15.15

15.30
15.32
15.36
15.38
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.55
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.14
16.29
16.52
17.02
16.05
16.07
16.09
16.15
16.30
16.59
17.29
17.47

16.30
16.32
16.36
16.38
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.15
17.27
17.50
17.57
17.05
17.07
17.09
17.15

17.30
17.32
17.36
17.38
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.55
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.13
18.27
18.50

18.05
18.07
18.09
18.15
18.30
18.59
19.29
19.47

18.30
18.32
18.36
18.38
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.55
18.56
18.59
19.00
19.02
19.04
19.15
19.27
19.50
19.57
19.05
19.07
19.09
19.15

Som
19.30
19.32
19.36
19.38
19.43
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.55
19.56
19.59
20.00
20.02
20.04
20.13
20.27
20.50

20.05
20.07
20.09
20.15

Som
20.30
20.32
20.36
20.38
20.43
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.55
20.56
20.59
21.00
21.02
21.04
21.15
21.27
21.50
21.57
21.05
21.07
21.09
21.15

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

Erstellt: 17.04.2024 13:25:47 / 31-100-C-1.j24 EICH
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Bitte beachten: Die Fahrzeiten der Linie 100 haben sich geändert.  

Die aktuellen Zeiten finden Sie unter:  

www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads

Bitte beachten: Die Fahrzeiten der Linie 100 haben sich geändert.  

Die aktuellen Zeiten finden Sie unter:  

www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads

https://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/
http://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads
http://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads
http://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads
http://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads
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118 Bad Griesbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL

 Offenburg  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  ab 
 Bad Griesbach Bahnhof  an 

Bad Griesbach Bahnhof
- Rathaus
- Kurklinik St. Anna
- Dollenberg
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

8.57
9.13
9.31
9.46
9.46
9.47
9.49
9.56

10.01
10.04

10.05
10.16
10.23

10.57
11.13
11.31
11.46
11.46
11.47
11.49
11.56
12.01
12.04

12.05
12.16
12.23

12.57
13.13
13.31
13.46
13.46
13.47
13.49
13.56
14.01
14.04

14.05
14.16
14.23

14.57
15.13
15.31
15.46
15.46
15.47
15.49
15.56
16.01
16.04

16.05
16.16
16.23

16.57
17.13
17.31
17.46
17.46
17.47
17.49
17.56
18.01
18.04

18.05
18.16
18.23

18.57
19.13
19.31
19.46
19.46
19.47
19.49
19.56
20.01
20.04
Som
20.05
20.16
20.23
20.05
20.06
20.07
20.10
20.12
20.14
20.15
20.17
20.22

Samstag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  ab 
 Bad Griesbach Bahnhof  an 

Bad Griesbach Bahnhof
- Rathaus
- Kurklinik St. Anna
- Dollenberg
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

8.57
9.13
9.31
9.46
9.46
9.47
9.49
9.56

10.01
10.04

10.05
10.16
10.23

10.57
11.13
11.31
11.46
11.46
11.47
11.49
11.56
12.01
12.04

12.05
12.16
12.23

12.57
13.13
13.31
13.46
13.46
13.47
13.49
13.56
14.01
14.04

14.05
14.16
14.23

14.57
15.13
15.31
15.46
15.46
15.47
15.49
15.56
16.01
16.04

16.05
16.16
16.23

>>
16.57
17.13
17.31
17.46
17.46
17.47
17.49
17.56
18.01
18.04

18.05
18.16
18.23

>>
18.57
19.13
19.31
19.46
19.46
19.47
19.49
19.56
20.01
20.04
Som
20.05
20.16
20.23
20.05
20.06
20.07
20.10
20.12
20.14
20.15
20.17
20.22

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  ab 
 Bad Griesbach Bahnhof  an 

Bad Griesbach Bahnhof
- Rathaus
- Kurklinik St. Anna
- Dollenberg
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

zz
8.57
9.13
9.31
9.46
9.46
9.47
9.49
9.56

10.01
10.04

10.05
10.16
10.23

zz
10.57
11.13
11.31
11.46
11.46
11.47
11.49
11.56
12.01
12.04

12.05
12.16
12.23

12.57
13.13
13.31
13.46
13.46
13.47
13.49
13.56
14.01
14.04

14.05
14.16
14.23

14.57
15.13
15.31
15.46
15.46
15.47
15.49
15.56
16.01
16.04

16.05
16.16
16.23

16.57
17.13
17.31
17.46
17.46
17.47
17.49
17.56
18.01
18.04

18.05
18.16
18.23

18.57
19.13
19.31
19.46
19.46
19.47
19.49
19.56
20.01
20.04
Som
20.05
20.16
20.23
20.05
20.06
20.07
20.10
20.12
20.14
20.15
20.17
20.22

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12. zz = nicht 25.12. und 1.1. = Minibus, eingeschränkte Platzzahl
Die Busse warten in Bad Griesbach bis zu 5 min auf verspätete Züge der RB20 aus Richtung Offenburg!
Gruppen werden gebeten sich am Vortag unter 07441 / 91990 anzumelden (für Sa+So bis Freitag 16:00 Uhr)!

118 (Freudenstadt -) Kniebis - Bad Griesbach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Bad Griesbach Dollenberg
- Kurklinik St. Anna
- Rathaus
- Bahnhof

 Bad Griesbach Bahnhof  ab 
 Oppenau  an 
 Oberkirch  an 
 Offenburg  an 

9.15
9.18
9.20
9.22
9.24
9.28
9.29
9.30

9.32
9.35
9.41
9.43
9.45
9.46

10.30
10.38
10.48
10.52
10.55
11.02
11.07
11.08
11.09
11.14
11.29
11.46
12.03

12.30
12.38
12.48
12.52
12.55
13.02
13.07
13.08
13.09
13.14
13.29
13.46
14.03

14.30
14.38
14.48
14.52
14.55
15.02
15.07
15.08
15.09
15.14
15.29
15.46
16.03

16.30
16.38
16.48
16.52
16.55
17.02
17.07
17.08
17.09
17.14
17.29
17.46
18.03

18.30
18.38
18.48
18.52
18.55
19.02
19.07
19.08
19.09
19.14
19.29
19.46
20.03

Samstag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Bad Griesbach Dollenberg
- Kurklinik St. Anna
- Rathaus
- Bahnhof

 Bad Griesbach Bahnhof  ab 
 Oppenau  an 
 Oberkirch  an 
 Offenburg  an 

9.15
9.18
9.20
9.22
9.24
9.28
9.29
9.30

9.32
9.35
9.41
9.43
9.45
9.46

10.30
10.38
10.48
10.52
10.55
11.02
11.07
11.08
11.09
11.14
11.29
11.46
12.03

12.30
12.38
12.48
12.52
12.55
13.02
13.07
13.08
13.09
13.14
13.29
13.46
14.03

14.30
14.38
14.48
14.52
14.55
15.02
15.07
15.08
15.09
15.14
15.29
15.46
16.03

>>

16.30
16.38
16.48
16.52
16.55
17.02
17.07
17.08
17.09
17.14
17.29
17.46
18.03

>>

18.30
18.38
18.48
18.52
18.55
19.02
19.07
19.08
19.09
19.14
19.29
19.46
20.03

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Bad Griesbach Dollenberg
- Kurklinik St. Anna
- Rathaus
- Bahnhof

 Bad Griesbach Bahnhof  ab 
 Oppenau  an 
 Oberkirch  an 
 Offenburg  an 

zz
9.15
9.18
9.20
9.22
9.24
9.28
9.29
9.30

9.32
9.35
9.41
9.43
9.45
9.46

zz

10.30
10.38
10.48
10.52
10.55
11.02
11.07
11.08
11.09
11.14
11.29
11.46
12.03

12.30
12.38
12.48
12.52
12.55
13.02
13.07
13.08
13.09
13.14
13.29
13.46
14.03

14.30
14.38
14.48
14.52
14.55
15.02
15.07
15.08
15.09
15.14
15.29
15.46
16.03

16.30
16.38
16.48
16.52
16.55
17.02
17.07
17.08
17.09
17.14
17.29
17.46
18.03

18.30
18.38
18.48
18.52
18.55
19.02
19.07
19.08
19.09
19.14
19.29
19.46
20.03

>> = nicht 24. und 31.12. zz = nicht 25.12. und 1.1. = Minibus, eingeschränkte Platzzahl
Gruppen werden gebeten sich am Vortag unter 07441 / 91990 anzumelden (für Sa+So bis Freitag 16:00 Uhr)!

Erstellt: 17.04.2024 13:56:14 / 31-118-C-1.j24 EICH
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118 Bad Griesbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL

 Offenburg  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  ab 
 Bad Griesbach Bahnhof  an 

Bad Griesbach Bahnhof
- Rathaus
- Kurklinik St. Anna
- Dollenberg
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

8.57
9.13
9.31
9.46
9.46
9.47
9.49
9.56

10.01
10.04

10.05
10.16
10.23

10.57
11.13
11.31
11.46
11.46
11.47
11.49
11.56
12.01
12.04

12.05
12.16
12.23

12.57
13.13
13.31
13.46
13.46
13.47
13.49
13.56
14.01
14.04

14.05
14.16
14.23

14.57
15.13
15.31
15.46
15.46
15.47
15.49
15.56
16.01
16.04

16.05
16.16
16.23

16.57
17.13
17.31
17.46
17.46
17.47
17.49
17.56
18.01
18.04

18.05
18.16
18.23

18.57
19.13
19.31
19.46
19.46
19.47
19.49
19.56
20.01
20.04
Som
20.05
20.16
20.23
20.05
20.06
20.07
20.10
20.12
20.14
20.15
20.17
20.22

Samstag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  ab 
 Bad Griesbach Bahnhof  an 

Bad Griesbach Bahnhof
- Rathaus
- Kurklinik St. Anna
- Dollenberg
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

8.57
9.13
9.31
9.46
9.46
9.47
9.49
9.56

10.01
10.04

10.05
10.16
10.23

10.57
11.13
11.31
11.46
11.46
11.47
11.49
11.56
12.01
12.04

12.05
12.16
12.23

12.57
13.13
13.31
13.46
13.46
13.47
13.49
13.56
14.01
14.04

14.05
14.16
14.23

14.57
15.13
15.31
15.46
15.46
15.47
15.49
15.56
16.01
16.04

16.05
16.16
16.23

>>
16.57
17.13
17.31
17.46
17.46
17.47
17.49
17.56
18.01
18.04

18.05
18.16
18.23

>>
18.57
19.13
19.31
19.46
19.46
19.47
19.49
19.56
20.01
20.04
Som
20.05
20.16
20.23
20.05
20.06
20.07
20.10
20.12
20.14
20.15
20.17
20.22

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  ab 
 Bad Griesbach Bahnhof  an 

Bad Griesbach Bahnhof
- Rathaus
- Kurklinik St. Anna
- Dollenberg
Alexanderschanze
Kniebis Skistadion/Besucherz.
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

zz
8.57
9.13
9.31
9.46
9.46
9.47
9.49
9.56

10.01
10.04

10.05
10.16
10.23

zz
10.57
11.13
11.31
11.46
11.46
11.47
11.49
11.56
12.01
12.04

12.05
12.16
12.23

12.57
13.13
13.31
13.46
13.46
13.47
13.49
13.56
14.01
14.04

14.05
14.16
14.23

14.57
15.13
15.31
15.46
15.46
15.47
15.49
15.56
16.01
16.04

16.05
16.16
16.23

16.57
17.13
17.31
17.46
17.46
17.47
17.49
17.56
18.01
18.04

18.05
18.16
18.23

18.57
19.13
19.31
19.46
19.46
19.47
19.49
19.56
20.01
20.04
Som
20.05
20.16
20.23
20.05
20.06
20.07
20.10
20.12
20.14
20.15
20.17
20.22

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12. zz = nicht 25.12. und 1.1. = Minibus, eingeschränkte Platzzahl
Die Busse warten in Bad Griesbach bis zu 5 min auf verspätete Züge der RB20 aus Richtung Offenburg!
Gruppen werden gebeten sich am Vortag unter 07441 / 91990 anzumelden (für Sa+So bis Freitag 16:00 Uhr)!

118 (Freudenstadt -) Kniebis - Bad Griesbach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Bad Griesbach Dollenberg
- Kurklinik St. Anna
- Rathaus
- Bahnhof

 Bad Griesbach Bahnhof  ab 
 Oppenau  an 
 Oberkirch  an 
 Offenburg  an 

9.15
9.18
9.20
9.22
9.24
9.28
9.29
9.30

9.32
9.35
9.41
9.43
9.45
9.46

10.30
10.38
10.48
10.52
10.55
11.02
11.07
11.08
11.09
11.14
11.29
11.46
12.03

12.30
12.38
12.48
12.52
12.55
13.02
13.07
13.08
13.09
13.14
13.29
13.46
14.03

14.30
14.38
14.48
14.52
14.55
15.02
15.07
15.08
15.09
15.14
15.29
15.46
16.03

16.30
16.38
16.48
16.52
16.55
17.02
17.07
17.08
17.09
17.14
17.29
17.46
18.03

18.30
18.38
18.48
18.52
18.55
19.02
19.07
19.08
19.09
19.14
19.29
19.46
20.03

Samstag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Bad Griesbach Dollenberg
- Kurklinik St. Anna
- Rathaus
- Bahnhof

 Bad Griesbach Bahnhof  ab 
 Oppenau  an 
 Oberkirch  an 
 Offenburg  an 

9.15
9.18
9.20
9.22
9.24
9.28
9.29
9.30

9.32
9.35
9.41
9.43
9.45
9.46

10.30
10.38
10.48
10.52
10.55
11.02
11.07
11.08
11.09
11.14
11.29
11.46
12.03

12.30
12.38
12.48
12.52
12.55
13.02
13.07
13.08
13.09
13.14
13.29
13.46
14.03

14.30
14.38
14.48
14.52
14.55
15.02
15.07
15.08
15.09
15.14
15.29
15.46
16.03

>>

16.30
16.38
16.48
16.52
16.55
17.02
17.07
17.08
17.09
17.14
17.29
17.46
18.03

>>

18.30
18.38
18.48
18.52
18.55
19.02
19.07
19.08
19.09
19.14
19.29
19.46
20.03

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum
Alexanderschanze
Bad Griesbach Dollenberg
- Kurklinik St. Anna
- Rathaus
- Bahnhof

 Bad Griesbach Bahnhof  ab 
 Oppenau  an 
 Oberkirch  an 
 Offenburg  an 

zz
9.15
9.18
9.20
9.22
9.24
9.28
9.29
9.30

9.32
9.35
9.41
9.43
9.45
9.46

zz

10.30
10.38
10.48
10.52
10.55
11.02
11.07
11.08
11.09
11.14
11.29
11.46
12.03

12.30
12.38
12.48
12.52
12.55
13.02
13.07
13.08
13.09
13.14
13.29
13.46
14.03

14.30
14.38
14.48
14.52
14.55
15.02
15.07
15.08
15.09
15.14
15.29
15.46
16.03

16.30
16.38
16.48
16.52
16.55
17.02
17.07
17.08
17.09
17.14
17.29
17.46
18.03

18.30
18.38
18.48
18.52
18.55
19.02
19.07
19.08
19.09
19.14
19.29
19.46
20.03

>> = nicht 24. und 31.12. zz = nicht 25.12. und 1.1. = Minibus, eingeschränkte Platzzahl
Gruppen werden gebeten sich am Vortag unter 07441 / 91990 anzumelden (für Sa+So bis Freitag 16:00 Uhr)!
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200 Baiersbronn - Mitteltal - Obertal - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Schönmünzach  ab 
S8 S81  Baiersbronn  an 
Baiersbronn Bahnhof 
- Wilhelm-Münster-Platz
- Rechen
- Sternen
Mitteltal Härlesteg
- Lamm
- Ruhbachgasse
- Naturbad
Obertal Tannenfels
- Adler
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.33
7.17
7.29
7.49
7.57
7.58
7.59
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.22

Som
7.38
8.17
8.29
8.47
8.57
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.22

8.38
9.17
9.29
9.47
9.57
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.22

Som
9.38

10.17
10.29
10.47
10.57
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.22

10.38
11.17
11.29
11.47
11.57
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.22

Som
11.38
12.17
12.29
12.47
12.57
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.22

S üBu
12.38
13.17
13.29
13.47
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.31

F
12.38
13.17
13.29
13.47
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.22

Som
13.38
14.17
14.29
14.47
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.22

14.38
15.17
15.29
15.47
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.22

Som
15.38
16.17
16.29
16.47
16.57
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.22

16.38
17.17
17.29
17.49
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.22

Som
17.38
18.17
18.29
18.47
18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.22

Som
18.38
19.17
19.29
19.47
19.57
19.58
19.59
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.22

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Schönmünzach  ab 
S8 S81  Baiersbronn  an 
Baiersbronn Bahnhof 
- Wilhelm-Münster-Platz
- Rechen
- Sternen
Mitteltal Härlesteg
- Lamm
- Ruhbachgasse
- Naturbad
Obertal Tannenfels
- Adler
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.38
7.17
7.29
7.47
7.57
7.58
7.59
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.22

Som
7.38
8.17
8.29
8.47
8.57
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.22

8.38
9.17
9.29
9.47
9.57
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.22

9.38
10.17
10.29
10.47
10.57
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.22

10.38
11.17
11.29
11.47
11.57
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.22

11.38
12.17
12.29
12.47
12.57
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.22

12.38
13.17
13.29
13.47
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.22

13.38
14.17
14.29
14.47
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.22

14.38
15.17
15.29
15.47
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.22

15.38
16.17
16.29
16.47
16.57
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.22

16.38
17.17
17.29
17.49
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.22

Som
17.38
18.17
18.29
18.47
18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.22

Som
18.38
19.17
19.29
19.47
19.57
19.58
19.59
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.22

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Schönmünzach  ab 
S8 S81  Baiersbronn  an 
Baiersbronn Bahnhof 
- Wilhelm-Münster-Platz
- Rechen
- Sternen
Mitteltal Härlesteg
- Lamm
- Ruhbachgasse
- Naturbad
Obertal Tannenfels
- Adler
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.38
7.17
7.29
7.47
7.57
7.58
7.59
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.22

Som
7.38
8.17
8.29
8.47
8.57
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.22

8.38
9.17
9.29
9.47
9.57
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.22

9.38
10.17
10.29
10.47
10.57
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.22

10.38
11.17
11.29
11.47
11.57
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.22

11.38
12.17
12.29
12.47
12.57
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.22

12.38
13.17
13.29
13.47
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.22

13.38
14.17
14.29
14.47
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.22

14.38
15.17
15.29
15.47
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.22

15.38
16.17
16.29
16.47
16.57
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.22

16.38
17.17
17.29
17.49
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.22

Som
17.38
18.17
18.29
18.47
18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.22

Som
18.38
19.17
19.29
19.47
19.57
19.58
19.59
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.22

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) üBu = fährt über Buhlbach

200 Ruhestein - Obertal - Mitteltal - Baiersbronn

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Obertal Adler
- Tannenfels
Mitteltal Naturbad
- Ruhbachgasse
- Lamm
- Härlesteg
Baiersbronn Sternen
- Rechen
- Wilhelm-Münster-Platz
- Bahnhof 
S8 S81  Baiersbronn  ab 
S8 S81  Schönmünzach  an 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 

Som
8.32
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.57
9.11
9.27
9.39

10.20

Som
9.32
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.57

10.11
10.27
10.39
11.20

10.32
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.57
11.11
11.27
11.39
12.20

Som
11.32
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.57
12.11
12.27
12.39
13.20

12.32
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.57
13.11
13.27
13.39
14.20

Som
13.32
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.57
14.11
14.27
14.39
15.20

14.32
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.57
15.11
15.27
15.39
16.20

Som
15.32
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.57
16.11
16.27
16.39
17.20

16.32
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.57
17.11
17.27
17.39
18.20

Som
17.32
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.57
18.11
18.27
18.39
19.20

18.32
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.57
19.11
19.27
19.39
20.20

Som
19.32
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.57
20.11
20.27
20.39
21.20

Som
20.32
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.57
21.11
21.27
21.39
22.31

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Obertal Adler
- Tannenfels
Mitteltal Naturbad
- Ruhbachgasse
- Lamm
- Härlesteg
Baiersbronn Sternen
- Rechen
- Wilhelm-Münster-Platz
- Bahnhof 
S8 S81  Baiersbronn  ab 
S8 S81  Schönmünzach  an 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 

Som
8.32
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.57
9.11
9.27
9.39

10.20

Som
9.32
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.57

10.11
10.27
10.39
11.20

10.32
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.57
11.11
11.27
11.39
12.20

11.32
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.57
12.11
12.27
12.39
13.20

12.32
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.57
13.11
13.27
13.39
14.20

13.32
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.57
14.11
14.27
14.39
15.20

14.32
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.57
15.11
15.27
15.39
16.20

15.32
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.57
16.11
16.27
16.39
17.20

16.32
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.57
17.11
17.27
17.39
18.20

17.32
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.57
18.11
18.27
18.39
19.20

18.32
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.57
19.11
19.27
19.39
20.20

Som
19.32
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.57
20.11
20.27
20.39
21.20

Som
20.32
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.57
21.11
21.27
21.39
22.31

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Obertal Adler
- Tannenfels
Mitteltal Naturbad
- Ruhbachgasse
- Lamm
- Härlesteg
Baiersbronn Sternen
- Rechen
- Wilhelm-Münster-Platz
- Bahnhof 
S8 S81  Baiersbronn  ab 
S8 S81  Schönmünzach  an 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 

Som
8.32
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.57
9.11
9.27
9.39

10.20

Som
9.32
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.57

10.11
10.27
10.39
11.20

10.32
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.57
11.11
11.27
11.39
12.20

11.32
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.57
12.11
12.27
12.39
13.20

12.32
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.57
13.11
13.27
13.39
14.20

13.32
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.57
14.11
14.27
14.39
15.20

14.32
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.57
15.11
15.27
15.39
16.20

15.32
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.57
16.11
16.27
16.39
17.20

16.32
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.57
17.11
17.27
17.39
18.20

17.32
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.57
18.11
18.27
18.39
19.20

18.32
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.57
19.11
19.27
19.39
20.20

Som
19.32
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.57
20.11
20.27
20.39
21.20

Som
20.32
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.57
21.11
21.27
21.39
22.31

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

Erstellt: 17.04.2024 13:29:19 / 31-200-C-1.j24 EICH

200 Baiersbronn - Mitteltal - Obertal - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Schönmünzach  ab 
S8 S81  Baiersbronn  an 
Baiersbronn Bahnhof 
- Wilhelm-Münster-Platz
- Rechen
- Sternen
Mitteltal Härlesteg
- Lamm
- Ruhbachgasse
- Naturbad
Obertal Tannenfels
- Adler
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.33
7.17
7.29
7.49
7.57
7.58
7.59
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.22

Som
7.38
8.17
8.29
8.47
8.57
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.22

8.38
9.17
9.29
9.47
9.57
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.22

Som
9.38

10.17
10.29
10.47
10.57
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.22

10.38
11.17
11.29
11.47
11.57
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.22

Som
11.38
12.17
12.29
12.47
12.57
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.22

S üBu
12.38
13.17
13.29
13.47
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.31

F
12.38
13.17
13.29
13.47
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.22

Som
13.38
14.17
14.29
14.47
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.22

14.38
15.17
15.29
15.47
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.22

Som
15.38
16.17
16.29
16.47
16.57
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.22

16.38
17.17
17.29
17.49
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.22

Som
17.38
18.17
18.29
18.47
18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.22

Som
18.38
19.17
19.29
19.47
19.57
19.58
19.59
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.22

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Schönmünzach  ab 
S8 S81  Baiersbronn  an 
Baiersbronn Bahnhof 
- Wilhelm-Münster-Platz
- Rechen
- Sternen
Mitteltal Härlesteg
- Lamm
- Ruhbachgasse
- Naturbad
Obertal Tannenfels
- Adler
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.38
7.17
7.29
7.47
7.57
7.58
7.59
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.22

Som
7.38
8.17
8.29
8.47
8.57
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.22

8.38
9.17
9.29
9.47
9.57
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.22

9.38
10.17
10.29
10.47
10.57
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.22

10.38
11.17
11.29
11.47
11.57
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.22

11.38
12.17
12.29
12.47
12.57
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.22

12.38
13.17
13.29
13.47
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.22

13.38
14.17
14.29
14.47
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.22

14.38
15.17
15.29
15.47
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.22

15.38
16.17
16.29
16.47
16.57
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.22

16.38
17.17
17.29
17.49
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.22

Som
17.38
18.17
18.29
18.47
18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.22

Som
18.38
19.17
19.29
19.47
19.57
19.58
19.59
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.22

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
S8 S81  Rastatt  ab 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8 S81  Schönmünzach  ab 
S8 S81  Baiersbronn  an 
Baiersbronn Bahnhof 
- Wilhelm-Münster-Platz
- Rechen
- Sternen
Mitteltal Härlesteg
- Lamm
- Ruhbachgasse
- Naturbad
Obertal Tannenfels
- Adler
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.38
7.17
7.29
7.47
7.57
7.58
7.59
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.22

Som
7.38
8.17
8.29
8.47
8.57
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.22

8.38
9.17
9.29
9.47
9.57
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.22

9.38
10.17
10.29
10.47
10.57
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.22

10.38
11.17
11.29
11.47
11.57
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.22

11.38
12.17
12.29
12.47
12.57
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.22

12.38
13.17
13.29
13.47
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.22

13.38
14.17
14.29
14.47
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.22

14.38
15.17
15.29
15.47
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.22

15.38
16.17
16.29
16.47
16.57
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.22

16.38
17.17
17.29
17.49
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.22

Som
17.38
18.17
18.29
18.47
18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.22

Som
18.38
19.17
19.29
19.47
19.57
19.58
19.59
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.22

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) üBu = fährt über Buhlbach

200 Ruhestein - Obertal - Mitteltal - Baiersbronn

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Obertal Adler
- Tannenfels
Mitteltal Naturbad
- Ruhbachgasse
- Lamm
- Härlesteg
Baiersbronn Sternen
- Rechen
- Wilhelm-Münster-Platz
- Bahnhof 
S8 S81  Baiersbronn  ab 
S8 S81  Schönmünzach  an 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 

Som
8.32
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.57
9.11
9.27
9.39

10.20

Som
9.32
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.57

10.11
10.27
10.39
11.20

10.32
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.57
11.11
11.27
11.39
12.20

Som
11.32
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.57
12.11
12.27
12.39
13.20

12.32
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.57
13.11
13.27
13.39
14.20

Som
13.32
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.57
14.11
14.27
14.39
15.20

14.32
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.57
15.11
15.27
15.39
16.20

Som
15.32
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.57
16.11
16.27
16.39
17.20

16.32
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.57
17.11
17.27
17.39
18.20

Som
17.32
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.57
18.11
18.27
18.39
19.20

18.32
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.57
19.11
19.27
19.39
20.20

Som
19.32
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.57
20.11
20.27
20.39
21.20

Som
20.32
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.57
21.11
21.27
21.39
22.31

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Obertal Adler
- Tannenfels
Mitteltal Naturbad
- Ruhbachgasse
- Lamm
- Härlesteg
Baiersbronn Sternen
- Rechen
- Wilhelm-Münster-Platz
- Bahnhof 
S8 S81  Baiersbronn  ab 
S8 S81  Schönmünzach  an 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 

Som
8.32
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.57
9.11
9.27
9.39

10.20

Som
9.32
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.57

10.11
10.27
10.39
11.20

10.32
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.57
11.11
11.27
11.39
12.20

11.32
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.57
12.11
12.27
12.39
13.20

12.32
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.57
13.11
13.27
13.39
14.20

13.32
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.57
14.11
14.27
14.39
15.20

14.32
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.57
15.11
15.27
15.39
16.20

15.32
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.57
16.11
16.27
16.39
17.20

16.32
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.57
17.11
17.27
17.39
18.20

17.32
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.57
18.11
18.27
18.39
19.20

18.32
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.57
19.11
19.27
19.39
20.20

Som
19.32
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.57
20.11
20.27
20.39
21.20

Som
20.32
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.57
21.11
21.27
21.39
22.31

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Obertal Adler
- Tannenfels
Mitteltal Naturbad
- Ruhbachgasse
- Lamm
- Härlesteg
Baiersbronn Sternen
- Rechen
- Wilhelm-Münster-Platz
- Bahnhof 
S8 S81  Baiersbronn  ab 
S8 S81  Schönmünzach  an 
S8 S81  Forbach (Schwarzw)  an 
S8 S81  Rastatt  an 

Som
8.32
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.57
9.11
9.27
9.39

10.20

Som
9.32
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.57

10.11
10.27
10.39
11.20

10.32
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.57
11.11
11.27
11.39
12.20

11.32
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.57
12.11
12.27
12.39
13.20

12.32
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.57
13.11
13.27
13.39
14.20

13.32
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.57
14.11
14.27
14.39
15.20

14.32
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.57
15.11
15.27
15.39
16.20

15.32
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.57
16.11
16.27
16.39
17.20

16.32
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.57
17.11
17.27
17.39
18.20

17.32
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.57
18.11
18.27
18.39
19.20

18.32
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.57
19.11
19.27
19.39
20.20

Som
19.32
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.57
20.11
20.27
20.39
21.20

Som
20.32
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.57
21.11
21.27
21.39
22.31

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

Erstellt: 17.04.2024 13:29:19 / 31-200-C-1.j24 EICH

Bitte beachten: Die Fahrzeiten der Linie 200 haben sich geändert.  

Die aktuellen Zeiten finden Sie unter:  

www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads

Bitte beachten: Die Fahrzeiten der Linie 200 haben sich geändert.  

Die aktuellen Zeiten finden Sie unter:  

www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads

https://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/
http://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads
http://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads
http://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads
http://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/downloads
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263 Bühl - Bühlertal - Sand - Hundsbach / Forbach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Bühl Rheintalschule  an 
- Gymnasium  ab 

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Bühlertal Buchkopf  an 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

23.19

23.40
0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

5.46
6.00
6.04
5.16

5.39
5.59
6.06
6.09
6.11
6.12
6.13
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.22

6.17
6.24
6.06

6.20
6.33
6.39
6.42
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.53
6.55
6.56

6.56
7.04
7.12
7.27

S
wOw

7.06
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23

7.23
7.31
7.39

6.58
7.13
7.17

6.31
6.57
7.17
7.28
7.31
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.44
7.45

7.33
7.40
7.02

7.18
7.32
7.46
7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03

8.03

8.12
8.27
8.03
8.13
8.15
8.22

8.33
8.40
8.09

8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13

9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16

9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.33
9.40
9.07

9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03

10.03

10.12
10.27
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07

10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13

11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16

11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07

11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03

12.03

12.12
12.27
12.03
12.13
12.15
12.22

S

12.11

12.14
12.17
12.19
12.20
12.21
12.23
12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31

S

12.13

12.16
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33

12.33
12.41
12.49
13.04

12.33
12.40
12.07

12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13

13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16

13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

S

13.03

13.06
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23

13.23
13.24
13.29
13.33

13.33
13.34
13.36

A

A

A

A

13.49

S

13.09
13.13

12.39

12.52
13.04
13.16
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33

13.33
13.41

13.33
13.40
13.07

13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03

14.03

14.12
14.27
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07

14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13

15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16

15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

S

15.43

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.03

16.12
16.27

16.03
16.04
16.09
16.13
Som
16.21
16.33
16.43
16.13
16.14
16.16
16.17
16.22
16.27
16.28
16.29

F

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.03

16.12
16.27
16.03
16.13
16.15
16.22

15.39

15.52
16.06
16.16
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33

16.33
16.40
16.07

16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13

17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16

17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

16.39

16.52
17.04
17.16
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33

17.33
17.40
17.07

17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03

18.03

18.12
18.27
18.03
18.13
18.15
18.22

17.39

17.52
18.04
18.16
18.19
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  an 

18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

19.03
19.12
19.27

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
wOw = verkehrt weiter als Linie 264s über Ottersweier zur Bachschlossschule

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min.
vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
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263 Bühl - Bühlertal - Sand - Hundsbach / Forbach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Bühl Rheintalschule  an 
- Gymnasium  ab 

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Bühlertal Buchkopf  an 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

23.19

23.40
0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

5.46
6.00
6.04
5.16

5.39
5.59
6.06
6.09
6.11
6.12
6.13
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.22

6.17
6.24
6.06

6.20
6.33
6.39
6.42
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.53
6.55
6.56

6.56
7.04
7.12
7.27

S
wOw

7.06
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23

7.23
7.31
7.39

6.58
7.13
7.17

6.31
6.57
7.17
7.28
7.31
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.44
7.45

7.33
7.40
7.02

7.18
7.32
7.46
7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03

8.03

8.12
8.27
8.03
8.13
8.15
8.22

8.33
8.40
8.09

8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13

9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16

9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.33
9.40
9.07

9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03

10.03

10.12
10.27
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07

10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13

11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16

11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07

11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03

12.03

12.12
12.27
12.03
12.13
12.15
12.22

S

12.11

12.14
12.17
12.19
12.20
12.21
12.23
12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31

S

12.13

12.16
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33

12.33
12.41
12.49
13.04

12.33
12.40
12.07

12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13

13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16

13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

S

13.03

13.06
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23

13.23
13.24
13.29
13.33

13.33
13.34
13.36

A

A

A

A

13.49

S

13.09
13.13

12.39

12.52
13.04
13.16
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33

13.33
13.41

13.33
13.40
13.07

13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03

14.03

14.12
14.27
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07

14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13

15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16

15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

S

15.43

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.03

16.12
16.27

16.03
16.04
16.09
16.13
Som
16.21
16.33
16.43
16.13
16.14
16.16
16.17
16.22
16.27
16.28
16.29

F

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.03

16.12
16.27
16.03
16.13
16.15
16.22

15.39

15.52
16.06
16.16
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33

16.33
16.40
16.07

16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13

17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16

17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

16.39

16.52
17.04
17.16
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33

17.33
17.40
17.07

17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03

18.03

18.12
18.27
18.03
18.13
18.15
18.22

17.39

17.52
18.04
18.16
18.19
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  an 

18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

19.03
19.12
19.27

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
wOw = verkehrt weiter als Linie 264s über Ottersweier zur Bachschlossschule

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min.
vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
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↓ Fortsetzung siehe nächste Seite ↓
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263 Bühl - Bühlertal - Sand - Hundsbach / Forbach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Bühl Rheintalschule  an 
- Gymnasium  ab 

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Bühlertal Buchkopf  an 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

23.19

23.40
0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

5.46
6.00
6.04
5.16

5.39
5.59
6.06
6.09
6.11
6.12
6.13
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.22

6.17
6.24
6.06

6.20
6.33
6.39
6.42
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.53
6.55
6.56

6.56
7.04
7.12
7.27

S
wOw

7.06
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23

7.23
7.31
7.39

6.58
7.13
7.17

6.31
6.57
7.17
7.28
7.31
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.44
7.45

7.33
7.40
7.02

7.18
7.32
7.46
7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03

8.03

8.12
8.27
8.03
8.13
8.15
8.22

8.33
8.40
8.09

8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13

9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16

9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.33
9.40
9.07

9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03

10.03

10.12
10.27
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07

10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13

11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16

11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07

11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03

12.03

12.12
12.27
12.03
12.13
12.15
12.22

S

12.11

12.14
12.17
12.19
12.20
12.21
12.23
12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31

S

12.13

12.16
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33

12.33
12.41
12.49
13.04

12.33
12.40
12.07

12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13

13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16

13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

S

13.03

13.06
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23

13.23
13.24
13.29
13.33

13.33
13.34
13.36

A

A

A

A

13.49

S

13.09
13.13

12.39

12.52
13.04
13.16
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33

13.33
13.41

13.33
13.40
13.07

13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03

14.03

14.12
14.27
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07

14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13

15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16

15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

S

15.43

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.03

16.12
16.27

16.03
16.04
16.09
16.13
Som
16.21
16.33
16.43
16.13
16.14
16.16
16.17
16.22
16.27
16.28
16.29

F

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.03

16.12
16.27
16.03
16.13
16.15
16.22

15.39

15.52
16.06
16.16
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33

16.33
16.40
16.07

16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13

17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16

17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

16.39

16.52
17.04
17.16
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33

17.33
17.40
17.07

17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03

18.03

18.12
18.27
18.03
18.13
18.15
18.22

17.39

17.52
18.04
18.16
18.19
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  an 

18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

19.03
19.12
19.27

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
wOw = verkehrt weiter als Linie 264s über Ottersweier zur Bachschlossschule

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min.
vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
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263 Bühl - Bühlertal - Sand - Hundsbach / Forbach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Bühl Rheintalschule  an 
- Gymnasium  ab 

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Bühlertal Buchkopf  an 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

23.19

23.40
0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

5.46
6.00
6.04
5.16

5.39
5.59
6.06
6.09
6.11
6.12
6.13
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.22

6.17
6.24
6.06

6.20
6.33
6.39
6.42
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.53
6.55
6.56

6.56
7.04
7.12
7.27

S
wOw

7.06
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23

7.23
7.31
7.39

6.58
7.13
7.17

6.31
6.57
7.17
7.28
7.31
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.44
7.45

7.33
7.40
7.02

7.18
7.32
7.46
7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03

8.03

8.12
8.27
8.03
8.13
8.15
8.22

8.33
8.40
8.09

8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13

9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16

9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.33
9.40
9.07

9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03

10.03

10.12
10.27
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07

10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13

11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16

11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07

11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03

12.03

12.12
12.27
12.03
12.13
12.15
12.22

S

12.11

12.14
12.17
12.19
12.20
12.21
12.23
12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31

S

12.13

12.16
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33

12.33
12.41
12.49
13.04

12.33
12.40
12.07

12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13

13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16

13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

S

13.03

13.06
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23

13.23
13.24
13.29
13.33

13.33
13.34
13.36

A

A

A

A

13.49

S

13.09
13.13

12.39

12.52
13.04
13.16
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33

13.33
13.41

13.33
13.40
13.07

13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03

14.03

14.12
14.27
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07

14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13

15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16

15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

S

15.43

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.03

16.12
16.27

16.03
16.04
16.09
16.13
Som
16.21
16.33
16.43
16.13
16.14
16.16
16.17
16.22
16.27
16.28
16.29

F

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.03

16.12
16.27
16.03
16.13
16.15
16.22

15.39

15.52
16.06
16.16
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33

16.33
16.40
16.07

16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13

17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16

17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

16.39

16.52
17.04
17.16
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33

17.33
17.40
17.07

17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03

18.03

18.12
18.27
18.03
18.13
18.15
18.22

17.39

17.52
18.04
18.16
18.19
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  an 

18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

19.03
19.12
19.27

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
wOw = verkehrt weiter als Linie 264s über Ottersweier zur Bachschlossschule

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min.
vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
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263 Bühl - Bühlertal - Sand - Hundsbach / Forbach

Samstag
VERKEHRSMITTEL

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

23.19
23.40

0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

7.02
7.18
7.32
7.46
7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03
8.03
8.13
8.15
8.22

8.35
8.40
8.09
8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13
9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16
9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.35
9.40
9.07
9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07
10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13
11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16
11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07
11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.13
12.15
12.22

12.33
12.40
12.07
12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13
13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16
13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

13.33
13.40
13.07
13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07
14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13
15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16
15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

15.33
15.40
15.07
15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.13
16.15
16.22

16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13
17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16
17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

17.33
17.40
17.07
17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.13
18.15
18.22

18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

Y

23.19
23.40

0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

8.11
8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13
9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16
9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.35
9.40
9.07
9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07
10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13
11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16
11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07
11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.13
12.15
12.22

12.33
12.40
12.07
12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13
13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16
13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

13.33
13.40
13.07
13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07
14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13
15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16
15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

15.33
15.40
15.07
15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.13
16.15
16.22

>
16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13
17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16
17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

Hl
16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

>
17.33
17.40
17.07
17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.13
18.15
18.22

>
18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

>

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

>

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

>

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

>

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

>
23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Hl = nur 24.12.
> = nicht 24.12.

Y = nicht 25.12.
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg
= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min.
vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
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RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

263 Bühl - Bühlertal - Sand - Hundsbach / Forbach

Samstag
VERKEHRSMITTEL

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

23.19
23.40

0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

7.02
7.18
7.32
7.46
7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03
8.03
8.13
8.15
8.22

8.35
8.40
8.09
8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13
9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16
9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.35
9.40
9.07
9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07
10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13
11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16
11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07
11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.13
12.15
12.22

12.33
12.40
12.07
12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13
13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16
13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

13.33
13.40
13.07
13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07
14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13
15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16
15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

15.33
15.40
15.07
15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.13
16.15
16.22

16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13
17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16
17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

17.33
17.40
17.07
17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.13
18.15
18.22

18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

Y

23.19
23.40

0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

8.11
8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13
9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16
9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.35
9.40
9.07
9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07
10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13
11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16
11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07
11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.13
12.15
12.22

12.33
12.40
12.07
12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13
13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16
13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

13.33
13.40
13.07
13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07
14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13
15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16
15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

15.33
15.40
15.07
15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.13
16.15
16.22

>
16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13
17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16
17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

Hl
16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

>
17.33
17.40
17.07
17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.13
18.15
18.22

>
18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

>

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

>

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

>

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

>

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

>
23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Hl = nur 24.12.
> = nicht 24.12.

Y = nicht 25.12.
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg
= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min.
vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
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263 Bühl - Bühlertal - Sand - Hundsbach / Forbach

Samstag
VERKEHRSMITTEL

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

23.19
23.40

0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

7.02
7.18
7.32
7.46
7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03
8.03
8.13
8.15
8.22

8.35
8.40
8.09
8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13
9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16
9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.35
9.40
9.07
9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07
10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13
11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16
11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07
11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.13
12.15
12.22

12.33
12.40
12.07
12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13
13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16
13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

13.33
13.40
13.07
13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07
14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13
15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16
15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

15.33
15.40
15.07
15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.13
16.15
16.22

16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13
17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16
17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

17.33
17.40
17.07
17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.13
18.15
18.22

18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

Y

23.19
23.40

0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

8.11
8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13
9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16
9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.35
9.40
9.07
9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07
10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13
11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16
11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07
11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.13
12.15
12.22

12.33
12.40
12.07
12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13
13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16
13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

13.33
13.40
13.07
13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07
14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13
15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16
15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

15.33
15.40
15.07
15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.13
16.15
16.22

>
16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13
17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16
17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

Hl
16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

>
17.33
17.40
17.07
17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.13
18.15
18.22

>
18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

>

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

>

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

>

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

>

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

>
23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Hl = nur 24.12.
> = nicht 24.12.

Y = nicht 25.12.
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg
= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min.
vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:42 / 32-263-B-1.j24 EICH

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

263 Bühl - Bühlertal - Sand - Hundsbach / Forbach

Samstag
VERKEHRSMITTEL

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

23.19
23.40

0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

7.02
7.18
7.32
7.46
7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03
8.03
8.13
8.15
8.22

8.35
8.40
8.09
8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13
9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16
9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.35
9.40
9.07
9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07
10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13
11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16
11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07
11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.13
12.15
12.22

12.33
12.40
12.07
12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13
13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16
13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

13.33
13.40
13.07
13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07
14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13
15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16
15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

15.33
15.40
15.07
15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.13
16.15
16.22

16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13
17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16
17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

17.33
17.40
17.07
17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.13
18.15
18.22

18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

Y

23.19
23.40

0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

8.11
8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13
9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16
9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.35
9.40
9.07
9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07
10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13
11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16
11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07
11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.13
12.15
12.22

12.33
12.40
12.07
12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13
13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16
13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

13.33
13.40
13.07
13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07
14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13
15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16
15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

15.33
15.40
15.07
15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.13
16.15
16.22

>
16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13
17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16
17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

Hl
16.33
16.40
16.07
16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

>
17.33
17.40
17.07
17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.13
18.15
18.22

>
18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

>

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

>

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

>

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

>

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

>
23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Hl = nur 24.12.
> = nicht 24.12.

Y = nicht 25.12.
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg
= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min.
vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
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263 Forbach / Hundsbach - Sand - Bühlertal - Bühl

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
Forbach Bahnhof  ab 
- Rathaus
- Holdereck
Raumünzach Bahnhof 
- Siedlung
- Wasserfall
- Obere Fallbrücke
Schwarzenbachtalsperre
Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Mehliskopf
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  ab 
BUS 264 Hundseck  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 264 Bühlertal Buchkopf  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Eichwald
- Post
- Schwimmbad
- Geiserschmiede
- Liehenbachstr./Seniorenzentrum
- Adlergasse
Altschweier Tankstelle
- Kirche
- Grautenbach
Bühl Erich-Burger-Heim
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 
- Gymnasium
- Rheintalschule  an 

E

E

E

E

E

E

E

A

A

1.04

5.30
5.37
5.37
5.38
5.40
5.41
5.42
5.44
5.45
5.47
5.48
5.49
5.50
5.51
5.54
5.57
6.05
6.17

6.39
6.00
6.08

5.43
6.01
6.10
6.17
6.17
6.18
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.34
6.37
6.47
6.59

7.14
6.42
6.49

F

6.26
6.27
6.29
6.34
6.40
6.41
6.42
6.44

6.44
6.47
6.52
6.53

6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.10
7.13
7.18
7.31

7.49
7.18
7.25

S

6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.10
7.13
7.18
7.31

7.49
7.18
7.25

7.16

S

7.08
7.09
7.10
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.22
7.25

7.33
7.38
7.55
7.28

S

6.50
6.59
7.06
7.06
7.07
7.09
7.10
7.11
7.13
7.14
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.23
7.26
7.41
8.02
8.26

7.33
7.38
7.55
7.29
7.33

S

6.41
6.42
6.44
6.49
6.55
6.56
6.57
6.59

6.59
7.02
7.07
7.08

7.08
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.25
7.28
7.41
8.02
8.26

7.33
7.38
7.55
7.31

6.52
7.10
7.19
7.26
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.43
7.46
7.54
8.07

8.21

F

7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.05
8.13
8.26

8.39
8.20
8.27

S

7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.05
8.13
8.26

8.39
8.20
8.27

8.08

8.13
8.14
8.16
8.17
8.18
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.30
8.33
8.41
9.02
9.26

8.37
8.42
8.56

8.31
8.39
8.41
8.50

8.26
8.44

8.53
8.53
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.10
9.13
9.21
9.34

9.49
9.18
9.25

8.11
8.38
9.00
9.16
9.22
9.23
9.25
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34

9.40
9.41
9.42
9.44

Som
9.15
9.23
9.35
9.44
9.47
9.52
9.53

9.53
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.10
10.13
10.21
10.34

10.49
10.18
10.25

10.34
10.42
10.44
10.53

10.26
10.44

10.53
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.10
11.13
11.21
11.34

11.49
11.18
11.25

10.11
10.38
11.00
11.16
11.22
11.23
11.25
11.29
11.30
11.31
11.33
11.34

11.40
11.41
11.42
11.44
Som
11.15
11.23
11.35
11.44
11.47
11.52
11.53

11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.10
12.13
12.21
12.34

12.49
12.18
12.25

12.34
12.42
12.44
12.53

12.26
12.44

12.53
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.10
13.13
13.21
13.34

13.49
13.18
13.25

S

13.10
13.29
13.38
13.45
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53

12.11
12.38
13.00
13.16
13.22
13.23
13.25
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34

13.40
13.41
13.42
13.44
Som
13.15
13.23
13.35
13.44
13.47
13.52
13.53

13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.10
14.13
14.21
14.34

14.49
14.18
14.25

14.34
14.42
14.44
14.53

14.26
14.44

14.53
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.10
15.13
15.21
15.34

15.49
15.18
15.25

14.11
14.38
15.00
15.16
15.22
15.23
15.25
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34

15.40
15.41
15.42
15.44
Som
15.15
15.23
15.35
15.44
15.47
15.52
15.53

15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.10
16.13
16.21
16.34

16.49
16.18
16.25

16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.50
16.53

17.05
17.10
17.26

16.34
16.42
16.44
16.53

16.26
16.44

16.53
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.10
17.13
17.21
17.34

17.49
17.18
17.25

17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.50
17.53

18.05
18.10
18.26

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min. vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
In Raumünzach kann die Linie 263 NICHT auf verspätete Bahnen der S8 warten.
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263 Forbach / Hundsbach - Sand - Bühlertal - Bühl

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
Forbach Bahnhof  ab 
- Rathaus
- Holdereck
Raumünzach Bahnhof 
- Siedlung
- Wasserfall
- Obere Fallbrücke
Schwarzenbachtalsperre
Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Mehliskopf
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  ab 
BUS 264 Hundseck  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 264 Bühlertal Buchkopf  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Eichwald
- Post
- Schwimmbad
- Geiserschmiede
- Liehenbachstr./Seniorenzentrum
- Adlergasse
Altschweier Tankstelle
- Kirche
- Grautenbach
Bühl Erich-Burger-Heim
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 
- Gymnasium
- Rheintalschule  an 

E

E

E

E

E

E

E

A

A

1.04

5.30
5.37
5.37
5.38
5.40
5.41
5.42
5.44
5.45
5.47
5.48
5.49
5.50
5.51
5.54
5.57
6.05
6.17

6.39
6.00
6.08

5.43
6.01
6.10
6.17
6.17
6.18
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.34
6.37
6.47
6.59

7.14
6.42
6.49

F

6.26
6.27
6.29
6.34
6.40
6.41
6.42
6.44

6.44
6.47
6.52
6.53

6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.10
7.13
7.18
7.31

7.49
7.18
7.25

S

6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.10
7.13
7.18
7.31

7.49
7.18
7.25

7.16

S

7.08
7.09
7.10
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.22
7.25

7.33
7.38
7.55
7.28

S

6.50
6.59
7.06
7.06
7.07
7.09
7.10
7.11
7.13
7.14
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.23
7.26
7.41
8.02
8.26

7.33
7.38
7.55
7.29
7.33

S

6.41
6.42
6.44
6.49
6.55
6.56
6.57
6.59

6.59
7.02
7.07
7.08

7.08
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.25
7.28
7.41
8.02
8.26

7.33
7.38
7.55
7.31

6.52
7.10
7.19
7.26
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.43
7.46
7.54
8.07

8.21

F

7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.05
8.13
8.26

8.39
8.20
8.27

S

7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.05
8.13
8.26

8.39
8.20
8.27

8.08

8.13
8.14
8.16
8.17
8.18
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.30
8.33
8.41
9.02
9.26

8.37
8.42
8.56

8.31
8.39
8.41
8.50

8.26
8.44

8.53
8.53
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.10
9.13
9.21
9.34

9.49
9.18
9.25

8.11
8.38
9.00
9.16
9.22
9.23
9.25
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34

9.40
9.41
9.42
9.44

Som
9.15
9.23
9.35
9.44
9.47
9.52
9.53

9.53
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.10
10.13
10.21
10.34

10.49
10.18
10.25

10.34
10.42
10.44
10.53

10.26
10.44

10.53
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.10
11.13
11.21
11.34

11.49
11.18
11.25

10.11
10.38
11.00
11.16
11.22
11.23
11.25
11.29
11.30
11.31
11.33
11.34

11.40
11.41
11.42
11.44
Som
11.15
11.23
11.35
11.44
11.47
11.52
11.53

11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.10
12.13
12.21
12.34

12.49
12.18
12.25

12.34
12.42
12.44
12.53

12.26
12.44

12.53
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.10
13.13
13.21
13.34

13.49
13.18
13.25

S

13.10
13.29
13.38
13.45
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53

12.11
12.38
13.00
13.16
13.22
13.23
13.25
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34

13.40
13.41
13.42
13.44
Som
13.15
13.23
13.35
13.44
13.47
13.52
13.53

13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.10
14.13
14.21
14.34

14.49
14.18
14.25

14.34
14.42
14.44
14.53

14.26
14.44

14.53
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.10
15.13
15.21
15.34

15.49
15.18
15.25

14.11
14.38
15.00
15.16
15.22
15.23
15.25
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34

15.40
15.41
15.42
15.44
Som
15.15
15.23
15.35
15.44
15.47
15.52
15.53

15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.10
16.13
16.21
16.34

16.49
16.18
16.25

16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.50
16.53

17.05
17.10
17.26

16.34
16.42
16.44
16.53

16.26
16.44

16.53
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.10
17.13
17.21
17.34

17.49
17.18
17.25

17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.50
17.53

18.05
18.10
18.26

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min. vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
In Raumünzach kann die Linie 263 NICHT auf verspätete Bahnen der S8 warten.
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↓ Fortsetzung siehe nächste Seite ↓

↑ Fortsetzung von vorheriger Seite ↑

263 Forbach / Hundsbach - Sand - Bühlertal - Bühl

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
Forbach Bahnhof  ab 
- Rathaus
- Holdereck
Raumünzach Bahnhof 
- Siedlung
- Wasserfall
- Obere Fallbrücke
Schwarzenbachtalsperre
Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Mehliskopf
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  ab 
BUS 264 Hundseck  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 264 Bühlertal Buchkopf  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Eichwald
- Post
- Schwimmbad
- Geiserschmiede
- Liehenbachstr./Seniorenzentrum
- Adlergasse
Altschweier Tankstelle
- Kirche
- Grautenbach
Bühl Erich-Burger-Heim
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 
- Gymnasium
- Rheintalschule  an 

E

E

E

E

E

E

E

A

A

1.04

5.30
5.37
5.37
5.38
5.40
5.41
5.42
5.44
5.45
5.47
5.48
5.49
5.50
5.51
5.54
5.57
6.05
6.17

6.39
6.00
6.08

5.43
6.01
6.10
6.17
6.17
6.18
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.34
6.37
6.47
6.59

7.14
6.42
6.49

F

6.26
6.27
6.29
6.34
6.40
6.41
6.42
6.44

6.44
6.47
6.52
6.53

6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.10
7.13
7.18
7.31

7.49
7.18
7.25

S

6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.10
7.13
7.18
7.31

7.49
7.18
7.25

7.16

S

7.08
7.09
7.10
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.22
7.25

7.33
7.38
7.55
7.28

S

6.50
6.59
7.06
7.06
7.07
7.09
7.10
7.11
7.13
7.14
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.23
7.26
7.41
8.02
8.26

7.33
7.38
7.55
7.29
7.33

S

6.41
6.42
6.44
6.49
6.55
6.56
6.57
6.59

6.59
7.02
7.07
7.08

7.08
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.25
7.28
7.41
8.02
8.26

7.33
7.38
7.55
7.31

6.52
7.10
7.19
7.26
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.43
7.46
7.54
8.07

8.21

F

7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.05
8.13
8.26

8.39
8.20
8.27

S

7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.05
8.13
8.26

8.39
8.20
8.27

8.08

8.13
8.14
8.16
8.17
8.18
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.30
8.33
8.41
9.02
9.26

8.37
8.42
8.56

8.31
8.39
8.41
8.50

8.26
8.44

8.53
8.53
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.10
9.13
9.21
9.34

9.49
9.18
9.25

8.11
8.38
9.00
9.16
9.22
9.23
9.25
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34

9.40
9.41
9.42
9.44

Som
9.15
9.23
9.35
9.44
9.47
9.52
9.53

9.53
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.10
10.13
10.21
10.34

10.49
10.18
10.25

10.34
10.42
10.44
10.53

10.26
10.44

10.53
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.10
11.13
11.21
11.34

11.49
11.18
11.25

10.11
10.38
11.00
11.16
11.22
11.23
11.25
11.29
11.30
11.31
11.33
11.34

11.40
11.41
11.42
11.44
Som
11.15
11.23
11.35
11.44
11.47
11.52
11.53

11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.10
12.13
12.21
12.34

12.49
12.18
12.25

12.34
12.42
12.44
12.53

12.26
12.44

12.53
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.10
13.13
13.21
13.34

13.49
13.18
13.25

S

13.10
13.29
13.38
13.45
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53

12.11
12.38
13.00
13.16
13.22
13.23
13.25
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34

13.40
13.41
13.42
13.44
Som
13.15
13.23
13.35
13.44
13.47
13.52
13.53

13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.10
14.13
14.21
14.34

14.49
14.18
14.25

14.34
14.42
14.44
14.53

14.26
14.44

14.53
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.10
15.13
15.21
15.34

15.49
15.18
15.25

14.11
14.38
15.00
15.16
15.22
15.23
15.25
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34

15.40
15.41
15.42
15.44
Som
15.15
15.23
15.35
15.44
15.47
15.52
15.53

15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.10
16.13
16.21
16.34

16.49
16.18
16.25

16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.50
16.53

17.05
17.10
17.26

16.34
16.42
16.44
16.53

16.26
16.44

16.53
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.10
17.13
17.21
17.34

17.49
17.18
17.25

17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.50
17.53

18.05
18.10
18.26

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min. vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
In Raumünzach kann die Linie 263 NICHT auf verspätete Bahnen der S8 warten.
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263 Bühl - Bühlertal - Sand - Hundsbach / Forbach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Bühl Rheintalschule  an 
- Gymnasium  ab 

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Bühlertal Buchkopf  an 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  an 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  an 
BUS 264 Hundseck  an 
BUS 264 Hundsbach Kirche  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Kapelle  ab 
Mehliskopf
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche
Schwarzenbachtalsperre
Raumünzach Obere Fallbrücke
- Wasserfall
- Siedlung
- Bahnhof 
Forbach Holdereck
- Rathaus
- Bahnhof  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Rastatt  an 
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

23.19

23.40
0.00
0.10

E

E

A

A

A

A

A

5.46
6.00
6.04
5.16

5.39
5.59
6.06
6.09
6.11
6.12
6.13
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.22

6.17
6.24
6.06

6.20
6.33
6.39
6.42
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.53
6.55
6.56

6.56
7.04
7.12
7.27

S
wOw

7.06
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23

7.23
7.31
7.39

6.58
7.13
7.17

6.31
6.57
7.17
7.28
7.31
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.44
7.45

7.33
7.40
7.02

7.18
7.32
7.46
7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03

8.03

8.12
8.27
8.03
8.13
8.15
8.22

8.33
8.40
8.09

8.23
8.36
8.46
8.49
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.03

9.03
9.04
9.09
9.13

9.21
9.33
9.43
9.13
9.14
9.16

9.22
9.24
9.26
9.27
9.28
9.32
9.34
9.37
9.42
9.58

10.20
10.46

9.33
9.40
9.07

9.23
9.36
9.46
9.49
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.03

10.03

10.12
10.27
10.03
10.13
10.15
10.22

10.33
10.40
10.07

10.24
10.36
10.46
10.49
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03

11.03
11.04
11.09
11.13

11.21
11.33
11.43
11.13
11.14
11.16

11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.32
11.34
11.37
11.42
11.58
12.20
12.46

11.33
11.40
11.07

11.23
11.36
11.46
11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03

12.03

12.12
12.27
12.03
12.13
12.15
12.22

S

12.11

12.14
12.17
12.19
12.20
12.21
12.23
12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31

S

12.13

12.16
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33

12.33
12.41
12.49
13.04

12.33
12.40
12.07

12.23
12.36
12.46
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03

13.03
13.04
13.09
13.13

13.21
13.33
13.43
13.13
13.14
13.16

13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.32
13.34
13.37
13.42
13.58
14.20
14.46

S

13.03

13.06
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23

13.23
13.24
13.29
13.33

13.33
13.34
13.36

A

A

A

A

13.49

S

13.09
13.13

12.39

12.52
13.04
13.16
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33

13.33
13.41

13.33
13.40
13.07

13.23
13.36
13.46
13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03

14.03

14.12
14.27
14.03
14.13
14.15
14.22

14.33
14.40
14.07

14.23
14.36
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03

15.03
15.04
15.09
15.13

15.21
15.33
15.43
15.13
15.14
15.16

15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.32
15.34
15.37
15.42
15.58
16.20
16.46

S

15.43

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.03

16.12
16.27

16.03
16.04
16.09
16.13
Som
16.21
16.33
16.43
16.13
16.14
16.16
16.17
16.22
16.27
16.28
16.29

F

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.03

16.12
16.27
16.03
16.13
16.15
16.22

15.39

15.52
16.06
16.16
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33

16.33
16.40
16.07

16.23
16.36
16.46
16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03

17.03
17.04
17.09
17.13

17.21
17.33
17.43
17.13
17.14
17.16

17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.32
17.34
17.37
17.42
17.58
18.20
18.46

16.39

16.52
17.04
17.16
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33

17.33
17.40
17.07

17.23
17.36
17.46
17.49
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03

18.03

18.12
18.27
18.03
18.13
18.15
18.22

17.39

17.52
18.04
18.16
18.19
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Erich-Burger-Heim
Altschweier Grautenbach
- Kirche
- Tankstelle
Bühlertal Bosch
- Schwimmbad
- Post
- Eichwald
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  an 

18.33
18.40
18.09
18.23
18.36
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03

19.03
19.12
19.27

19.07
19.23
19.36
19.46
19.49
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03

20.09
20.23
20.36
20.45

E

E

A

A

A

A

A

21.07
21.25
21.37
21.50

E

E

A

A

A

A

A

22.09
22.29
22.43
22.50

E

E

A

A

A

A

A

23.02
23.08

23.20

E

E

A

A

A

A

A

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
wOw = verkehrt weiter als Linie 264s über Ottersweier zur Bachschlossschule

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min.
vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
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263 Forbach / Hundsbach - Sand - Bühlertal - Bühl

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
Forbach Bahnhof  ab 
- Rathaus
- Holdereck
Raumünzach Bahnhof 
- Siedlung
- Wasserfall
- Obere Fallbrücke
Schwarzenbachtalsperre
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Mehliskopf
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Hundsbach Kirche  ab 
BUS 264 Hundseck  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Eichwald
- Post
- Schwimmbad
- Geiserschmiede
- Liehenbachstr./Seniorenzentrum
- Adlergasse
Altschweier Tankstelle
- Kirche
- Grautenbach
Bühl Erich-Burger-Heim
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

16.11
16.38
17.00
17.16
17.22
17.23
17.25
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.40
17.41
17.42
17.44
Som
17.15
17.23
17.35
17.44
17.47
17.52
17.53

17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.10
18.13
18.21
18.34
18.49
18.18
18.25

18.34
18.42
18.44
18.53
18.26
18.44
18.53
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.10
19.13
19.21
19.34
19.49
19.18
19.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

20.14
20.21
20.34
20.49
20.18
20.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.14
21.21
21.34
21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

22.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

23.44
23.54

0.07
0.21

Samstag
VERKEHRSMITTEL
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
Forbach Bahnhof  ab 
- Rathaus
- Holdereck
Raumünzach Bahnhof 
- Siedlung
- Wasserfall
- Obere Fallbrücke
Schwarzenbachtalsperre
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Mehliskopf
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Hundsbach Kirche  ab 
BUS 264 Hundseck  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Eichwald
- Post
- Schwimmbad
- Geiserschmiede
- Liehenbachstr./Seniorenzentrum
- Adlergasse
Altschweier Tankstelle
- Kirche
- Grautenbach
Bühl Erich-Burger-Heim
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

E

E

E

E

E

E

E

A

A

1.04

6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.10
7.13
7.18
7.31
7.49

7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.05
8.13
8.26
8.39
8.20
8.27

8.34
8.42
8.44
8.53
8.53
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.10
9.13
9.21
9.34
9.49
9.18
9.25

8.11
8.38
9.00
9.16
9.22
9.23
9.25
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34
9.40
9.41
9.42
9.44

Som
9.15
9.23
9.35
9.44
9.47
9.52
9.53

9.53
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.10
10.13
10.21
10.34
10.49
10.18
10.25

10.34
10.42
10.44
10.53
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.10
11.13
11.21
11.34
11.49
11.18
11.25

10.11
10.38
11.00
11.16
11.22
11.23
11.25
11.29
11.30
11.31
11.33
11.34
11.40
11.41
11.42
11.44

11.15
11.23
11.35
11.44
11.47
11.52
11.53

11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.10
12.13
12.21
12.34
12.49
12.18
12.25

12.34
12.42
12.44
12.53
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.10
13.13
13.21
13.34
13.49
13.18
13.25

12.11
12.38
13.00
13.16
13.22
13.23
13.25
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.40
13.41
13.42
13.44

13.15
13.23
13.35
13.44
13.47
13.52
13.53

13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.10
14.13
14.21
14.34
14.49
14.18
14.25

14.34
14.42
14.44
14.53
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.10
15.13
15.21
15.34
15.49
15.18
15.25

14.11
14.38
15.00
15.16
15.22
15.23
15.25
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.40
15.41
15.42
15.44

15.15
15.23
15.35
15.44
15.47
15.52
15.53

15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.10
16.13
16.21
16.34
16.49
16.18
16.25

16.34
16.42
16.44
16.53
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.10
17.13
17.21
17.34
17.49
17.18
17.25

16.11
16.38
17.00
17.16
17.22
17.23
17.25
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.40
17.41
17.42
17.44

17.15
17.23
17.35
17.44
17.47
17.52
17.53

17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.10
18.13
18.21
18.34
18.49
18.18
18.25

18.34
18.42
18.44
18.53
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.10
19.13
19.21
19.34
19.49
19.18
19.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

20.14
20.21
20.34
20.49
20.18
20.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.14
21.21
21.34
21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

22.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

23.44
23.54

0.07
0.21

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.
= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min. vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
In Raumünzach kann die Linie 263 NICHT auf verspätete Bahnen der S8 warten.
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RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

263 Forbach / Hundsbach - Sand - Bühlertal - Bühl

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
Forbach Bahnhof  ab 
- Rathaus
- Holdereck
Raumünzach Bahnhof 
- Siedlung
- Wasserfall
- Obere Fallbrücke
Schwarzenbachtalsperre
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Mehliskopf
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Hundsbach Kirche  ab 
BUS 264 Hundseck  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Eichwald
- Post
- Schwimmbad
- Geiserschmiede
- Liehenbachstr./Seniorenzentrum
- Adlergasse
Altschweier Tankstelle
- Kirche
- Grautenbach
Bühl Erich-Burger-Heim
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

16.11
16.38
17.00
17.16
17.22
17.23
17.25
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.40
17.41
17.42
17.44
Som
17.15
17.23
17.35
17.44
17.47
17.52
17.53

17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.10
18.13
18.21
18.34
18.49
18.18
18.25

18.34
18.42
18.44
18.53
18.26
18.44
18.53
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.10
19.13
19.21
19.34
19.49
19.18
19.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

20.14
20.21
20.34
20.49
20.18
20.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.14
21.21
21.34
21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

22.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

23.44
23.54

0.07
0.21

Samstag
VERKEHRSMITTEL
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
Forbach Bahnhof  ab 
- Rathaus
- Holdereck
Raumünzach Bahnhof 
- Siedlung
- Wasserfall
- Obere Fallbrücke
Schwarzenbachtalsperre
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Mehliskopf
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Hundsbach Kirche  ab 
BUS 264 Hundseck  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Eichwald
- Post
- Schwimmbad
- Geiserschmiede
- Liehenbachstr./Seniorenzentrum
- Adlergasse
Altschweier Tankstelle
- Kirche
- Grautenbach
Bühl Erich-Burger-Heim
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

E

E

E

E

E

E

E

A

A

1.04

6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.10
7.13
7.18
7.31
7.49

7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.05
8.13
8.26
8.39
8.20
8.27

8.34
8.42
8.44
8.53
8.53
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.10
9.13
9.21
9.34
9.49
9.18
9.25

8.11
8.38
9.00
9.16
9.22
9.23
9.25
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34
9.40
9.41
9.42
9.44

Som
9.15
9.23
9.35
9.44
9.47
9.52
9.53

9.53
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.10
10.13
10.21
10.34
10.49
10.18
10.25

10.34
10.42
10.44
10.53
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.10
11.13
11.21
11.34
11.49
11.18
11.25

10.11
10.38
11.00
11.16
11.22
11.23
11.25
11.29
11.30
11.31
11.33
11.34
11.40
11.41
11.42
11.44

11.15
11.23
11.35
11.44
11.47
11.52
11.53

11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.10
12.13
12.21
12.34
12.49
12.18
12.25

12.34
12.42
12.44
12.53
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.10
13.13
13.21
13.34
13.49
13.18
13.25

12.11
12.38
13.00
13.16
13.22
13.23
13.25
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.40
13.41
13.42
13.44

13.15
13.23
13.35
13.44
13.47
13.52
13.53

13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.10
14.13
14.21
14.34
14.49
14.18
14.25

14.34
14.42
14.44
14.53
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.10
15.13
15.21
15.34
15.49
15.18
15.25

14.11
14.38
15.00
15.16
15.22
15.23
15.25
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.40
15.41
15.42
15.44

15.15
15.23
15.35
15.44
15.47
15.52
15.53

15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.10
16.13
16.21
16.34
16.49
16.18
16.25

16.34
16.42
16.44
16.53
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.10
17.13
17.21
17.34
17.49
17.18
17.25

16.11
16.38
17.00
17.16
17.22
17.23
17.25
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.40
17.41
17.42
17.44

17.15
17.23
17.35
17.44
17.47
17.52
17.53

17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.10
18.13
18.21
18.34
18.49
18.18
18.25

18.34
18.42
18.44
18.53
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.10
19.13
19.21
19.34
19.49
19.18
19.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

20.14
20.21
20.34
20.49
20.18
20.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.14
21.21
21.34
21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

22.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

23.44
23.54

0.07
0.21

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.
= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min. vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
In Raumünzach kann die Linie 263 NICHT auf verspätete Bahnen der S8 warten.
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RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44
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263 Forbach / Hundsbach - Sand - Bühlertal - Bühl

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
Forbach Bahnhof  ab 
- Rathaus
- Holdereck
Raumünzach Bahnhof 
- Siedlung
- Wasserfall
- Obere Fallbrücke
Schwarzenbachtalsperre
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Mehliskopf
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Hundsbach Kirche  ab 
BUS 264 Hundseck  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Eichwald
- Post
- Schwimmbad
- Geiserschmiede
- Liehenbachstr./Seniorenzentrum
- Adlergasse
Altschweier Tankstelle
- Kirche
- Grautenbach
Bühl Erich-Burger-Heim
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

Y

E

E

E

E

E

E

E

A

A

1.04

7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.05
8.13
8.26
8.39

8.53
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.10
9.13
9.21
9.34
9.49
9.18
9.25

8.11
8.38
9.00
9.16
9.22
9.23
9.25
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34
9.40
9.41
9.42
9.44

Som
9.15
9.23
9.35
9.44
9.47
9.52
9.53

9.53
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.10
10.13
10.21
10.34
10.49
10.18
10.25

10.34
10.42
10.44
10.53
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.10
11.13
11.21
11.34
11.49
11.18
11.25

10.11
10.38
11.00
11.16
11.22
11.23
11.25
11.29
11.30
11.31
11.33
11.34
11.40
11.41
11.42
11.44

11.15
11.23
11.35
11.44
11.47
11.52
11.53

11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.10
12.13
12.21
12.34
12.49
12.18
12.25

12.34
12.42
12.44
12.53
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.10
13.13
13.21
13.34
13.49
13.18
13.25

12.11
12.38
13.00
13.16
13.22
13.23
13.25
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.40
13.41
13.42
13.44

13.15
13.23
13.35
13.44
13.47
13.52
13.53

13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.10
14.13
14.21
14.34
14.49
14.18
14.25

14.34
14.42
14.44
14.53
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.10
15.13
15.21
15.34
15.49
15.18
15.25

14.11
14.38
15.00
15.16
15.22
15.23
15.25
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.40
15.41
15.42
15.44

15.15
15.23
15.35
15.44
15.47
15.52
15.53

15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.10
16.13
16.21
16.34
16.49
16.18
16.25

16.34
16.42
16.44
16.53
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.10
17.13
17.21
17.34
17.49
17.18
17.25

>
16.11
16.38
17.00
17.16
17.22
17.23
17.25
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.40
17.41
17.42
17.44

17.15
17.23
17.35
17.44
17.47
17.52
17.53

17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.10
18.13
18.21
18.34
18.49
18.18
18.25

>

18.34
18.42
18.44
18.53
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.10
19.13
19.21
19.34
19.49
19.18
19.25

>

E

E

E

E

E

E

E

A

A

20.14
20.21
20.34
20.49
20.18
20.25

>

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.14
21.21
21.34
21.49

>

E

E

E

E

E

E

E

A

A

22.14
22.21
22.34
22.49

>

E

E

E

E

E

E

E

A

A

22.49

>

E

E

E

E

E

E

E

A

A

23.44
23.54

0.07
0.21

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
> = nicht 24.12.
Y = nicht 25.12.

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.

= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min. vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
In Raumünzach kann die Linie 263 NICHT auf verspätete Bahnen der S8 warten.
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RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

RE2 RB44

263 Forbach / Hundsbach - Sand - Bühlertal - Bühl

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
Forbach Bahnhof  ab 
- Rathaus
- Holdereck
Raumünzach Bahnhof 
- Siedlung
- Wasserfall
- Obere Fallbrücke
Schwarzenbachtalsperre
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Mehliskopf
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Hundsbach Kirche  ab 
BUS 264 Hundseck  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
BUS 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Eichwald
- Post
- Schwimmbad
- Geiserschmiede
- Liehenbachstr./Seniorenzentrum
- Adlergasse
Altschweier Tankstelle
- Kirche
- Grautenbach
Bühl Erich-Burger-Heim
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

16.11
16.38
17.00
17.16
17.22
17.23
17.25
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.40
17.41
17.42
17.44
Som
17.15
17.23
17.35
17.44
17.47
17.52
17.53

17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.10
18.13
18.21
18.34
18.49
18.18
18.25

18.34
18.42
18.44
18.53
18.26
18.44
18.53
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.10
19.13
19.21
19.34
19.49
19.18
19.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

20.14
20.21
20.34
20.49
20.18
20.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.14
21.21
21.34
21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

22.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

23.44
23.54

0.07
0.21

Samstag
VERKEHRSMITTEL
S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
Forbach Bahnhof  ab 
- Rathaus
- Holdereck
Raumünzach Bahnhof 
- Siedlung
- Wasserfall
- Obere Fallbrücke
Schwarzenbachtalsperre
Herrenwies Dorfplatz
- Jugendherberge
Mehliskopf
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 264 Hundsbach Kirche  ab 
BUS 264 Hundseck  ab 
BUS 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Eichwald
- Post
- Schwimmbad
- Geiserschmiede
- Liehenbachstr./Seniorenzentrum
- Adlergasse
Altschweier Tankstelle
- Kirche
- Grautenbach
Bühl Erich-Burger-Heim
- Bühlertalstr/Hauptstr
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

E

E

E

E

E

E

E

A

A

1.04

6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.10
7.13
7.18
7.31
7.49

7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.02
8.05
8.13
8.26
8.39
8.20
8.27

8.34
8.42
8.44
8.53
8.53
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.10
9.13
9.21
9.34
9.49
9.18
9.25

8.11
8.38
9.00
9.16
9.22
9.23
9.25
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34
9.40
9.41
9.42
9.44

Som
9.15
9.23
9.35
9.44
9.47
9.52
9.53

9.53
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.10
10.13
10.21
10.34
10.49
10.18
10.25

10.34
10.42
10.44
10.53
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.10
11.13
11.21
11.34
11.49
11.18
11.25

10.11
10.38
11.00
11.16
11.22
11.23
11.25
11.29
11.30
11.31
11.33
11.34
11.40
11.41
11.42
11.44

11.15
11.23
11.35
11.44
11.47
11.52
11.53

11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.10
12.13
12.21
12.34
12.49
12.18
12.25

12.34
12.42
12.44
12.53
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.10
13.13
13.21
13.34
13.49
13.18
13.25

12.11
12.38
13.00
13.16
13.22
13.23
13.25
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.40
13.41
13.42
13.44

13.15
13.23
13.35
13.44
13.47
13.52
13.53

13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.10
14.13
14.21
14.34
14.49
14.18
14.25

14.34
14.42
14.44
14.53
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.10
15.13
15.21
15.34
15.49
15.18
15.25

14.11
14.38
15.00
15.16
15.22
15.23
15.25
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.40
15.41
15.42
15.44

15.15
15.23
15.35
15.44
15.47
15.52
15.53

15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.10
16.13
16.21
16.34
16.49
16.18
16.25

16.34
16.42
16.44
16.53
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.10
17.13
17.21
17.34
17.49
17.18
17.25

16.11
16.38
17.00
17.16
17.22
17.23
17.25
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.40
17.41
17.42
17.44

17.15
17.23
17.35
17.44
17.47
17.52
17.53

17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.10
18.13
18.21
18.34
18.49
18.18
18.25

18.34
18.42
18.44
18.53
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.10
19.13
19.21
19.34
19.49
19.18
19.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

20.14
20.21
20.34
20.49
20.18
20.25

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.14
21.21
21.34
21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

21.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

22.49

E

E

E

E

E

E

E

A

A

23.44
23.54

0.07
0.21

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
E = bedient Haltestelle nur zum Einstieg

= Innerhalb des selben Ortes kein Ein- und Ausstieg möglich.
= Taxi; Voranmeldung mindestens 45 Min. vor Abfahrt unter Tel. (07223) 3319
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen ab 5 Personen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden! (FMO Stuttgart 0711/66607-0)
In Raumünzach kann die Linie 263 NICHT auf verspätete Bahnen der S8 warten.

Erstellt: 14.11.2023 14:17:42 / 32-263-B-1.j24 EICH
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264 Bühl - Ottersweier - Neusatz - Bühlertal - Sand - Hundsbach

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Bühl Gymnasium

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Tankstelle Jäger
Ottersweier Maria Linden
- Kirche
- Schwarzwaldstraße
- Münchhofstraße
Ottersweier Hub
Waldmatt Hard
Waldmatt
Neusatz (Baden) Friedhof
- Löwen
- Rathaus
- Laube
- Bach
- Wörth
- Kloster
Immenstein
Bühlertal Abzw. Burg Windeck
- Buchkopf
- Lochweg
- Schönbüch
- Friedhof Obertal
- Eichwaldstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche

5.30
5.31
5.32
5.33
5.35
5.37

5.37
5.40
5.48
5.57

5.43
5.46
5.48
5.50
5.52
5.54
5.55
5.57

6.00
6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.07
6.08
6.10
6.11
6.12
6.13
6.15
6.17

6.17
6.20
6.28
6.37

S

6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.02
7.04
7.06

7.06
7.09
7.17
7.26

6.27
6.41
6.46

6.52
6.55
6.57
6.59
7.01
7.03
7.04
7.06

7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.16
7.17
7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.26

7.26
7.29
7.37
7.46

6.58
7.13
7.17

6.31
6.57
7.17
7.26
7.29
7.31
7.33
7.35
7.37
7.38
7.40

7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
8.00

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03
8.04
8.09
8.13

Som
8.21
8.33
8.43
8.15
8.20
8.21
8.22

7.53
8.07
8.12

7.31
7.58
8.19
8.26
8.29
8.31
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40

8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51

8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

9.02
9.16
9.20

8.31
8.57
9.17
9.26
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.40

9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

10.00

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03
10.04
10.09
10.13
Som
10.21
10.33
10.43
10.15
10.20
10.21
10.22

10.02
10.16
10.20

9.31
9.57

10.17
10.26
10.29
10.31
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40

10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51

10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

11.02
11.16
11.20

10.31
10.57
11.17
11.26
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.40

11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
12.00

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03
12.04
12.09
12.13
Som
12.21
12.33
12.43
12.15
12.20
12.21
12.22

F

12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40

12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

S
12.23
12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40

12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

S
13.07

12.39

12.52
13.04
13.10
13.13
13.15
13.17
13.19
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.27

13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40
13.41
13.43
13.45

13.45
13.48

13.02
13.16
13.20

12.31
12.57
13.17
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40

13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03
14.04
14.09
14.13
Som
14.21
14.33
14.43
14.15
14.20
14.21
14.22

14.02
14.16
14.20

13.31
13.57
14.17
14.26
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40

14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

F

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03
16.04
16.09
16.13
Som
16.21
16.33
16.43
16.15
16.20
16.21
16.22

S

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

S

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.53
15.55
15.57
15.58
16.00

16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10

16.02
16.16
16.20

15.31
15.57
16.17
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40

16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

17.02
17.16
17.20

16.31
16.57
17.17
17.26
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40

17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
18.00

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03
18.04
18.09
18.13
Som
18.21
18.33
18.43
18.15
18.20
18.21
18.22

18.02
18.16
18.20

17.31
17.57
18.17
18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40

18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51

18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

19.02
19.16
19.20

18.31
18.57
19.17
19.26
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.40

19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

Samstag
 Offenburg  ab 

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Tankstelle Jäger
Ottersweier Maria Linden
- Kirche
- Schwarzwaldstraße
- Münchhofstraße
Ottersweier Hub
Neusatz (Baden) Löwen
- Rathaus
- Laube
- Bach
- Wörth
- Kloster
Immenstein
Bühlertal Abzw. Burg Windeck
- Buchkopf
- Lochweg
- Schönbüch
- Friedhof Obertal
- Eichwaldstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche

6.58
7.13
7.17
6.33

6.57
7.17
7.26
7.29
7.31
7.33
7.35
7.37
7.38
7.40
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
8.00

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03
8.04
8.09
8.13

Som
8.21
8.33
8.43
8.15
8.20
8.21
8.22

7.53
8.07
8.12
7.38

7.59
8.19
8.26
8.29
8.31
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51

8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

9.02
9.16
9.20
8.35

8.57
9.17
9.26
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.40
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

10.00

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03
10.04
10.09
10.13

10.21
10.33
10.43
10.15
10.20
10.21
10.22

10.02
10.16
10.20

9.31
9.57

10.17
10.26
10.29
10.31
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51

10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

11.02
11.16
11.20

10.31
10.57
11.17
11.26
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.40
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
12.00

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03
12.04
12.09
12.13

12.21
12.33
12.43
12.15
12.20
12.21
12.22

12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

13.02
13.16
13.20

12.31
12.57
13.17
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03
14.04
14.09
14.13

14.21
14.33
14.43
14.15
14.20
14.21
14.22

14.02
14.16
14.20

13.31
13.57
14.17
14.26
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03
16.04
16.09
16.13

16.21
16.33
16.43
16.15
16.20
16.21
16.22

16.02
16.16
16.20

15.31
15.57
16.17
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

17.02
17.16
17.20

16.31
16.57
17.17
17.26
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
18.00

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03
18.04
18.09
18.13
Som
18.21
18.33
18.43
18.15
18.20
18.21
18.22

18.02
18.16
18.20

17.31
17.57
18.17
18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51

18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

19.02
19.16
19.20

18.31
18.57
19.17
19.26
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.40
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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264 Bühl - Ottersweier - Neusatz - Bühlertal - Sand - Hundsbach

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Bühl Gymnasium

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Tankstelle Jäger
Ottersweier Maria Linden
- Kirche
- Schwarzwaldstraße
- Münchhofstraße
Ottersweier Hub
Waldmatt Hard
Waldmatt
Neusatz (Baden) Friedhof
- Löwen
- Rathaus
- Laube
- Bach
- Wörth
- Kloster
Immenstein
Bühlertal Abzw. Burg Windeck
- Buchkopf
- Lochweg
- Schönbüch
- Friedhof Obertal
- Eichwaldstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche

5.30
5.31
5.32
5.33
5.35
5.37

5.37
5.40
5.48
5.57

5.43
5.46
5.48
5.50
5.52
5.54
5.55
5.57

6.00
6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.07
6.08
6.10
6.11
6.12
6.13
6.15
6.17

6.17
6.20
6.28
6.37

S

6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.02
7.04
7.06

7.06
7.09
7.17
7.26

6.27
6.41
6.46

6.52
6.55
6.57
6.59
7.01
7.03
7.04
7.06

7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.16
7.17
7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.26

7.26
7.29
7.37
7.46

6.58
7.13
7.17

6.31
6.57
7.17
7.26
7.29
7.31
7.33
7.35
7.37
7.38
7.40

7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
8.00

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03
8.04
8.09
8.13

Som
8.21
8.33
8.43
8.15
8.20
8.21
8.22

7.53
8.07
8.12

7.31
7.58
8.19
8.26
8.29
8.31
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40

8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51

8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

9.02
9.16
9.20

8.31
8.57
9.17
9.26
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.40

9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

10.00

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03
10.04
10.09
10.13
Som
10.21
10.33
10.43
10.15
10.20
10.21
10.22

10.02
10.16
10.20

9.31
9.57

10.17
10.26
10.29
10.31
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40

10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51

10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

11.02
11.16
11.20

10.31
10.57
11.17
11.26
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.40

11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
12.00

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03
12.04
12.09
12.13
Som
12.21
12.33
12.43
12.15
12.20
12.21
12.22

F

12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40

12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

S
12.23
12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40

12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

S
13.07

12.39

12.52
13.04
13.10
13.13
13.15
13.17
13.19
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.27

13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40
13.41
13.43
13.45

13.45
13.48

13.02
13.16
13.20

12.31
12.57
13.17
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40

13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03
14.04
14.09
14.13
Som
14.21
14.33
14.43
14.15
14.20
14.21
14.22

14.02
14.16
14.20

13.31
13.57
14.17
14.26
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40

14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

F

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03
16.04
16.09
16.13
Som
16.21
16.33
16.43
16.15
16.20
16.21
16.22

S

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

S

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.53
15.55
15.57
15.58
16.00

16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10

16.02
16.16
16.20

15.31
15.57
16.17
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40

16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

17.02
17.16
17.20

16.31
16.57
17.17
17.26
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40

17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
18.00

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03
18.04
18.09
18.13
Som
18.21
18.33
18.43
18.15
18.20
18.21
18.22

18.02
18.16
18.20

17.31
17.57
18.17
18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40

18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51

18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

19.02
19.16
19.20

18.31
18.57
19.17
19.26
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.40

19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

Samstag
 Offenburg  ab 

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Tankstelle Jäger
Ottersweier Maria Linden
- Kirche
- Schwarzwaldstraße
- Münchhofstraße
Ottersweier Hub
Neusatz (Baden) Löwen
- Rathaus
- Laube
- Bach
- Wörth
- Kloster
Immenstein
Bühlertal Abzw. Burg Windeck
- Buchkopf
- Lochweg
- Schönbüch
- Friedhof Obertal
- Eichwaldstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche

6.58
7.13
7.17
6.33

6.57
7.17
7.26
7.29
7.31
7.33
7.35
7.37
7.38
7.40
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
8.00

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03
8.04
8.09
8.13

Som
8.21
8.33
8.43
8.15
8.20
8.21
8.22

7.53
8.07
8.12
7.38

7.59
8.19
8.26
8.29
8.31
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51

8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

9.02
9.16
9.20
8.35

8.57
9.17
9.26
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.40
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

10.00

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03
10.04
10.09
10.13

10.21
10.33
10.43
10.15
10.20
10.21
10.22

10.02
10.16
10.20

9.31
9.57

10.17
10.26
10.29
10.31
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51

10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

11.02
11.16
11.20

10.31
10.57
11.17
11.26
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.40
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
12.00

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03
12.04
12.09
12.13

12.21
12.33
12.43
12.15
12.20
12.21
12.22

12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

13.02
13.16
13.20

12.31
12.57
13.17
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03
14.04
14.09
14.13

14.21
14.33
14.43
14.15
14.20
14.21
14.22

14.02
14.16
14.20

13.31
13.57
14.17
14.26
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03
16.04
16.09
16.13

16.21
16.33
16.43
16.15
16.20
16.21
16.22

16.02
16.16
16.20

15.31
15.57
16.17
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

17.02
17.16
17.20

16.31
16.57
17.17
17.26
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
18.00

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03
18.04
18.09
18.13
Som
18.21
18.33
18.43
18.15
18.20
18.21
18.22

18.02
18.16
18.20

17.31
17.57
18.17
18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51

18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

19.02
19.16
19.20

18.31
18.57
19.17
19.26
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.40
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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264 Bühl - Ottersweier - Neusatz - Bühlertal - Sand - Hundsbach

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Bühl Gymnasium

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Tankstelle Jäger
Ottersweier Maria Linden
- Kirche
- Schwarzwaldstraße
- Münchhofstraße
Ottersweier Hub
Waldmatt Hard
Waldmatt
Neusatz (Baden) Friedhof
- Löwen
- Rathaus
- Laube
- Bach
- Wörth
- Kloster
Immenstein
Bühlertal Abzw. Burg Windeck
- Buchkopf
- Lochweg
- Schönbüch
- Friedhof Obertal
- Eichwaldstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche

5.30
5.31
5.32
5.33
5.35
5.37

5.37
5.40
5.48
5.57

5.43
5.46
5.48
5.50
5.52
5.54
5.55
5.57

6.00
6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.07
6.08
6.10
6.11
6.12
6.13
6.15
6.17

6.17
6.20
6.28
6.37

S

6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.02
7.04
7.06

7.06
7.09
7.17
7.26

6.27
6.41
6.46

6.52
6.55
6.57
6.59
7.01
7.03
7.04
7.06

7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.16
7.17
7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.26

7.26
7.29
7.37
7.46

6.58
7.13
7.17

6.31
6.57
7.17
7.26
7.29
7.31
7.33
7.35
7.37
7.38
7.40

7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
8.00

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03
8.04
8.09
8.13

Som
8.21
8.33
8.43
8.15
8.20
8.21
8.22

7.53
8.07
8.12

7.31
7.58
8.19
8.26
8.29
8.31
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40

8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51

8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

9.02
9.16
9.20

8.31
8.57
9.17
9.26
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.40

9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

10.00

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03
10.04
10.09
10.13
Som
10.21
10.33
10.43
10.15
10.20
10.21
10.22

10.02
10.16
10.20

9.31
9.57

10.17
10.26
10.29
10.31
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40

10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51

10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

11.02
11.16
11.20

10.31
10.57
11.17
11.26
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.40

11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
12.00

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03
12.04
12.09
12.13
Som
12.21
12.33
12.43
12.15
12.20
12.21
12.22

F

12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40

12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

S
12.23
12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40

12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

S
13.07

12.39

12.52
13.04
13.10
13.13
13.15
13.17
13.19
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.27

13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40
13.41
13.43
13.45

13.45
13.48

13.02
13.16
13.20

12.31
12.57
13.17
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40

13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03
14.04
14.09
14.13
Som
14.21
14.33
14.43
14.15
14.20
14.21
14.22

14.02
14.16
14.20

13.31
13.57
14.17
14.26
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40

14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

F

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03
16.04
16.09
16.13
Som
16.21
16.33
16.43
16.15
16.20
16.21
16.22

S

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

S

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.53
15.55
15.57
15.58
16.00

16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10

16.02
16.16
16.20

15.31
15.57
16.17
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40

16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

17.02
17.16
17.20

16.31
16.57
17.17
17.26
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40

17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
18.00

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03
18.04
18.09
18.13
Som
18.21
18.33
18.43
18.15
18.20
18.21
18.22

18.02
18.16
18.20

17.31
17.57
18.17
18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40

18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51

18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

19.02
19.16
19.20

18.31
18.57
19.17
19.26
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.40

19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

Samstag
 Offenburg  ab 

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Tankstelle Jäger
Ottersweier Maria Linden
- Kirche
- Schwarzwaldstraße
- Münchhofstraße
Ottersweier Hub
Neusatz (Baden) Löwen
- Rathaus
- Laube
- Bach
- Wörth
- Kloster
Immenstein
Bühlertal Abzw. Burg Windeck
- Buchkopf
- Lochweg
- Schönbüch
- Friedhof Obertal
- Eichwaldstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche

6.58
7.13
7.17
6.33

6.57
7.17
7.26
7.29
7.31
7.33
7.35
7.37
7.38
7.40
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
8.00

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03
8.04
8.09
8.13

Som
8.21
8.33
8.43
8.15
8.20
8.21
8.22

7.53
8.07
8.12
7.38

7.59
8.19
8.26
8.29
8.31
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51

8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

9.02
9.16
9.20
8.35

8.57
9.17
9.26
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.40
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

10.00

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03
10.04
10.09
10.13

10.21
10.33
10.43
10.15
10.20
10.21
10.22

10.02
10.16
10.20

9.31
9.57

10.17
10.26
10.29
10.31
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51

10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

11.02
11.16
11.20

10.31
10.57
11.17
11.26
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.40
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
12.00

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03
12.04
12.09
12.13

12.21
12.33
12.43
12.15
12.20
12.21
12.22

12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

13.02
13.16
13.20

12.31
12.57
13.17
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03
14.04
14.09
14.13

14.21
14.33
14.43
14.15
14.20
14.21
14.22

14.02
14.16
14.20

13.31
13.57
14.17
14.26
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03
16.04
16.09
16.13

16.21
16.33
16.43
16.15
16.20
16.21
16.22

16.02
16.16
16.20

15.31
15.57
16.17
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

17.02
17.16
17.20

16.31
16.57
17.17
17.26
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
18.00

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03
18.04
18.09
18.13
Som
18.21
18.33
18.43
18.15
18.20
18.21
18.22

18.02
18.16
18.20

17.31
17.57
18.17
18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51

18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

19.02
19.16
19.20

18.31
18.57
19.17
19.26
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.40
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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264 Bühl - Ottersweier - Neusatz - Bühlertal - Sand - Hundsbach

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Bühl Gymnasium

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Tankstelle Jäger
Ottersweier Maria Linden
- Kirche
- Schwarzwaldstraße
- Münchhofstraße
Ottersweier Hub
Waldmatt Hard
Waldmatt
Neusatz (Baden) Friedhof
- Löwen
- Rathaus
- Laube
- Bach
- Wörth
- Kloster
Immenstein
Bühlertal Abzw. Burg Windeck
- Buchkopf
- Lochweg
- Schönbüch
- Friedhof Obertal
- Eichwaldstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche

5.30
5.31
5.32
5.33
5.35
5.37

5.37
5.40
5.48
5.57

5.43
5.46
5.48
5.50
5.52
5.54
5.55
5.57

6.00
6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.07
6.08
6.10
6.11
6.12
6.13
6.15
6.17

6.17
6.20
6.28
6.37

S

6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.02
7.04
7.06

7.06
7.09
7.17
7.26

6.27
6.41
6.46

6.52
6.55
6.57
6.59
7.01
7.03
7.04
7.06

7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.16
7.17
7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.26

7.26
7.29
7.37
7.46

6.58
7.13
7.17

6.31
6.57
7.17
7.26
7.29
7.31
7.33
7.35
7.37
7.38
7.40

7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
8.00

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03
8.04
8.09
8.13

Som
8.21
8.33
8.43
8.15
8.20
8.21
8.22

7.53
8.07
8.12

7.31
7.58
8.19
8.26
8.29
8.31
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40

8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51

8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

9.02
9.16
9.20

8.31
8.57
9.17
9.26
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.40

9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

10.00

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03
10.04
10.09
10.13
Som
10.21
10.33
10.43
10.15
10.20
10.21
10.22

10.02
10.16
10.20

9.31
9.57

10.17
10.26
10.29
10.31
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40

10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51

10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

11.02
11.16
11.20

10.31
10.57
11.17
11.26
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.40

11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
12.00

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03
12.04
12.09
12.13
Som
12.21
12.33
12.43
12.15
12.20
12.21
12.22

F

12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40

12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

S
12.23
12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40

12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

S
13.07

12.39

12.52
13.04
13.10
13.13
13.15
13.17
13.19
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.27

13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40
13.41
13.43
13.45

13.45
13.48

13.02
13.16
13.20

12.31
12.57
13.17
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40

13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03
14.04
14.09
14.13
Som
14.21
14.33
14.43
14.15
14.20
14.21
14.22

14.02
14.16
14.20

13.31
13.57
14.17
14.26
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40

14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

F

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03
16.04
16.09
16.13
Som
16.21
16.33
16.43
16.15
16.20
16.21
16.22

S

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

S

15.33
15.40
15.07

15.23
15.36
15.46
15.49
15.51
15.53
15.55
15.57
15.58
16.00

16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10

16.02
16.16
16.20

15.31
15.57
16.17
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40

16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

17.02
17.16
17.20

16.31
16.57
17.17
17.26
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40

17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
18.00

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03
18.04
18.09
18.13
Som
18.21
18.33
18.43
18.15
18.20
18.21
18.22

18.02
18.16
18.20

17.31
17.57
18.17
18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40

18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51

18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

19.02
19.16
19.20

18.31
18.57
19.17
19.26
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.40

19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

Samstag
 Offenburg  ab 

S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Tankstelle Jäger
Ottersweier Maria Linden
- Kirche
- Schwarzwaldstraße
- Münchhofstraße
Ottersweier Hub
Neusatz (Baden) Löwen
- Rathaus
- Laube
- Bach
- Wörth
- Kloster
Immenstein
Bühlertal Abzw. Burg Windeck
- Buchkopf
- Lochweg
- Schönbüch
- Friedhof Obertal
- Eichwaldstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche

6.58
7.13
7.17
6.33

6.57
7.17
7.26
7.29
7.31
7.33
7.35
7.37
7.38
7.40
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
8.00

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03
8.04
8.09
8.13

Som
8.21
8.33
8.43
8.15
8.20
8.21
8.22

7.53
8.07
8.12
7.38

7.59
8.19
8.26
8.29
8.31
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51

8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

9.02
9.16
9.20
8.35

8.57
9.17
9.26
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.40
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

10.00

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03
10.04
10.09
10.13

10.21
10.33
10.43
10.15
10.20
10.21
10.22

10.02
10.16
10.20

9.31
9.57

10.17
10.26
10.29
10.31
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51

10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

11.02
11.16
11.20

10.31
10.57
11.17
11.26
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.40
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
12.00

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03
12.04
12.09
12.13

12.21
12.33
12.43
12.15
12.20
12.21
12.22

12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

13.02
13.16
13.20

12.31
12.57
13.17
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03
14.04
14.09
14.13

14.21
14.33
14.43
14.15
14.20
14.21
14.22

14.02
14.16
14.20

13.31
13.57
14.17
14.26
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03
16.04
16.09
16.13

16.21
16.33
16.43
16.15
16.20
16.21
16.22

16.02
16.16
16.20

15.31
15.57
16.17
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

17.02
17.16
17.20

16.31
16.57
17.17
17.26
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
18.00

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03
18.04
18.09
18.13
Som
18.21
18.33
18.43
18.15
18.20
18.21
18.22

18.02
18.16
18.20

17.31
17.57
18.17
18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51

18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

19.02
19.16
19.20

18.31
18.57
19.17
19.26
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.40
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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264 Bühl - Ottersweier - Neusatz - Bühlertal - Sand - Hundsbach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Tankstelle Jäger
Ottersweier Maria Linden
- Kirche
- Schwarzwaldstraße
- Münchhofstraße
Ottersweier Hub
Neusatz (Baden) Löwen
- Rathaus
- Laube
- Bach
- Wörth
- Kloster
Immenstein
Bühlertal Abzw. Burg Windeck
- Buchkopf
- Lochweg
- Schönbüch
- Friedhof Obertal
- Eichwaldstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche

7.53
8.07
8.12
7.38

7.59
8.18
8.26
8.29
8.31
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51

8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

9.02
9.16
9.20
8.35

8.57
9.17
9.26
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.40
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

10.00

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03
10.04
10.09
10.13

10.21
10.33
10.43
10.15
10.20
10.21
10.22

10.02
10.16
10.20

9.31
9.57

10.17
10.26
10.29
10.31
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51

10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

11.02
11.16
11.20

10.31
10.57
11.17
11.26
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.40
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
12.00

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03
12.04
12.09
12.13

12.21
12.33
12.43
12.15
12.20
12.21
12.22

12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

13.02
13.16
13.20

12.31
12.57
13.17
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03
14.04
14.09
14.13

14.21
14.33
14.43
14.15
14.20
14.21
14.22

14.02
14.16
14.20

13.31
13.57
14.17
14.26
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03
16.04
16.09
16.13

16.21
16.33
16.43
16.15
16.20
16.21
16.22

16.02
16.16
16.20

15.31
15.57
16.17
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

>
17.02
17.16
17.20

16.31
16.57
17.17
17.26
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
18.00

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03
18.04
18.09
18.13
Som
18.21
18.33
18.43
18.15
18.20
18.21
18.22

>
18.02
18.16
18.20

17.31
17.57
18.17
18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51

18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

>
19.02
19.16
19.20

18.31
18.57
19.17
19.26
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.40
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12. = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

264 Hundsbach - Sand - Bühlertal - Neusatz - Ottersweier - Bühl

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
Sand Kapelle
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Friedhof Obertal
- Schönbüch
- Lochweg
- Buchkopf
- Abzw. Burg Windeck
Immenstein
Neusatzeck Kloster
- Wörth
- Bach
- Laube
- Rathaus
- Löwen
- Friedhof
Waldmatt Waldmatt
- Hard
Ottersweier Hub
Ottersweier Münchhofstr.
- Schwarzwaldstraße
- Kirche
- Maria Linden
Bühl Tankstelle Jäger
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 
- Gymnasium

5.46
5.50
5.52
5.53
5.54
5.55
5.56
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.03

6.05
6.06
6.06
6.08
6.09
6.13
6.14
6.17
6.24
6.51

S

6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38

6.40
6.41
6.41
6.43
6.44
6.48
6.49
6.52

S

6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04

7.05
7.07
7.08
7.10
7.11
7.11
7.13
7.14
7.18
7.19
7.22

7.33
7.38
7.55
7.25

S

6.39
6.48
6.53
6.56
6.56
7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13

7.15
7.16
7.16
7.18
7.19
7.23
7.24
7.27
7.41
8.02
8.26
7.33
7.38
7.55
7.30

F

6.39
6.48
6.53
6.56
6.56
7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13

7.15
7.16
7.16
7.18
7.19
7.23
7.24
7.27
7.41
8.02
8.26
7.33
7.38
7.55

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03

8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13

8.15
8.16
8.16
8.18
8.19
8.23
8.24
8.27
8.41
9.02
9.26
8.37
8.42
8.56

8.31
8.32
8.34
8.39

Som
8.15
8.23
8.35
8.41
8.44
8.49
8.50

8.53
8.56
9.04
9.13

8.53
8.57
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10

9.12
9.13
9.13
9.15
9.16
9.20
9.21
9.24

9.37
9.42
9.56

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13

10.15
10.16
10.16
10.18
10.19
10.23
10.24
10.27
10.41
11.02
11.26
10.37
10.42
10.56

10.34
10.35
10.37
10.42

10.15
10.23
10.35
10.44
10.47
10.52
10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

10.56
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13

11.15
11.16
11.16
11.18
11.19
11.23
11.24
11.27
11.41
12.02
12.26
11.37
11.42
11.56

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13

12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.23
12.24
12.27
12.41
13.02
13.26
12.37
12.42
12.56

S

12.16
12.25
12.30
12.33
12.33
12.37
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50

12.52
12.53
12.53
12.55
12.56
13.00
13.01
13.04

13.18
13.25

12.34
12.35
12.37
12.42

12.15
12.23
12.35
12.44
12.47
12.52
12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

12.56
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13

13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24
13.27
13.41
14.02
14.26
13.37
13.42
13.56

S

13.16
13.25
13.30
13.33
13.33
13.37
13.39
13.40
13.41

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13

14.15
14.16
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24
14.27
14.41
15.02
15.26
14.37
14.42
14.56

14.34
14.35
14.37
14.42

14.15
14.23
14.35
14.44
14.47
14.52
14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

14.56
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13

15.15
15.16
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24
15.27
15.41
16.02
16.26
15.37
15.42
15.56

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13

16.15
16.16
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24
16.27
16.41
17.02
17.26
16.37
16.42
16.56

16.34
16.35
16.37
16.42

16.15
16.23
16.35
16.44
16.47
16.52
16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

16.56
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13

17.15
17.16
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24
17.27
17.41
18.02
18.26
17.37
17.42
17.56

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13

18.15
18.16
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24
18.27
18.41
19.02
19.26
18.37
18.42
18.56

wBue
18.34
18.35
18.37
18.42

18.15
18.23
18.35
18.44
18.47
18.52
18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

18.46
18.55
19.00
19.03
19.03

19.05
19.06
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13

19.15
19.16
19.16
19.18
19.19
19.23
19.24
19.27

19.37
19.42
19.56

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
wBue = verkehrt weiter als Linie 263 über Altschweier nach Bühl

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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264 Bühl - Ottersweier - Neusatz - Bühlertal - Sand - Hundsbach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
S7  Achern  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7  Rastatt  ab 
S7  Bühl (Baden)  an 

Bühl ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

- Rathaus
- Tankstelle Jäger
Ottersweier Maria Linden
- Kirche
- Schwarzwaldstraße
- Münchhofstraße
Ottersweier Hub
Neusatz (Baden) Löwen
- Rathaus
- Laube
- Bach
- Wörth
- Kloster
Immenstein
Bühlertal Abzw. Burg Windeck
- Buchkopf
- Lochweg
- Schönbüch
- Friedhof Obertal
- Eichwaldstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Gertelbachstraße
Wiedenfelsen
Sand Kapelle
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 Sand Kapelle  ab 
BUS X45 Mummelsee  an 
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  an 
Hundseck
Hundsbach Aschenplatz
- Brücke
- Kirche

7.53
8.07
8.12
7.38

7.59
8.18
8.26
8.29
8.31
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51

8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

9.02
9.16
9.20
8.35

8.57
9.17
9.26
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.40
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58

10.00

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03
10.04
10.09
10.13

10.21
10.33
10.43
10.15
10.20
10.21
10.22

10.02
10.16
10.20

9.31
9.57

10.17
10.26
10.29
10.31
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51

10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

11.02
11.16
11.20

10.31
10.57
11.17
11.26
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.40
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
12.00

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03
12.04
12.09
12.13

12.21
12.33
12.43
12.15
12.20
12.21
12.22

12.02
12.16
12.20

11.31
11.57
12.17
12.26
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51

12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

13.02
13.16
13.20

12.31
12.57
13.17
13.26
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03
14.04
14.09
14.13

14.21
14.33
14.43
14.15
14.20
14.21
14.22

14.02
14.16
14.20

13.31
13.57
14.17
14.26
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

15.02
15.16
15.20

14.31
14.57
15.17
15.26
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03
16.04
16.09
16.13

16.21
16.33
16.43
16.15
16.20
16.21
16.22

16.02
16.16
16.20

15.31
15.57
16.17
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

>
17.02
17.16
17.20

16.31
16.57
17.17
17.26
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
18.00

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03
18.04
18.09
18.13
Som
18.21
18.33
18.43
18.15
18.20
18.21
18.22

>
18.02
18.16
18.20

17.31
17.57
18.17
18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51

18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

>
19.02
19.16
19.20

18.31
18.57
19.17
19.26
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.40
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12. = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

264 Hundsbach - Sand - Bühlertal - Neusatz - Ottersweier - Bühl

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
Sand Kapelle
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Friedhof Obertal
- Schönbüch
- Lochweg
- Buchkopf
- Abzw. Burg Windeck
Immenstein
Neusatzeck Kloster
- Wörth
- Bach
- Laube
- Rathaus
- Löwen
- Friedhof
Waldmatt Waldmatt
- Hard
Ottersweier Hub
Ottersweier Münchhofstr.
- Schwarzwaldstraße
- Kirche
- Maria Linden
Bühl Tankstelle Jäger
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 
- Gymnasium

5.46
5.50
5.52
5.53
5.54
5.55
5.56
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.03

6.05
6.06
6.06
6.08
6.09
6.13
6.14
6.17
6.24
6.51

S

6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38

6.40
6.41
6.41
6.43
6.44
6.48
6.49
6.52

S

6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04

7.05
7.07
7.08
7.10
7.11
7.11
7.13
7.14
7.18
7.19
7.22

7.33
7.38
7.55
7.25

S

6.39
6.48
6.53
6.56
6.56
7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13

7.15
7.16
7.16
7.18
7.19
7.23
7.24
7.27
7.41
8.02
8.26
7.33
7.38
7.55
7.30

F

6.39
6.48
6.53
6.56
6.56
7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13

7.15
7.16
7.16
7.18
7.19
7.23
7.24
7.27
7.41
8.02
8.26
7.33
7.38
7.55

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03

8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13

8.15
8.16
8.16
8.18
8.19
8.23
8.24
8.27
8.41
9.02
9.26
8.37
8.42
8.56

8.31
8.32
8.34
8.39

Som
8.15
8.23
8.35
8.41
8.44
8.49
8.50

8.53
8.56
9.04
9.13

8.53
8.57
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10

9.12
9.13
9.13
9.15
9.16
9.20
9.21
9.24

9.37
9.42
9.56

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13

10.15
10.16
10.16
10.18
10.19
10.23
10.24
10.27
10.41
11.02
11.26
10.37
10.42
10.56

10.34
10.35
10.37
10.42

10.15
10.23
10.35
10.44
10.47
10.52
10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

10.56
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13

11.15
11.16
11.16
11.18
11.19
11.23
11.24
11.27
11.41
12.02
12.26
11.37
11.42
11.56

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13

12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.23
12.24
12.27
12.41
13.02
13.26
12.37
12.42
12.56

S

12.16
12.25
12.30
12.33
12.33
12.37
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50

12.52
12.53
12.53
12.55
12.56
13.00
13.01
13.04

13.18
13.25

12.34
12.35
12.37
12.42

12.15
12.23
12.35
12.44
12.47
12.52
12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

12.56
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13

13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24
13.27
13.41
14.02
14.26
13.37
13.42
13.56

S

13.16
13.25
13.30
13.33
13.33
13.37
13.39
13.40
13.41

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13

14.15
14.16
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24
14.27
14.41
15.02
15.26
14.37
14.42
14.56

14.34
14.35
14.37
14.42

14.15
14.23
14.35
14.44
14.47
14.52
14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

14.56
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13

15.15
15.16
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24
15.27
15.41
16.02
16.26
15.37
15.42
15.56

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13

16.15
16.16
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24
16.27
16.41
17.02
17.26
16.37
16.42
16.56

16.34
16.35
16.37
16.42

16.15
16.23
16.35
16.44
16.47
16.52
16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

16.56
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13

17.15
17.16
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24
17.27
17.41
18.02
18.26
17.37
17.42
17.56

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13

18.15
18.16
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24
18.27
18.41
19.02
19.26
18.37
18.42
18.56

wBue
18.34
18.35
18.37
18.42

18.15
18.23
18.35
18.44
18.47
18.52
18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

18.46
18.55
19.00
19.03
19.03

19.05
19.06
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13

19.15
19.16
19.16
19.18
19.19
19.23
19.24
19.27

19.37
19.42
19.56

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
wBue = verkehrt weiter als Linie 263 über Altschweier nach Bühl

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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264 Hundsbach - Sand - Bühlertal - Neusatz - Ottersweier - Bühl

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
Sand Kapelle
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Friedhof Obertal
- Schönbüch
- Lochweg
- Buchkopf
- Abzw. Burg Windeck
Immenstein
Neusatzeck Kloster
- Wörth
- Bach
- Laube
- Rathaus
- Löwen
Ottersweier Hub
Ottersweier Münchhofstr.
- Schwarzwaldstraße
- Kirche
- Maria Linden
Bühl Tankstelle Jäger
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 

6.56
7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.16
7.18
7.19
7.23
7.24
7.27
7.41
8.01

8.24
7.33
7.38
7.55

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03

8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.16
8.18
8.19
8.23
8.24
8.27
8.41
9.01

9.24
8.37
8.42
8.56

8.34
8.35
8.37
8.42

Som
8.15
8.23
8.35
8.44
8.47
8.52
8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

8.56
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.16
9.18
9.19
9.23
9.24
9.27
9.41

10.01

10.24
9.37
9.42
9.56

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.16
10.18
10.19
10.23
10.24
10.27
10.41
11.02
11.26

10.37
10.42
10.56

10.34
10.35
10.37
10.42

10.15
10.23
10.35
10.44
10.47
10.52
10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

10.56
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.16
11.18
11.19
11.23
11.24
11.27
11.41
12.02
12.26

11.37
11.42
11.56

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.23
12.24
12.27
12.41
13.02
13.26

12.37
12.42
12.56

12.34
12.35
12.37
12.42

12.15
12.23
12.35
12.44
12.47
12.52
12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

12.56
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24
13.27
13.41
14.02
14.26

13.37
13.42
13.56

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24
14.27
14.41
15.02
15.26

14.37
14.42
14.56

14.34
14.35
14.37
14.42

14.15
14.23
14.35
14.44
14.47
14.52
14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

14.56
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24
15.27
15.41
16.02
16.26

15.37
15.42
15.56

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24
16.27
16.41
17.02
17.26

16.37
16.42
16.56

16.34
16.35
16.37
16.42

16.15
16.23
16.35
16.44
16.47
16.52
16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

16.56
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24
17.27
17.41
18.02
18.26

17.37
17.42
17.56

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24
18.27
18.41
19.02

18.37
18.42
18.56

wBue
18.34
18.35
18.37
18.42

18.15
18.23
18.35
18.44
18.47
18.52
18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
Sand Kapelle
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Friedhof Obertal
- Schönbüch
- Lochweg
- Buchkopf
- Abzw. Burg Windeck
Immenstein
Neusatzeck Kloster
- Wörth
- Bach
- Laube
- Rathaus
- Löwen
Ottersweier Hub
Ottersweier Münchhofstr.
- Schwarzwaldstraße
- Kirche
- Maria Linden
Bühl Tankstelle Jäger
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 

8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.16
8.18
8.19
8.23
8.24
8.27
8.42
9.01

9.24
8.37
8.42
8.56

8.56
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.16
9.18
9.19
9.23
9.24
9.27
9.41

10.01

10.24
9.37
9.42
9.56

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.16
10.18
10.19
10.23
10.24
10.27
10.41
11.02
11.26

10.37
10.42
10.56

10.34
10.35
10.37
10.42
10.15
10.23
10.35
10.44
10.47
10.52
10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

10.56
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.16
11.18
11.19
11.23
11.24
11.27
11.41
12.02
12.26

11.37
11.42
11.56

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.23
12.24
12.27
12.41
13.02
13.26

12.37
12.42
12.56

12.34
12.35
12.37
12.42
12.15
12.23
12.35
12.44
12.47
12.52
12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

12.56
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24
13.27
13.41
14.02
14.26

13.37
13.42
13.56

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24
14.27
14.41
15.02
15.26

14.37
14.42
14.56

14.34
14.35
14.37
14.42
14.15
14.23
14.35
14.44
14.47
14.52
14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

14.56
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24
15.27
15.41
16.02
16.26

15.37
15.42
15.56

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24
16.27
16.41
17.02
17.26

16.37
16.42
16.56

16.34
16.35
16.37
16.42
16.15
16.23
16.35
16.44
16.47
16.52
16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

16.56
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24
17.27
17.41
18.02
18.26

17.37
17.42
17.56

>

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24
18.27
18.41
19.02
19.26

18.37
18.42
18.56

>
wBue
18.34
18.35
18.37
18.42
18.15
18.23
18.35
18.44
18.47
18.52
18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12. wBue = verkehrt weiter als Linie 263 über Altschweier nach Bühl = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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264 Hundsbach - Sand - Bühlertal - Neusatz - Ottersweier - Bühl

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
Sand Kapelle
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Friedhof Obertal
- Schönbüch
- Lochweg
- Buchkopf
- Abzw. Burg Windeck
Immenstein
Neusatzeck Kloster
- Wörth
- Bach
- Laube
- Rathaus
- Löwen
Ottersweier Hub
Ottersweier Münchhofstr.
- Schwarzwaldstraße
- Kirche
- Maria Linden
Bühl Tankstelle Jäger
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 

6.56
7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.16
7.18
7.19
7.23
7.24
7.27
7.41
8.01

8.24
7.33
7.38
7.55

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03

8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.16
8.18
8.19
8.23
8.24
8.27
8.41
9.01

9.24
8.37
8.42
8.56

8.34
8.35
8.37
8.42

Som
8.15
8.23
8.35
8.44
8.47
8.52
8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

8.56
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.16
9.18
9.19
9.23
9.24
9.27
9.41

10.01

10.24
9.37
9.42
9.56

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.16
10.18
10.19
10.23
10.24
10.27
10.41
11.02
11.26

10.37
10.42
10.56

10.34
10.35
10.37
10.42

10.15
10.23
10.35
10.44
10.47
10.52
10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

10.56
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.16
11.18
11.19
11.23
11.24
11.27
11.41
12.02
12.26

11.37
11.42
11.56

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.23
12.24
12.27
12.41
13.02
13.26

12.37
12.42
12.56

12.34
12.35
12.37
12.42

12.15
12.23
12.35
12.44
12.47
12.52
12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

12.56
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24
13.27
13.41
14.02
14.26

13.37
13.42
13.56

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24
14.27
14.41
15.02
15.26

14.37
14.42
14.56

14.34
14.35
14.37
14.42

14.15
14.23
14.35
14.44
14.47
14.52
14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

14.56
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24
15.27
15.41
16.02
16.26

15.37
15.42
15.56

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24
16.27
16.41
17.02
17.26

16.37
16.42
16.56

16.34
16.35
16.37
16.42

16.15
16.23
16.35
16.44
16.47
16.52
16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

16.56
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24
17.27
17.41
18.02
18.26

17.37
17.42
17.56

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24
18.27
18.41
19.02

18.37
18.42
18.56

wBue
18.34
18.35
18.37
18.42

18.15
18.23
18.35
18.44
18.47
18.52
18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
Sand Kapelle
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Friedhof Obertal
- Schönbüch
- Lochweg
- Buchkopf
- Abzw. Burg Windeck
Immenstein
Neusatzeck Kloster
- Wörth
- Bach
- Laube
- Rathaus
- Löwen
Ottersweier Hub
Ottersweier Münchhofstr.
- Schwarzwaldstraße
- Kirche
- Maria Linden
Bühl Tankstelle Jäger
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 

8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.16
8.18
8.19
8.23
8.24
8.27
8.42
9.01

9.24
8.37
8.42
8.56

8.56
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.16
9.18
9.19
9.23
9.24
9.27
9.41

10.01

10.24
9.37
9.42
9.56

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.16
10.18
10.19
10.23
10.24
10.27
10.41
11.02
11.26

10.37
10.42
10.56

10.34
10.35
10.37
10.42
10.15
10.23
10.35
10.44
10.47
10.52
10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

10.56
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.16
11.18
11.19
11.23
11.24
11.27
11.41
12.02
12.26

11.37
11.42
11.56

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.23
12.24
12.27
12.41
13.02
13.26

12.37
12.42
12.56

12.34
12.35
12.37
12.42
12.15
12.23
12.35
12.44
12.47
12.52
12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

12.56
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24
13.27
13.41
14.02
14.26

13.37
13.42
13.56

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24
14.27
14.41
15.02
15.26

14.37
14.42
14.56

14.34
14.35
14.37
14.42
14.15
14.23
14.35
14.44
14.47
14.52
14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

14.56
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24
15.27
15.41
16.02
16.26

15.37
15.42
15.56

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24
16.27
16.41
17.02
17.26

16.37
16.42
16.56

16.34
16.35
16.37
16.42
16.15
16.23
16.35
16.44
16.47
16.52
16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

16.56
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24
17.27
17.41
18.02
18.26

17.37
17.42
17.56

>

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24
18.27
18.41
19.02
19.26

18.37
18.42
18.56

>
wBue
18.34
18.35
18.37
18.42
18.15
18.23
18.35
18.44
18.47
18.52
18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12. wBue = verkehrt weiter als Linie 263 über Altschweier nach Bühl = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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264 Hundsbach - Sand - Bühlertal - Neusatz - Ottersweier - Bühl

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
Sand Kapelle
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Friedhof Obertal
- Schönbüch
- Lochweg
- Buchkopf
- Abzw. Burg Windeck
Immenstein
Neusatzeck Kloster
- Wörth
- Bach
- Laube
- Rathaus
- Löwen
Ottersweier Hub
Ottersweier Münchhofstr.
- Schwarzwaldstraße
- Kirche
- Maria Linden
Bühl Tankstelle Jäger
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 

6.56
7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.16
7.18
7.19
7.23
7.24
7.27
7.41
8.01

8.24
7.33
7.38
7.55

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03

8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.16
8.18
8.19
8.23
8.24
8.27
8.41
9.01

9.24
8.37
8.42
8.56

8.34
8.35
8.37
8.42

Som
8.15
8.23
8.35
8.44
8.47
8.52
8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

8.56
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.16
9.18
9.19
9.23
9.24
9.27
9.41

10.01

10.24
9.37
9.42
9.56

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.16
10.18
10.19
10.23
10.24
10.27
10.41
11.02
11.26

10.37
10.42
10.56

10.34
10.35
10.37
10.42

10.15
10.23
10.35
10.44
10.47
10.52
10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

10.56
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.16
11.18
11.19
11.23
11.24
11.27
11.41
12.02
12.26

11.37
11.42
11.56

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.23
12.24
12.27
12.41
13.02
13.26

12.37
12.42
12.56

12.34
12.35
12.37
12.42

12.15
12.23
12.35
12.44
12.47
12.52
12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

12.56
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24
13.27
13.41
14.02
14.26

13.37
13.42
13.56

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24
14.27
14.41
15.02
15.26

14.37
14.42
14.56

14.34
14.35
14.37
14.42

14.15
14.23
14.35
14.44
14.47
14.52
14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

14.56
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24
15.27
15.41
16.02
16.26

15.37
15.42
15.56

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24
16.27
16.41
17.02
17.26

16.37
16.42
16.56

16.34
16.35
16.37
16.42

16.15
16.23
16.35
16.44
16.47
16.52
16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

16.56
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24
17.27
17.41
18.02
18.26

17.37
17.42
17.56

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24
18.27
18.41
19.02

18.37
18.42
18.56

wBue
18.34
18.35
18.37
18.42

18.15
18.23
18.35
18.44
18.47
18.52
18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
Sand Kapelle
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Friedhof Obertal
- Schönbüch
- Lochweg
- Buchkopf
- Abzw. Burg Windeck
Immenstein
Neusatzeck Kloster
- Wörth
- Bach
- Laube
- Rathaus
- Löwen
Ottersweier Hub
Ottersweier Münchhofstr.
- Schwarzwaldstraße
- Kirche
- Maria Linden
Bühl Tankstelle Jäger
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 

8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.16
8.18
8.19
8.23
8.24
8.27
8.42
9.01

9.24
8.37
8.42
8.56

8.56
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.16
9.18
9.19
9.23
9.24
9.27
9.41

10.01

10.24
9.37
9.42
9.56

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.16
10.18
10.19
10.23
10.24
10.27
10.41
11.02
11.26

10.37
10.42
10.56

10.34
10.35
10.37
10.42
10.15
10.23
10.35
10.44
10.47
10.52
10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

10.56
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.16
11.18
11.19
11.23
11.24
11.27
11.41
12.02
12.26

11.37
11.42
11.56

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.23
12.24
12.27
12.41
13.02
13.26

12.37
12.42
12.56

12.34
12.35
12.37
12.42
12.15
12.23
12.35
12.44
12.47
12.52
12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

12.56
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24
13.27
13.41
14.02
14.26

13.37
13.42
13.56

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24
14.27
14.41
15.02
15.26

14.37
14.42
14.56

14.34
14.35
14.37
14.42
14.15
14.23
14.35
14.44
14.47
14.52
14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

14.56
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24
15.27
15.41
16.02
16.26

15.37
15.42
15.56

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24
16.27
16.41
17.02
17.26

16.37
16.42
16.56

16.34
16.35
16.37
16.42
16.15
16.23
16.35
16.44
16.47
16.52
16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

16.56
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24
17.27
17.41
18.02
18.26

17.37
17.42
17.56

>

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24
18.27
18.41
19.02
19.26

18.37
18.42
18.56

>
wBue
18.34
18.35
18.37
18.42
18.15
18.23
18.35
18.44
18.47
18.52
18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12. wBue = verkehrt weiter als Linie 263 über Altschweier nach Bühl = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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264 Hundsbach - Sand - Bühlertal - Neusatz - Ottersweier - Bühl

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
VERKEHRSHINWEIS
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
Sand Kapelle
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Friedhof Obertal
- Schönbüch
- Lochweg
- Buchkopf
- Abzw. Burg Windeck
Immenstein
Neusatzeck Kloster
- Wörth
- Bach
- Laube
- Rathaus
- Löwen
Ottersweier Hub
Ottersweier Münchhofstr.
- Schwarzwaldstraße
- Kirche
- Maria Linden
Bühl Tankstelle Jäger
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 

6.56
7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.16
7.18
7.19
7.23
7.24
7.27
7.41
8.01

8.24
7.33
7.38
7.55

7.46
7.55
8.00
8.03
8.03

8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.16
8.18
8.19
8.23
8.24
8.27
8.41
9.01

9.24
8.37
8.42
8.56

8.34
8.35
8.37
8.42

Som
8.15
8.23
8.35
8.44
8.47
8.52
8.53

8.53
8.56
9.04
9.13

8.56
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.16
9.18
9.19
9.23
9.24
9.27
9.41

10.01

10.24
9.37
9.42
9.56

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.16
10.18
10.19
10.23
10.24
10.27
10.41
11.02
11.26

10.37
10.42
10.56

10.34
10.35
10.37
10.42

10.15
10.23
10.35
10.44
10.47
10.52
10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

10.56
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.16
11.18
11.19
11.23
11.24
11.27
11.41
12.02
12.26

11.37
11.42
11.56

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.23
12.24
12.27
12.41
13.02
13.26

12.37
12.42
12.56

12.34
12.35
12.37
12.42

12.15
12.23
12.35
12.44
12.47
12.52
12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

12.56
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24
13.27
13.41
14.02
14.26

13.37
13.42
13.56

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24
14.27
14.41
15.02
15.26

14.37
14.42
14.56

14.34
14.35
14.37
14.42

14.15
14.23
14.35
14.44
14.47
14.52
14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

14.56
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24
15.27
15.41
16.02
16.26

15.37
15.42
15.56

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24
16.27
16.41
17.02
17.26

16.37
16.42
16.56

16.34
16.35
16.37
16.42

16.15
16.23
16.35
16.44
16.47
16.52
16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

16.56
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24
17.27
17.41
18.02
18.26

17.37
17.42
17.56

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24
18.27
18.41
19.02

18.37
18.42
18.56

wBue
18.34
18.35
18.37
18.42

18.15
18.23
18.35
18.44
18.47
18.52
18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

Hundsbach Kirche
- Brücke
- Aschenplatz
Hundseck
BUS X45 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS X45 Mummelsee  ab 
BUS X45 Sand Kapelle  an 
Sand Kapelle
Wiedenfelsen
Bühlertal Gertelbachstraße
- Schindelpeter  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 Altschweier Kirche  an 
BUS 263 Bühl (Baden)  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Altschweier Kirche  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 263 Bühlertal Schindelpeter  an 
- Schindelpeter  ab 
- Friedhof Obertal
- Schönbüch
- Lochweg
- Buchkopf
- Abzw. Burg Windeck
Immenstein
Neusatzeck Kloster
- Wörth
- Bach
- Laube
- Rathaus
- Löwen
Ottersweier Hub
Ottersweier Münchhofstr.
- Schwarzwaldstraße
- Kirche
- Maria Linden
Bühl Tankstelle Jäger
- Rathaus
- ZOB/Bahnhof (Steig 12) R

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Rastatt  an 

S7  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Achern  an 

 Offenburg  an 

8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.16
8.18
8.19
8.23
8.24
8.27
8.42
9.01

9.24
8.37
8.42
8.56

8.56
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.16
9.18
9.19
9.23
9.24
9.27
9.41

10.01

10.24
9.37
9.42
9.56

9.46
9.55

10.00
10.03
10.03

10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.16
10.18
10.19
10.23
10.24
10.27
10.41
11.02
11.26

10.37
10.42
10.56

10.34
10.35
10.37
10.42
10.15
10.23
10.35
10.44
10.47
10.52
10.53

10.53
10.56
11.04
11.13

10.56
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.16
11.18
11.19
11.23
11.24
11.27
11.41
12.02
12.26

11.37
11.42
11.56

11.46
11.55
12.00
12.03
12.03

12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.23
12.24
12.27
12.41
13.02
13.26

12.37
12.42
12.56

12.34
12.35
12.37
12.42
12.15
12.23
12.35
12.44
12.47
12.52
12.53

12.53
12.56
13.04
13.13

12.56
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24
13.27
13.41
14.02
14.26

13.37
13.42
13.56

13.46
13.55
14.00
14.03
14.03

14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24
14.27
14.41
15.02
15.26

14.37
14.42
14.56

14.34
14.35
14.37
14.42
14.15
14.23
14.35
14.44
14.47
14.52
14.53

14.53
14.56
15.04
15.13

14.56
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24
15.27
15.41
16.02
16.26

15.37
15.42
15.56

15.46
15.55
16.00
16.03
16.03

16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24
16.27
16.41
17.02
17.26

16.37
16.42
16.56

16.34
16.35
16.37
16.42
16.15
16.23
16.35
16.44
16.47
16.52
16.53

16.53
16.56
17.04
17.13

16.56
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24
17.27
17.41
18.02
18.26

17.37
17.42
17.56

>

17.46
17.55
18.00
18.03
18.03

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24
18.27
18.41
19.02
19.26

18.37
18.42
18.56

>
wBue
18.34
18.35
18.37
18.42
18.15
18.23
18.35
18.44
18.47
18.52
18.53

18.53
18.56
19.04
19.13

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12. wBue = verkehrt weiter als Linie 263 über Altschweier nach Bühl = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Realschule
- Gemeinschaftsschule
- Gymnasium
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19

7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13

8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
S

7.53
7.58
8.06
8.15
8.18
8.19
8.20

8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27

8.29
8.29
8.30
8.32

400

9.02
9.07
9.15
9.21

9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

423

9.51

9.54
9.56
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03

10.05
10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.19
10.19
10.20
10.22
10.23
10.26
10.28
10.30
10.33
10.34
10.39

400
Som
10.02
10.07
10.15
10.21

10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00
11.03
11.04
11.09

400

11.02
11.07
11.15
11.21

11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

423
S

12.11
12.14
12.15
12.16

12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

12.25
12.25
12.26
12.28

400
Som
12.02
12.07
12.15
12.21

12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

423
F

12.51

12.54
12.56
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03

13.05
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.16
13.19
13.19
13.20
13.22
13.23
13.26
13.28
13.30
13.33
13.34
13.39

423
S

12.58
13.01
13.02
13.04

13.06
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

13.15
13.15
13.16
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.36
13.37
13.39
13.41
13.41
13.46

400

13.02
13.07
13.15
13.21

13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
28

14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.28
14.31
14.31
14.32
14.35

400
Som
14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21

15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
S

15.36
15.39
15.40
15.42

15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53
15.53
15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.14
16.15
16.17
16.19
16.19
16.24

423
F

15.51

15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.19
16.19
16.20
16.22
16.23
16.26
16.28
16.30
16.33
16.34
16.39

400
Som
16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

423
28

16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34

16.36
16.36
16.37
16.40

423
F

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

423
S

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

400

17.02
17.07
17.15
17.21

17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

423

17.51

17.54
17.56
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03

18.05
18.05
18.06
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.17
18.20
18.20
18.21
18.23
18.24

18.25
18.27
18.29
18.29
18.34

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.52
18.54
19.00

423

19.00
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13

19.15
19.15
19.16
19.19

400
Som
19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.51
19.52
19.52
19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

423

7.48
7.51
7.53

7.54
7.55
7.58
7.58
7.59
8.02

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Erstellt: 19.04.2024 08:47:03 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Realschule
- Gemeinschaftsschule
- Gymnasium
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19

7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13

8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
S

7.53
7.58
8.06
8.15
8.18
8.19
8.20

8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27

8.29
8.29
8.30
8.32

400

9.02
9.07
9.15
9.21

9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

423

9.51

9.54
9.56
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03

10.05
10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.19
10.19
10.20
10.22
10.23
10.26
10.28
10.30
10.33
10.34
10.39

400
Som
10.02
10.07
10.15
10.21

10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00
11.03
11.04
11.09

400

11.02
11.07
11.15
11.21

11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

423
S

12.11
12.14
12.15
12.16

12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

12.25
12.25
12.26
12.28

400
Som
12.02
12.07
12.15
12.21

12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

423
F

12.51

12.54
12.56
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03

13.05
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.16
13.19
13.19
13.20
13.22
13.23
13.26
13.28
13.30
13.33
13.34
13.39

423
S

12.58
13.01
13.02
13.04

13.06
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

13.15
13.15
13.16
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.36
13.37
13.39
13.41
13.41
13.46

400

13.02
13.07
13.15
13.21

13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
28

14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.28
14.31
14.31
14.32
14.35

400
Som
14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21

15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
S

15.36
15.39
15.40
15.42

15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53
15.53
15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.14
16.15
16.17
16.19
16.19
16.24

423
F

15.51

15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.19
16.19
16.20
16.22
16.23
16.26
16.28
16.30
16.33
16.34
16.39

400
Som
16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

423
28

16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34

16.36
16.36
16.37
16.40

423
F

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

423
S

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

400

17.02
17.07
17.15
17.21

17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

423

17.51

17.54
17.56
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03

18.05
18.05
18.06
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.17
18.20
18.20
18.21
18.23
18.24

18.25
18.27
18.29
18.29
18.34

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.52
18.54
19.00

423

19.00
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13

19.15
19.15
19.16
19.19

400
Som
19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.51
19.52
19.52
19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

423

7.48
7.51
7.53

7.54
7.55
7.58
7.58
7.59
8.02

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Erstellt: 19.04.2024 08:47:03 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Realschule
- Gemeinschaftsschule
- Gymnasium
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19

7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13

8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
S

7.53
7.58
8.06
8.15
8.18
8.19
8.20

8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27

8.29
8.29
8.30
8.32

400

9.02
9.07
9.15
9.21

9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

423

9.51

9.54
9.56
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03

10.05
10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.19
10.19
10.20
10.22
10.23
10.26
10.28
10.30
10.33
10.34
10.39

400
Som
10.02
10.07
10.15
10.21

10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00
11.03
11.04
11.09

400

11.02
11.07
11.15
11.21

11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

423
S

12.11
12.14
12.15
12.16

12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

12.25
12.25
12.26
12.28

400
Som
12.02
12.07
12.15
12.21

12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

423
F

12.51

12.54
12.56
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03

13.05
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.16
13.19
13.19
13.20
13.22
13.23
13.26
13.28
13.30
13.33
13.34
13.39

423
S

12.58
13.01
13.02
13.04

13.06
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

13.15
13.15
13.16
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.36
13.37
13.39
13.41
13.41
13.46

400

13.02
13.07
13.15
13.21

13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
28

14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.28
14.31
14.31
14.32
14.35

400
Som
14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21

15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
S

15.36
15.39
15.40
15.42

15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53
15.53
15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.14
16.15
16.17
16.19
16.19
16.24

423
F

15.51

15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.19
16.19
16.20
16.22
16.23
16.26
16.28
16.30
16.33
16.34
16.39

400
Som
16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

423
28

16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34

16.36
16.36
16.37
16.40

423
F

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

423
S

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

400

17.02
17.07
17.15
17.21

17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

423

17.51

17.54
17.56
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03

18.05
18.05
18.06
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.17
18.20
18.20
18.21
18.23
18.24

18.25
18.27
18.29
18.29
18.34

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.52
18.54
19.00

423

19.00
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13

19.15
19.15
19.16
19.19

400
Som
19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.51
19.52
19.52
19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

423

7.48
7.51
7.53

7.54
7.55
7.58
7.58
7.59
8.02

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Erstellt: 19.04.2024 08:47:03 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Realschule
- Gemeinschaftsschule
- Gymnasium
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19

7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13

8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
S

7.53
7.58
8.06
8.15
8.18
8.19
8.20

8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27

8.29
8.29
8.30
8.32

400

9.02
9.07
9.15
9.21

9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

423

9.51

9.54
9.56
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03

10.05
10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.19
10.19
10.20
10.22
10.23
10.26
10.28
10.30
10.33
10.34
10.39

400
Som
10.02
10.07
10.15
10.21

10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00
11.03
11.04
11.09

400

11.02
11.07
11.15
11.21

11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

423
S

12.11
12.14
12.15
12.16

12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

12.25
12.25
12.26
12.28

400
Som
12.02
12.07
12.15
12.21

12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

423
F

12.51

12.54
12.56
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03

13.05
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.16
13.19
13.19
13.20
13.22
13.23
13.26
13.28
13.30
13.33
13.34
13.39

423
S

12.58
13.01
13.02
13.04

13.06
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

13.15
13.15
13.16
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.36
13.37
13.39
13.41
13.41
13.46

400

13.02
13.07
13.15
13.21

13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
28

14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.28
14.31
14.31
14.32
14.35

400
Som
14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21

15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
S

15.36
15.39
15.40
15.42

15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53
15.53
15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.14
16.15
16.17
16.19
16.19
16.24

423
F

15.51

15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.19
16.19
16.20
16.22
16.23
16.26
16.28
16.30
16.33
16.34
16.39

400
Som
16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

423
28

16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34

16.36
16.36
16.37
16.40

423
F

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

423
S

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

400

17.02
17.07
17.15
17.21

17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

423

17.51

17.54
17.56
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03

18.05
18.05
18.06
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.17
18.20
18.20
18.21
18.23
18.24

18.25
18.27
18.29
18.29
18.34

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.52
18.54
19.00

423

19.00
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13

19.15
19.15
19.16
19.19

400
Som
19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.51
19.52
19.52
19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

423

7.48
7.51
7.53

7.54
7.55
7.58
7.58
7.59
8.02

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Erstellt: 19.04.2024 08:47:03 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
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RE2
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400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Realschule
- Gemeinschaftsschule
- Gymnasium
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19

7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13

8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
S

7.53
7.58
8.06
8.15
8.18
8.19
8.20

8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27

8.29
8.29
8.30
8.32

400

9.02
9.07
9.15
9.21

9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

423

9.51

9.54
9.56
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03

10.05
10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.19
10.19
10.20
10.22
10.23
10.26
10.28
10.30
10.33
10.34
10.39

400
Som
10.02
10.07
10.15
10.21

10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00
11.03
11.04
11.09

400

11.02
11.07
11.15
11.21

11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

423
S

12.11
12.14
12.15
12.16

12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

12.25
12.25
12.26
12.28

400
Som
12.02
12.07
12.15
12.21

12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

423
F

12.51

12.54
12.56
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03

13.05
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.16
13.19
13.19
13.20
13.22
13.23
13.26
13.28
13.30
13.33
13.34
13.39

423
S

12.58
13.01
13.02
13.04

13.06
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

13.15
13.15
13.16
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.36
13.37
13.39
13.41
13.41
13.46

400

13.02
13.07
13.15
13.21

13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
28

14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.28
14.31
14.31
14.32
14.35

400
Som
14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21

15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
S

15.36
15.39
15.40
15.42

15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53
15.53
15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.14
16.15
16.17
16.19
16.19
16.24

423
F

15.51

15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.19
16.19
16.20
16.22
16.23
16.26
16.28
16.30
16.33
16.34
16.39

400
Som
16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

423
28

16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34

16.36
16.36
16.37
16.40

423
F

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

423
S

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

400

17.02
17.07
17.15
17.21

17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

423

17.51

17.54
17.56
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03

18.05
18.05
18.06
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.17
18.20
18.20
18.21
18.23
18.24

18.25
18.27
18.29
18.29
18.34

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.52
18.54
19.00

423

19.00
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13

19.15
19.15
19.16
19.19

400
Som
19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.51
19.52
19.52
19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

423

7.48
7.51
7.53

7.54
7.55
7.58
7.58
7.59
8.02

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Erstellt: 19.04.2024 08:47:03 / 8-423-B-2.j24 EICH
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400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

423
Som
Rad
13.34
13.39
13.48
14.05
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.47
14.50
14.52
14.55
14.56
15.01

400

14.02
14.07
14.15
14.21
14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21
15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
Som
Rad
15.34
15.39
15.48
16.05
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.47
16.50
16.52
16.55
16.56
17.01

400

16.02
16.07
16.15
16.21
16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

400

17.02
17.07
17.15
17.21
17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

400
Som

18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49
18.51
18.52
18.52

18.54
19.00

400
Som

19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48

19.49
19.51
19.52
19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som

6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som

7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Som
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Som
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
Som
Rad
13.34
13.39
13.48
14.05
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.47
14.50
14.52
14.55
14.56
15.01

400

14.02
14.07
14.15
14.21
14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21
15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
Som
Rad
15.34
15.39
15.48
16.05
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.47
16.50
16.52
16.55
16.56
17.01

400

16.02
16.07
16.15
16.21
16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

400

17.02
17.07
17.15
17.21
17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

400
Som

18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49
18.51
18.52
18.52

18.54
19.00

400
Som

19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48

19.49
19.51
19.52
19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Gymnasium
- Gemeinschaftsschule
- Realschule
- Bahnhof R

423

5.55
5.57
5.58
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.04
6.06
6.07
6.09

6.13

423
S

6.40
6.41
6.43
6.45
6.47
6.48
6.50
6.52
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.07

7.10
7.12
7.13
7.18

423
F

6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.54
6.56
6.58
7.00
7.01
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.12

7.17

423

7.42
7.43
7.45
7.46
7.48
7.49
7.51
7.53
7.55
7.57
7.58
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.06
8.07
8.09

8.14

F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW)
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

Erstellt: 19.04.2024 08:47:04 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2

RE2

400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Realschule
- Gemeinschaftsschule
- Gymnasium
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19

7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13

8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
S

7.53
7.58
8.06
8.15
8.18
8.19
8.20

8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27

8.29
8.29
8.30
8.32

400

9.02
9.07
9.15
9.21

9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

423

9.51

9.54
9.56
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03

10.05
10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.19
10.19
10.20
10.22
10.23
10.26
10.28
10.30
10.33
10.34
10.39

400
Som
10.02
10.07
10.15
10.21

10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00
11.03
11.04
11.09

400

11.02
11.07
11.15
11.21

11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

423
S

12.11
12.14
12.15
12.16

12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

12.25
12.25
12.26
12.28

400
Som
12.02
12.07
12.15
12.21

12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

423
F

12.51

12.54
12.56
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03

13.05
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.16
13.19
13.19
13.20
13.22
13.23
13.26
13.28
13.30
13.33
13.34
13.39

423
S

12.58
13.01
13.02
13.04

13.06
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

13.15
13.15
13.16
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.36
13.37
13.39
13.41
13.41
13.46

400

13.02
13.07
13.15
13.21

13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
28

14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.28
14.31
14.31
14.32
14.35

400
Som
14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21

15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
S

15.36
15.39
15.40
15.42

15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53
15.53
15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.14
16.15
16.17
16.19
16.19
16.24

423
F

15.51

15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.19
16.19
16.20
16.22
16.23
16.26
16.28
16.30
16.33
16.34
16.39

400
Som
16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

423
28

16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34

16.36
16.36
16.37
16.40

423
F

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

423
S

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

400

17.02
17.07
17.15
17.21

17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

423

17.51

17.54
17.56
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03

18.05
18.05
18.06
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.17
18.20
18.20
18.21
18.23
18.24

18.25
18.27
18.29
18.29
18.34

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.52
18.54
19.00

423

19.00
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13

19.15
19.15
19.16
19.19

400
Som
19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.51
19.52
19.52
19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

423

7.48
7.51
7.53

7.54
7.55
7.58
7.58
7.59
8.02

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Erstellt: 19.04.2024 08:47:03 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Realschule
- Gemeinschaftsschule
- Gymnasium
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19

7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13

8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
S

7.53
7.58
8.06
8.15
8.18
8.19
8.20

8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27

8.29
8.29
8.30
8.32

400

9.02
9.07
9.15
9.21

9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

423

9.51

9.54
9.56
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03

10.05
10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.19
10.19
10.20
10.22
10.23
10.26
10.28
10.30
10.33
10.34
10.39

400
Som
10.02
10.07
10.15
10.21

10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00
11.03
11.04
11.09

400

11.02
11.07
11.15
11.21

11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

423
S

12.11
12.14
12.15
12.16

12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

12.25
12.25
12.26
12.28

400
Som
12.02
12.07
12.15
12.21

12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

423
F

12.51

12.54
12.56
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03

13.05
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.16
13.19
13.19
13.20
13.22
13.23
13.26
13.28
13.30
13.33
13.34
13.39

423
S

12.58
13.01
13.02
13.04

13.06
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

13.15
13.15
13.16
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.36
13.37
13.39
13.41
13.41
13.46

400

13.02
13.07
13.15
13.21

13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
28

14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.28
14.31
14.31
14.32
14.35

400
Som
14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21

15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
S

15.36
15.39
15.40
15.42

15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53
15.53
15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.14
16.15
16.17
16.19
16.19
16.24

423
F

15.51

15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.19
16.19
16.20
16.22
16.23
16.26
16.28
16.30
16.33
16.34
16.39

400
Som
16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

423
28

16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34

16.36
16.36
16.37
16.40

423
F

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

423
S

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

400

17.02
17.07
17.15
17.21

17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

423

17.51

17.54
17.56
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03

18.05
18.05
18.06
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.17
18.20
18.20
18.21
18.23
18.24

18.25
18.27
18.29
18.29
18.34

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.52
18.54
19.00

423

19.00
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13

19.15
19.15
19.16
19.19

400
Som
19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.51
19.52
19.52
19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

423

7.48
7.51
7.53

7.54
7.55
7.58
7.58
7.59
8.02

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Erstellt: 19.04.2024 08:47:03 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Realschule
- Gemeinschaftsschule
- Gymnasium
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19

7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13

8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
S

7.53
7.58
8.06
8.15
8.18
8.19
8.20

8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27

8.29
8.29
8.30
8.32

400

9.02
9.07
9.15
9.21

9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

423

9.51

9.54
9.56
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03

10.05
10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.19
10.19
10.20
10.22
10.23
10.26
10.28
10.30
10.33
10.34
10.39

400
Som
10.02
10.07
10.15
10.21

10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00
11.03
11.04
11.09

400

11.02
11.07
11.15
11.21

11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

423
S

12.11
12.14
12.15
12.16

12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

12.25
12.25
12.26
12.28

400
Som
12.02
12.07
12.15
12.21

12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

423
F

12.51

12.54
12.56
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03

13.05
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.16
13.19
13.19
13.20
13.22
13.23
13.26
13.28
13.30
13.33
13.34
13.39

423
S

12.58
13.01
13.02
13.04

13.06
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

13.15
13.15
13.16
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.36
13.37
13.39
13.41
13.41
13.46

400

13.02
13.07
13.15
13.21

13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
28

14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.28
14.31
14.31
14.32
14.35

400
Som
14.02
14.07
14.15
14.21

14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21

15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
S

15.36
15.39
15.40
15.42

15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53
15.53
15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.14
16.15
16.17
16.19
16.19
16.24

423
F

15.51

15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.19
16.19
16.20
16.22
16.23
16.26
16.28
16.30
16.33
16.34
16.39

400
Som
16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

423
28

16.02
16.07
16.15
16.21

16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34

16.36
16.36
16.37
16.40

423
F

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

423
S

16.34
16.39
16.48
17.01

17.04
17.06
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.18
17.18
17.19
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.42
17.47

400

17.02
17.07
17.15
17.21

17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

423

17.51

17.54
17.56
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03

18.05
18.05
18.06
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.17
18.20
18.20
18.21
18.23
18.24

18.25
18.27
18.29
18.29
18.34

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.52
18.54
19.00

423

19.00
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13

19.15
19.15
19.16
19.19

400
Som
19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.51
19.52
19.52
19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som
6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

423

7.48
7.51
7.53

7.54
7.55
7.58
7.58
7.59
8.02

400
Som
7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)

Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Erstellt: 19.04.2024 08:47:03 / 8-423-B-2.j24 EICH
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400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

423
Som
Rad
13.34
13.39
13.48
14.05
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.47
14.50
14.52
14.55
14.56
15.01

400

14.02
14.07
14.15
14.21
14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21
15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
Som
Rad
15.34
15.39
15.48
16.05
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.47
16.50
16.52
16.55
16.56
17.01

400

16.02
16.07
16.15
16.21
16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

400

17.02
17.07
17.15
17.21
17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

400
Som

18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49
18.51
18.52
18.52

18.54
19.00

400
Som

19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48

19.49
19.51
19.52
19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som

6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som

7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Som
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Som
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
Som
Rad
13.34
13.39
13.48
14.05
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.47
14.50
14.52
14.55
14.56
15.01

400

14.02
14.07
14.15
14.21
14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21
15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
Som
Rad
15.34
15.39
15.48
16.05
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.47
16.50
16.52
16.55
16.56
17.01

400

16.02
16.07
16.15
16.21
16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

400

17.02
17.07
17.15
17.21
17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

400
Som

18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49
18.51
18.52
18.52

18.54
19.00

400
Som

19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48

19.49
19.51
19.52
19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Gymnasium
- Gemeinschaftsschule
- Realschule
- Bahnhof R

423

5.55
5.57
5.58
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.04
6.06
6.07
6.09

6.13

423
S

6.40
6.41
6.43
6.45
6.47
6.48
6.50
6.52
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.07

7.10
7.12
7.13
7.18

423
F

6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.54
6.56
6.58
7.00
7.01
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.12

7.17

423

7.42
7.43
7.45
7.46
7.48
7.49
7.51
7.53
7.55
7.57
7.58
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.06
8.07
8.09

8.14

F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW)
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

Erstellt: 19.04.2024 08:47:04 / 8-423-B-2.j24 EICH
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400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

423
Som
Rad
13.34
13.39
13.48
14.05
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.47
14.50
14.52
14.55
14.56
15.01

400

14.02
14.07
14.15
14.21
14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21
15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
Som
Rad
15.34
15.39
15.48
16.05
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.47
16.50
16.52
16.55
16.56
17.01

400

16.02
16.07
16.15
16.21
16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

400

17.02
17.07
17.15
17.21
17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

400
Som

18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49
18.51
18.52
18.52

18.54
19.00

400
Som

19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48

19.49
19.51
19.52
19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som

6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som

7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Som
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Som
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
Som
Rad
13.34
13.39
13.48
14.05
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.47
14.50
14.52
14.55
14.56
15.01

400

14.02
14.07
14.15
14.21
14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21
15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
Som
Rad
15.34
15.39
15.48
16.05
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.47
16.50
16.52
16.55
16.56
17.01

400

16.02
16.07
16.15
16.21
16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

400

17.02
17.07
17.15
17.21
17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

400
Som

18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49
18.51
18.52
18.52

18.54
19.00

400
Som

19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48

19.49
19.51
19.52
19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Gymnasium
- Gemeinschaftsschule
- Realschule
- Bahnhof R

423

5.55
5.57
5.58
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.04
6.06
6.07
6.09

6.13

423
S

6.40
6.41
6.43
6.45
6.47
6.48
6.50
6.52
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.07

7.10
7.12
7.13
7.18

423
F

6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.54
6.56
6.58
7.00
7.01
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.12

7.17

423

7.42
7.43
7.45
7.46
7.48
7.49
7.51
7.53
7.55
7.57
7.58
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.06
8.07
8.09

8.14

F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW)
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

Erstellt: 19.04.2024 08:47:04 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2

RE2

400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

423
Som
Rad
13.34
13.39
13.48
14.05
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.47
14.50
14.52
14.55
14.56
15.01

400

14.02
14.07
14.15
14.21
14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21
15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
Som
Rad
15.34
15.39
15.48
16.05
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.47
16.50
16.52
16.55
16.56
17.01

400

16.02
16.07
16.15
16.21
16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

400

17.02
17.07
17.15
17.21
17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

400
Som

18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49
18.51
18.52
18.52

18.54
19.00

400
Som

19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48

19.49
19.51
19.52
19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som

6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som

7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Som
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Som
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
Som
Rad
13.34
13.39
13.48
14.05
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.47
14.50
14.52
14.55
14.56
15.01

400

14.02
14.07
14.15
14.21
14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21
15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
Som
Rad
15.34
15.39
15.48
16.05
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.47
16.50
16.52
16.55
16.56
17.01

400

16.02
16.07
16.15
16.21
16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

400

17.02
17.07
17.15
17.21
17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

400
Som

18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49
18.51
18.52
18.52

18.54
19.00

400
Som

19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48

19.49
19.51
19.52
19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Gymnasium
- Gemeinschaftsschule
- Realschule
- Bahnhof R

423

5.55
5.57
5.58
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.04
6.06
6.07
6.09

6.13

423
S

6.40
6.41
6.43
6.45
6.47
6.48
6.50
6.52
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.07

7.10
7.12
7.13
7.18

423
F

6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.54
6.56
6.58
7.00
7.01
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.12

7.17

423

7.42
7.43
7.45
7.46
7.48
7.49
7.51
7.53
7.55
7.57
7.58
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.06
8.07
8.09

8.14

F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW)
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

Erstellt: 19.04.2024 08:47:04 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2

RE2

400 423 Achern - Sasbachwalden - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

423
Som
Rad
13.34
13.39
13.48
14.05
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.47
14.50
14.52
14.55
14.56
15.01

400

14.02
14.07
14.15
14.21
14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21
15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
Som
Rad
15.34
15.39
15.48
16.05
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.47
16.50
16.52
16.55
16.56
17.01

400

16.02
16.07
16.15
16.21
16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

400

17.02
17.07
17.15
17.21
17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

400
Som

18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49
18.51
18.52
18.52

18.54
19.00

400
Som

19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48

19.49
19.51
19.52
19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Achern  an 

Achern Bahnhof R
- Adlerplatz
- Am Wilden Mann
- Hochhaus
Sasbach Heimschule Lender
- Schule
Obersasbach Feuerwehrhaus
- Ortsmitte
- Grässelmühle
Achern Eichelbergsiedlung
Sasbachwalden Illenkreuz
- Linde
- Sandweg
- Winzergenossenschaft
- Gaishölle
- Michelbach
- Straubenhöfe
- Hörchenberg
- Bischenberg
- Abzw. Hohritt
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Schindlerhaus
- Grashöhe
Breitenbrunnen
Kaltenbrunnen L86
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400
Som

6.58
7.03
7.12
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46

7.47
7.49
7.50
7.50

7.52
7.58

400
Som

7.53
7.58
8.06
8.13
8.16
8.18

8.19
8.21

8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40

8.41
8.43
8.44
8.44

8.46
8.52

423
Som
Rad

9.05
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.20
9.21
9.23
9.26
9.27
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.47
9.50
9.52
9.55
9.56

10.01

400

9.02
9.07
9.15
9.21
9.24
9.26

9.27
9.29

9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48

9.49
9.51
9.52
9.52

9.54
10.00

400

10.02
10.07
10.15
10.21
10.24
10.26

10.27
10.29

10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.51
10.52
10.52

10.54
11.00

423
Som
Rad

11.05
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.21
11.23
11.26
11.27
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.47
11.50
11.52
11.55
11.56
12.01

400

11.02
11.07
11.15
11.21
11.24
11.26

11.27
11.29

11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.51
11.52
11.52

11.54
12.00

400

12.02
12.07
12.15
12.21
12.24
12.26

12.27
12.29

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48

12.49
12.51
12.52
12.52

12.54
13.00

400

13.02
13.07
13.15
13.21
13.24
13.26

13.27
13.29

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.52
13.52

13.54
14.00

423
Som
Rad
13.34
13.39
13.48
14.05
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.47
14.50
14.52
14.55
14.56
15.01

400

14.02
14.07
14.15
14.21
14.24
14.26

14.27
14.29

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48

14.49
14.51
14.52
14.52

14.54
15.00

400

15.02
15.07
15.15
15.21
15.24
15.26

15.27
15.29

15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48

15.49
15.51
15.52
15.52

15.54
16.00

423
Som
Rad
15.34
15.39
15.48
16.05
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.47
16.50
16.52
16.55
16.56
17.01

400

16.02
16.07
16.15
16.21
16.24
16.26

16.27
16.29

16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.51
16.52
16.52

16.54
17.00

400

17.02
17.07
17.15
17.21
17.24
17.26

17.27
17.29

17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48

17.49
17.51
17.52
17.52

17.54
18.00

400
Som

18.02
18.07
18.15
18.21
18.24
18.26

18.27
18.29

18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49
18.51
18.52
18.52

18.54
19.00

400
Som

19.02
19.07
19.15
19.21
19.24
19.26

19.27
19.29

19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48

19.49
19.51
19.52
19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Gymnasium
- Gemeinschaftsschule
- Realschule
- Bahnhof R

423

5.55
5.57
5.58
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.04
6.06
6.07
6.09

6.13

423
S

6.40
6.41
6.43
6.45
6.47
6.48
6.50
6.52
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.07

7.10
7.12
7.13
7.18

423
F

6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.54
6.56
6.58
7.00
7.01
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.12

7.17

423

7.42
7.43
7.45
7.46
7.48
7.49
7.51
7.53
7.55
7.57
7.58
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.06
8.07
8.09

8.14

F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW)
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

Erstellt: 19.04.2024 08:47:04 / 8-423-B-2.j24 EICH
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400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som
7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09

8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

423

8.51
8.53
8.54
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.02

9.03
9.05
9.10

400
Som
8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04

9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423

10.44
10.47
10.47
10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04

11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

423

11.24
11.27
11.27
11.29
11.30

11.30
11.32
11.33
11.36
11.38
11.41
11.42
11.44
11.45
11.48
11.49
11.51
11.51

11.52
11.54
11.55
11.57
12.03

400
Som
11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04

12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
S

12.33
12.35
12.36
12.37

12.38
12.40
12.41
12.43
12.49

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04

13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400
Som
13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04

14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

423

14.17
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.30
14.32
14.33
14.35
14.36
14.38
14.39
14.41
14.43
14.45
14.47
14.48
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56

14.57
14.59
15.04
15.11
15.20
15.26

423
28

14.56
14.57
14.58
14.59

15.00
15.02
15.03
15.05
15.11

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04

15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

400
Som
15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04

16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

423
28

16.51
16.52
16.53
16.54

16.55
16.57
16.58
17.00
17.06
17.11
17.20
17.26

423

16.47
16.50
16.54
16.56
16.57
16.59
17.02
17.04
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.17
17.19
17.20
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.28

17.29
17.31
17.36
17.43
17.51
17.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04

17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

400
Som
17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04

18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

423

18.06
18.09
18.11
18.13
18.14
18.16
18.19
18.21
18.22
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45

18.46
18.48
18.53

423

18.36
18.39
18.41
18.43
18.44
18.46
18.49
18.51
18.52
18.54
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.13
19.15

19.16
19.18
19.23

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04

19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som
19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04

20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som
20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04

21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

423

8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20

8.21
8.23
8.28
8.43
8.51
8.56

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Som
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Som
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

Erstellt: 19.04.2024 08:47:04 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som
7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09

8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

423

8.51
8.53
8.54
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.02

9.03
9.05
9.10

400
Som
8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04

9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423

10.44
10.47
10.47
10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04

11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

423

11.24
11.27
11.27
11.29
11.30

11.30
11.32
11.33
11.36
11.38
11.41
11.42
11.44
11.45
11.48
11.49
11.51
11.51

11.52
11.54
11.55
11.57
12.03

400
Som
11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04

12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
S

12.33
12.35
12.36
12.37

12.38
12.40
12.41
12.43
12.49

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04

13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400
Som
13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04

14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

423

14.17
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.30
14.32
14.33
14.35
14.36
14.38
14.39
14.41
14.43
14.45
14.47
14.48
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56

14.57
14.59
15.04
15.11
15.20
15.26

423
28

14.56
14.57
14.58
14.59

15.00
15.02
15.03
15.05
15.11

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04

15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

400
Som
15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04

16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

423
28

16.51
16.52
16.53
16.54

16.55
16.57
16.58
17.00
17.06
17.11
17.20
17.26

423

16.47
16.50
16.54
16.56
16.57
16.59
17.02
17.04
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.17
17.19
17.20
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.28

17.29
17.31
17.36
17.43
17.51
17.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04

17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

400
Som
17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04

18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

423

18.06
18.09
18.11
18.13
18.14
18.16
18.19
18.21
18.22
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45

18.46
18.48
18.53

423

18.36
18.39
18.41
18.43
18.44
18.46
18.49
18.51
18.52
18.54
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.13
19.15

19.16
19.18
19.23

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04

19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som
19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04

20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som
20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04

21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

423

8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20

8.21
8.23
8.28
8.43
8.51
8.56

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Som
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Som
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

Erstellt: 19.04.2024 08:47:04 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som
7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09

8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

423

8.51
8.53
8.54
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.02

9.03
9.05
9.10

400
Som
8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04

9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423

10.44
10.47
10.47
10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04

11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

423

11.24
11.27
11.27
11.29
11.30

11.30
11.32
11.33
11.36
11.38
11.41
11.42
11.44
11.45
11.48
11.49
11.51
11.51

11.52
11.54
11.55
11.57
12.03

400
Som
11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04

12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
S

12.33
12.35
12.36
12.37

12.38
12.40
12.41
12.43
12.49

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04

13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400
Som
13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04

14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

423

14.17
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.30
14.32
14.33
14.35
14.36
14.38
14.39
14.41
14.43
14.45
14.47
14.48
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56

14.57
14.59
15.04
15.11
15.20
15.26

423
28

14.56
14.57
14.58
14.59

15.00
15.02
15.03
15.05
15.11

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04

15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

400
Som
15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04

16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

423
28

16.51
16.52
16.53
16.54

16.55
16.57
16.58
17.00
17.06
17.11
17.20
17.26

423

16.47
16.50
16.54
16.56
16.57
16.59
17.02
17.04
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.17
17.19
17.20
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.28

17.29
17.31
17.36
17.43
17.51
17.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04

17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

400
Som
17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04

18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

423

18.06
18.09
18.11
18.13
18.14
18.16
18.19
18.21
18.22
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45

18.46
18.48
18.53

423

18.36
18.39
18.41
18.43
18.44
18.46
18.49
18.51
18.52
18.54
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.13
19.15

19.16
19.18
19.23

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04

19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som
19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04

20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som
20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04

21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

423

8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20

8.21
8.23
8.28
8.43
8.51
8.56

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Som
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Som
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

Erstellt: 19.04.2024 08:47:04 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som
7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09

8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

423

8.51
8.53
8.54
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.02

9.03
9.05
9.10

400
Som
8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04

9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423

10.44
10.47
10.47
10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04

11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

423

11.24
11.27
11.27
11.29
11.30

11.30
11.32
11.33
11.36
11.38
11.41
11.42
11.44
11.45
11.48
11.49
11.51
11.51

11.52
11.54
11.55
11.57
12.03

400
Som
11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04

12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
S

12.33
12.35
12.36
12.37

12.38
12.40
12.41
12.43
12.49

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04

13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400
Som
13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04

14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

423

14.17
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.30
14.32
14.33
14.35
14.36
14.38
14.39
14.41
14.43
14.45
14.47
14.48
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56

14.57
14.59
15.04
15.11
15.20
15.26

423
28

14.56
14.57
14.58
14.59

15.00
15.02
15.03
15.05
15.11

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04

15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

400
Som
15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04

16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

423
28

16.51
16.52
16.53
16.54

16.55
16.57
16.58
17.00
17.06
17.11
17.20
17.26

423

16.47
16.50
16.54
16.56
16.57
16.59
17.02
17.04
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.17
17.19
17.20
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.28

17.29
17.31
17.36
17.43
17.51
17.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04

17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

400
Som
17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04

18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

423

18.06
18.09
18.11
18.13
18.14
18.16
18.19
18.21
18.22
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45

18.46
18.48
18.53

423

18.36
18.39
18.41
18.43
18.44
18.46
18.49
18.51
18.52
18.54
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.13
19.15

19.16
19.18
19.23

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04

19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som
19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04

20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som
20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04

21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

423

8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20

8.21
8.23
8.28
8.43
8.51
8.56

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Som
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Som
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden

Erstellt: 19.04.2024 08:47:04 / 8-423-B-2.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som
7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09

8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

423

8.51
8.53
8.54
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.02

9.03
9.05
9.10

400
Som
8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04

9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423

10.44
10.47
10.47
10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04

11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

423

11.24
11.27
11.27
11.29
11.30

11.30
11.32
11.33
11.36
11.38
11.41
11.42
11.44
11.45
11.48
11.49
11.51
11.51

11.52
11.54
11.55
11.57
12.03

400
Som
11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04

12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
S

12.33
12.35
12.36
12.37

12.38
12.40
12.41
12.43
12.49

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04

13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400
Som
13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04

14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

423

14.17
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.30
14.32
14.33
14.35
14.36
14.38
14.39
14.41
14.43
14.45
14.47
14.48
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56

14.57
14.59
15.04
15.11
15.20
15.26

423
28

14.56
14.57
14.58
14.59

15.00
15.02
15.03
15.05
15.11

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04

15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

400
Som
15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04

16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

423
28

16.51
16.52
16.53
16.54

16.55
16.57
16.58
17.00
17.06
17.11
17.20
17.26

423

16.47
16.50
16.54
16.56
16.57
16.59
17.02
17.04
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.17
17.19
17.20
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.28

17.29
17.31
17.36
17.43
17.51
17.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04

17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

400
Som
17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04

18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

423

18.06
18.09
18.11
18.13
18.14
18.16
18.19
18.21
18.22
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45

18.46
18.48
18.53

423

18.36
18.39
18.41
18.43
18.44
18.46
18.49
18.51
18.52
18.54
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.13
19.15

19.16
19.18
19.23

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04

19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som
19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04

20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som
20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04

21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

423

8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20

8.21
8.23
8.28
8.43
8.51
8.56

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Som
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Som
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som
7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09

8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

423

8.51
8.53
8.54
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.02

9.03
9.05
9.10

400
Som
8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04

9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423

10.44
10.47
10.47
10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04

11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

423

11.24
11.27
11.27
11.29
11.30

11.30
11.32
11.33
11.36
11.38
11.41
11.42
11.44
11.45
11.48
11.49
11.51
11.51

11.52
11.54
11.55
11.57
12.03

400
Som
11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04

12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
S

12.33
12.35
12.36
12.37

12.38
12.40
12.41
12.43
12.49

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04

13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400
Som
13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04

14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

423

14.17
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.30
14.32
14.33
14.35
14.36
14.38
14.39
14.41
14.43
14.45
14.47
14.48
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56

14.57
14.59
15.04
15.11
15.20
15.26

423
28

14.56
14.57
14.58
14.59

15.00
15.02
15.03
15.05
15.11

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04

15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

400
Som
15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04

16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

423
28

16.51
16.52
16.53
16.54

16.55
16.57
16.58
17.00
17.06
17.11
17.20
17.26

423

16.47
16.50
16.54
16.56
16.57
16.59
17.02
17.04
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.17
17.19
17.20
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.28

17.29
17.31
17.36
17.43
17.51
17.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04

17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

400
Som
17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04

18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

423

18.06
18.09
18.11
18.13
18.14
18.16
18.19
18.21
18.22
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45

18.46
18.48
18.53

423

18.36
18.39
18.41
18.43
18.44
18.46
18.49
18.51
18.52
18.54
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.13
19.15

19.16
19.18
19.23

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04

19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som
19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04

20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som
20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04

21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

423

8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20

8.21
8.23
8.28
8.43
8.51
8.56

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Som
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Som
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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400 423 Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Sasbachwalden - Achern

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som
7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09

8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

423

8.51
8.53
8.54
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.02

9.03
9.05
9.10

400
Som
8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04

9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423

10.44
10.47
10.47
10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04

11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

423

11.24
11.27
11.27
11.29
11.30

11.30
11.32
11.33
11.36
11.38
11.41
11.42
11.44
11.45
11.48
11.49
11.51
11.51

11.52
11.54
11.55
11.57
12.03

400
Som
11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04

12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
S

12.33
12.35
12.36
12.37

12.38
12.40
12.41
12.43
12.49

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04

13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400
Som
13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04

14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

423

14.17
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.30
14.32
14.33
14.35
14.36
14.38
14.39
14.41
14.43
14.45
14.47
14.48
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56

14.57
14.59
15.04
15.11
15.20
15.26

423
28

14.56
14.57
14.58
14.59

15.00
15.02
15.03
15.05
15.11

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04

15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

400
Som
15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04

16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

423
28

16.51
16.52
16.53
16.54

16.55
16.57
16.58
17.00
17.06
17.11
17.20
17.26

423

16.47
16.50
16.54
16.56
16.57
16.59
17.02
17.04
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.17
17.19
17.20
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.28

17.29
17.31
17.36
17.43
17.51
17.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04

17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

400
Som
17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04

18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

423

18.06
18.09
18.11
18.13
18.14
18.16
18.19
18.21
18.22
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45

18.46
18.48
18.53

423

18.36
18.39
18.41
18.43
18.44
18.46
18.49
18.51
18.52
18.54
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.13
19.15

19.16
19.18
19.23

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04

19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som
19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04

20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som
20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04

21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

423

8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20

8.21
8.23
8.28
8.43
8.51
8.56

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Kaltenbrunnen L86
Breitenbrunnen
Sasbachwalden Grashöhe
Sasbachwalden Brandmatt
Sasbachwalden Abzw. Hohritt
- Bischenberg
- Hörchenberg
- Straubenhöfe
- Michelbach
- Sparkasse
- Tal
- Sandweg
- Linde
Obersasbach Grässelmühle
- Ortsmitte
- Feuerwehrhaus
Sasbach Schule
- Heimschule Lender
Achern Hochhaus
Sasbachwalden Illenkreuz
Achern Eichelbergsiedlung
- Am Wilden Mann
- Badischer Hof
- Bahnhof R

 Achern  ab 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

400
Som

7.58
8.03

8.06
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.28

8.29
8.31
8.33
8.35
8.39
8.43
8.51
8.56

400
Som

8.53
8.58

9.01
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.17
9.20
9.22
9.23

9.24
9.26
9.28
9.30
9.34
9.43
9.51
9.56

423
Som
Rad

10.15
10.18
10.18
10.20
10.21
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.50
10.52
10.57

400

10.53
10.58

11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.17
11.20
11.22
11.23

11.24
11.26
11.28
11.30
11.34
11.43
11.51
11.56

400

11.53
11.58

12.01
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23

12.24
12.26
12.28
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56

423
Som
Rad

12.15
12.18
12.18
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.50
12.52
12.57
13.11
13.20
13.26

400

12.53
12.58

13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.17
13.20
13.22
13.23

13.24
13.26
13.28
13.30
13.34
13.43
13.51
13.56

400

13.53
13.58

14.01
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.16
14.17
14.20
14.22
14.23

14.24
14.26
14.28
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56

400

14.53
14.58

15.01
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.17
15.20
15.22
15.23

15.24
15.26
15.28
15.30
15.34
15.43
15.51
15.56

423
Som
Rad

15.15
15.18
15.18
15.20
15.21
15.21
15.23
15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49

15.50
15.52
15.57
16.12
16.20
16.26

400

15.53
15.58

16.01
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16
16.17
16.20
16.22
16.23

16.24
16.26
16.28
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56

400

16.53
16.58

17.01
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.17
17.20
17.22
17.23

17.24
17.26
17.28
17.30
17.34
17.43
17.51
17.56

423
Som
Rad

17.15
17.18
17.18
17.20
17.21
17.21
17.23
17.24
17.26
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49

17.50
17.52
17.57
18.11
18.20
18.26

400

17.53
17.58

18.01
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.16
18.17
18.20
18.22
18.23

18.24
18.26
18.28
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56

400

18.53
18.58

19.01
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.17
19.20
19.22
19.23

19.24
19.26
19.28
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56

400
Som

19.53
19.58

20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.16
20.17
20.20
20.22
20.23

20.24
20.26
20.28
20.30
20.34
20.43
20.51
20.56

400
Som

20.53
20.58

21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.17
21.20
21.22
21.23

21.24
21.26
21.28
21.30
21.34
21.43
21.51
21.56

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
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425
Oppenau - Lierbach - Allerheiligen - / Kappelrodeck - Ottenhöfen -
Seebach - Ruhestein - Mummelsee - Hornisgrinde

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Schule
- Hagenbrück
Seebach Grimmerswaldstr.
- Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

6.00

6.03
6.04
6.05

6.15

6.16

6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.25

So

7.22
7.27
7.33
7.41
7.45
7.47
7.49

7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.04

Wi

7.22
7.27
7.33
7.41
7.45
7.47
7.49

7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54

8.55

8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

S

11.22
11.27
11.33
11.41
11.49

11.50
11.52
11.53
11.55
11.56

S

12.05
12.06
12.07
12.10
12.11
12.12
12.15
12.17

S

12.27
12.32
12.38
12.46
12.49

12.50
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00

S

12.50
12.51
12.52
12.55
12.56
12.57
13.00
13.02

S

13.15

13.16
A

13.19
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26

S

13.42

13.43
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54

13.55

13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

S

14.42

14.43

14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52

S

15.12
15.14
15.16

15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25

S

15.55

15.56

15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.05

S

16.42

16.43

16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

S

17.40

17.41

17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Hagenbrück
Seebach Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54
8.55
8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Hagenbrück
Seebach Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54
8.55
8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

So = nur von Mai bis Oktober
Wi = nur von November bis April

S = nur an Schultagen (BW) Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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425
Oppenau - Lierbach - Allerheiligen - / Kappelrodeck - Ottenhöfen -
Seebach - Ruhestein - Mummelsee - Hornisgrinde

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Schule
- Hagenbrück
Seebach Grimmerswaldstr.
- Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

6.00

6.03
6.04
6.05

6.15

6.16

6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.25

So

7.22
7.27
7.33
7.41
7.45
7.47
7.49

7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.04

Wi

7.22
7.27
7.33
7.41
7.45
7.47
7.49

7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54

8.55

8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

S

11.22
11.27
11.33
11.41
11.49

11.50
11.52
11.53
11.55
11.56

S

12.05
12.06
12.07
12.10
12.11
12.12
12.15
12.17

S

12.27
12.32
12.38
12.46
12.49

12.50
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00

S

12.50
12.51
12.52
12.55
12.56
12.57
13.00
13.02

S

13.15

13.16
A

13.19
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26

S

13.42

13.43
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54

13.55

13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

S

14.42

14.43

14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52

S

15.12
15.14
15.16

15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25

S

15.55

15.56

15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.05

S

16.42

16.43

16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

S

17.40

17.41

17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Hagenbrück
Seebach Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54
8.55
8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Hagenbrück
Seebach Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54
8.55
8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

So = nur von Mai bis Oktober
Wi = nur von November bis April

S = nur an Schultagen (BW) Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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425
Oppenau - Lierbach - Allerheiligen - / Kappelrodeck - Ottenhöfen -
Seebach - Ruhestein - Mummelsee - Hornisgrinde

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Schule
- Hagenbrück
Seebach Grimmerswaldstr.
- Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

6.00

6.03
6.04
6.05

6.15

6.16

6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.25

So

7.22
7.27
7.33
7.41
7.45
7.47
7.49

7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.04

Wi

7.22
7.27
7.33
7.41
7.45
7.47
7.49

7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54

8.55

8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

S

11.22
11.27
11.33
11.41
11.49

11.50
11.52
11.53
11.55
11.56

S

12.05
12.06
12.07
12.10
12.11
12.12
12.15
12.17

S

12.27
12.32
12.38
12.46
12.49

12.50
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00

S

12.50
12.51
12.52
12.55
12.56
12.57
13.00
13.02

S

13.15

13.16
A

13.19
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26

S

13.42

13.43
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54

13.55

13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

S

14.42

14.43

14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52

S

15.12
15.14
15.16

15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25

S

15.55

15.56

15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.05

S

16.42

16.43

16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

S

17.40

17.41

17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Hagenbrück
Seebach Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54
8.55
8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Hagenbrück
Seebach Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54
8.55
8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

So = nur von Mai bis Oktober
Wi = nur von November bis April

S = nur an Schultagen (BW) Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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425
Oppenau - Lierbach - Allerheiligen - / Kappelrodeck - Ottenhöfen -
Seebach - Ruhestein - Mummelsee - Hornisgrinde

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Schule
- Hagenbrück
Seebach Grimmerswaldstr.
- Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

6.00

6.03
6.04
6.05

6.15

6.16

6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.25

So

7.22
7.27
7.33
7.41
7.45
7.47
7.49

7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.04

Wi

7.22
7.27
7.33
7.41
7.45
7.47
7.49

7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54

8.55

8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

S

11.22
11.27
11.33
11.41
11.49

11.50
11.52
11.53
11.55
11.56

S

12.05
12.06
12.07
12.10
12.11
12.12
12.15
12.17

S

12.27
12.32
12.38
12.46
12.49

12.50
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00

S

12.50
12.51
12.52
12.55
12.56
12.57
13.00
13.02

S

13.15

13.16
A

13.19
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26

S

13.42

13.43
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54

13.55

13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

S

14.42

14.43

14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52

S

15.12
15.14
15.16

15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25

S

15.55

15.56

15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.05

S

16.42

16.43

16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

S

17.40

17.41

17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Hagenbrück
Seebach Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54
8.55
8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Offenburg  ab 
 Appenweier  ab 
 Oberkirch  ab 
 Oppenau  an 

Oppenau Bahnhof R
- Post
- Oberes Stadttor
Lierbach Jugendheim
- Blume
- Abzw. Schule
- Maierhof
- Haus Wasserfall
Allerheiligen Wasserfälle
Allerheiligen
Seebach Abzw. Ottenhöfen
- Abzw. Bosenstein Kernhof
Kappelrodeck Bahnhof R
- Ost
Furschenbach Rathaus
Ottenhöfen West
- Bahnhof R  an 

 Achern  ab 
 Oberachern  ab 
 Kappelrodeck  ab 
 Ottenhöfen  an 

- Bahnhof R  ab 
- Hagenbrück
Seebach Ortsmitte
- Scherzenteich
- Hinterseebach
- Hinterseebach Adler
- Haftenring
Schwarzenkopf
Wolfsbrunnen
Seebach Schwarzenbach
Dürrbaden (B500)
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Hornisgrinde Turm

Rad

8.40
8.42
8.45
8.47
8.52
8.22
8.27
8.33
8.41
8.54
8.55
8.58
8.59
9.00
9.01
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.12
9.12
9.17
9.21
9.21
9.26

Rad
9.57

10.03
10.13
10.28
10.38
10.39
10.41
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.59
11.02
11.09

11.15
11.16
11.20
11.25
11.25
11.30

Rad

13.40
13.42
13.45
13.47
13.52
13.22
13.27
13.33
13.41
13.54
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.03
14.04
14.06
14.08
14.12
14.12
14.17
14.21
14.21
14.26

Rad
15.57
16.03
16.13
16.28
16.38
16.39
16.41
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.59
17.02
17.09

17.15
17.16
17.20
17.25
17.25
17.30

So = nur von Mai bis Oktober
Wi = nur von November bis April

S = nur an Schultagen (BW) Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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425
Hornisgrinde - Mummelsee - Ruhestein - Seebach -
Ottenhöfen - Kappelrodeck / - Allerheiligen - Lierbach - Oppenau

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Schule
Unterwasser
Ottenhöfen Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

S

6.07
6.08
6.09
6.11

6.15
6.26
6.34
6.40
6.46

6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.37

6.41
6.47
6.55
7.01
7.07

S

6.38
6.40
6.42
6.43
6.44
6.47
6.48
6.52

7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.27
7.28
A

7.35
7.47
7.53
7.58
8.04

S

7.32
7.34
7.36
7.37
7.38
7.41
7.42
7.46

So

8.23
8.25
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

8.41
8.47
8.55
9.01
9.07

Wi

8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

8.41
8.47
8.55
9.01
9.07

9.23
9.25
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.39
9.41
9.45

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34

12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

S

12.33
12.34
12.35
12.37

12.41
12.51
12.56
13.01
13.07

S

13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.10

13.14

S

14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37

14.41
14.47
14.55
15.01
15.07

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

S

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37

16.41
16.47
16.55
17.01
17.07

16.45

16.51
16.58
17.00
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.16
17.17
17.23
17.31
17.46
17.56
18.03

S

17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00

18.04

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34

18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

So = nur von Mai bis Oktober
Wi = nur von November bis April

S = nur an Schultagen (BW) Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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425
Hornisgrinde - Mummelsee - Ruhestein - Seebach -
Ottenhöfen - Kappelrodeck / - Allerheiligen - Lierbach - Oppenau

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Schule
Unterwasser
Ottenhöfen Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

S

6.07
6.08
6.09
6.11

6.15
6.26
6.34
6.40
6.46

6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.37

6.41
6.47
6.55
7.01
7.07

S

6.38
6.40
6.42
6.43
6.44
6.47
6.48
6.52

7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.27
7.28
A

7.35
7.47
7.53
7.58
8.04

S

7.32
7.34
7.36
7.37
7.38
7.41
7.42
7.46

So

8.23
8.25
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

8.41
8.47
8.55
9.01
9.07

Wi

8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

8.41
8.47
8.55
9.01
9.07

9.23
9.25
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.39
9.41
9.45

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34

12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

S

12.33
12.34
12.35
12.37

12.41
12.51
12.56
13.01
13.07

S

13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.10

13.14

S

14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37

14.41
14.47
14.55
15.01
15.07

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

S

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37

16.41
16.47
16.55
17.01
17.07

16.45

16.51
16.58
17.00
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.16
17.17
17.23
17.31
17.46
17.56
18.03

S

17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00

18.04

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34

18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

So = nur von Mai bis Oktober
Wi = nur von November bis April

S = nur an Schultagen (BW) Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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425
Hornisgrinde - Mummelsee - Ruhestein - Seebach -
Ottenhöfen - Kappelrodeck / - Allerheiligen - Lierbach - Oppenau

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Schule
Unterwasser
Ottenhöfen Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

S

6.07
6.08
6.09
6.11

6.15
6.26
6.34
6.40
6.46

6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.37

6.41
6.47
6.55
7.01
7.07

S

6.38
6.40
6.42
6.43
6.44
6.47
6.48
6.52

7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.27
7.28
A

7.35
7.47
7.53
7.58
8.04

S

7.32
7.34
7.36
7.37
7.38
7.41
7.42
7.46

So

8.23
8.25
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

8.41
8.47
8.55
9.01
9.07

Wi

8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

8.41
8.47
8.55
9.01
9.07

9.23
9.25
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.39
9.41
9.45

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34

12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

S

12.33
12.34
12.35
12.37

12.41
12.51
12.56
13.01
13.07

S

13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.10

13.14

S

14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37

14.41
14.47
14.55
15.01
15.07

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

S

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37

16.41
16.47
16.55
17.01
17.07

16.45

16.51
16.58
17.00
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.16
17.17
17.23
17.31
17.46
17.56
18.03

S

17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00

18.04

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34

18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

So = nur von Mai bis Oktober
Wi = nur von November bis April

S = nur an Schultagen (BW) Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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425
Hornisgrinde - Mummelsee - Ruhestein - Seebach -
Ottenhöfen - Kappelrodeck / - Allerheiligen - Lierbach - Oppenau

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Schule
Unterwasser
Ottenhöfen Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

S

6.07
6.08
6.09
6.11

6.15
6.26
6.34
6.40
6.46

6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.37

6.41
6.47
6.55
7.01
7.07

S

6.38
6.40
6.42
6.43
6.44
6.47
6.48
6.52

7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.27
7.28
A

7.35
7.47
7.53
7.58
8.04

S

7.32
7.34
7.36
7.37
7.38
7.41
7.42
7.46

So

8.23
8.25
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

8.41
8.47
8.55
9.01
9.07

Wi

8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

8.41
8.47
8.55
9.01
9.07

9.23
9.25
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.39
9.41
9.45

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34

12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

S

12.33
12.34
12.35
12.37

12.41
12.51
12.56
13.01
13.07

S

13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.10

13.14

S

14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37

14.41
14.47
14.55
15.01
15.07

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

S

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37

16.41
16.47
16.55
17.01
17.07

16.45

16.51
16.58
17.00
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.16
17.17
17.23
17.31
17.46
17.56
18.03

S

17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00

18.04

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34

18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

So = nur von Mai bis Oktober
Wi = nur von November bis April

S = nur an Schultagen (BW) Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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425
Hornisgrinde - Mummelsee - Ruhestein - Seebach -
Ottenhöfen - Kappelrodeck / - Allerheiligen - Lierbach - Oppenau

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Schule
Unterwasser
Ottenhöfen Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

S

6.07
6.08
6.09
6.11

6.15
6.26
6.34
6.40
6.46

6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.37

6.41
6.47
6.55
7.01
7.07

S

6.38
6.40
6.42
6.43
6.44
6.47
6.48
6.52

7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.27
7.28
A

7.35
7.47
7.53
7.58
8.04

S

7.32
7.34
7.36
7.37
7.38
7.41
7.42
7.46

So

8.23
8.25
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

8.41
8.47
8.55
9.01
9.07

Wi

8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

8.41
8.47
8.55
9.01
9.07

9.23
9.25
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.39
9.41
9.45

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34

12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

S

12.33
12.34
12.35
12.37

12.41
12.51
12.56
13.01
13.07

S

13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.10

13.14

S

14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37

14.41
14.47
14.55
15.01
15.07

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

S

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37

16.41
16.47
16.55
17.01
17.07

16.45

16.51
16.58
17.00
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.16
17.17
17.23
17.31
17.46
17.56
18.03

S

17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00

18.04

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34

18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Hornisgrinde Turm
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein  an 
Nationalparkzentrum Ruhestein  ab 
Dürrbaden (B500)
Seebach Schwarzenbach
Wolfsbrunnen
Schwarzenkopf
Seebach Haftenring
- Hinterseebach Adler
- Hinterseebach
- Scherzenteich
- Ortsmitte
Ottenhöfen Hagenbrück
- Bahnhof R  an 

 Ottenhöfen  ab 
 Kappelrodeck  an 
 Oberachern  an 
 Achern  an 

- Bahnhof R  ab 
- West
Furschenbach Rathaus
Kappelrodeck Ost
- Bahnhof R
Seebach Abzw. Bosenstein Kernhof
- Abzw. Ottenhöfen
Allerheiligen
Allerheiligen Wasserfälle
Lierbach Haus Wasserfall
- Maierhof
- Abzw. Schule
- Blume
- Jugendheim
Oppenau Oberes Stadttor
- Post
- Bahnhof R

 Oppenau  ab 
 Oberkirch  an 
 Appenweier  an 
 Offenburg  an 

Rad
9.30
9.34
9.34
9.37
9.43
9.45

9.51
9.58

10.00
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.23
10.31
10.46
10.56
11.03

Rad
12.05
12.09
12.10
12.14
12.20
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.51
12.56
13.01
13.07
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46

Rad
15.30
15.34
15.34
15.37
15.43
15.45

15.51
15.58
16.00
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.23
16.31
16.46
16.56
17.03

Rad
18.05
18.09
18.10
18.14
18.20
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.47
18.55
19.01
19.07
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46

So = nur von Mai bis Oktober
Wi = nur von November bis April

S = nur an Schultagen (BW) Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme
beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Schulzentrum
- Berufsschule
- Marktplatz/Post
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Lauferbrunnen
Zwieselberg
Bad Rippoldsau Reichenbach
Freudenstadt Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

- Schulen

S
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16
7.20

F
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16

S

6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10

F
7.12

7.15
7.16
7.18
7.27
7.32

7.36

S

7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10

Som
8.42
8.50
9.01
9.05

Som
8.30
8.38
8.48
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.22
11.05
11.50
12.16

S

Som
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16
12.06

F

12
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16

S

11.42
11.50
12.01
12.05
Som
11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.36
12.37
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

S #
12.15
12.05
12.06

12.10
12.18
12.20
12.22
12.30

S
12.05
12.10
12.12

12.17
12.19
12.22

12.24
12.25
12.30
12.31
12.33
12.35

12.35
12.37
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20

F 28
12.40

12.44
12.46
12.50
12.52
12.53

12.54
12.55
13.00
13.01
13.03
13.05

12.30
12.38
12.48
13.05
13.07
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19

F

12
12.42
12.50
13.01
13.05

12.30
12.38
12.48
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.22
15.05
15.50
16.16

S
12.50
12.52
12.55

13.00
13.04
13.06

13.08
13.09
13.14
13.15
13.17
13.19

13.19
13.21
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.46
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.22
15.05
15.50
16.16

S
14.35

14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.45
14.50
14.55

14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36

F

12
14.42
14.50
15.01
15.05

14.30
14.38
14.48
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.22
17.05
17.50
18.16

S

15.50
15.52

15.55
15.57

16.00
16.02
16.06
16.08
16.10
16.11

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

S
16.00

16.04
16.06
16.08
16.11

16.13
16.18

F

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

28
16.40

16.44
16.46
16.50
16.52
16.53

16.54
16.55
17.00
17.01
17.03
17.05

Som
16.42
16.50
17.01
17.05

16.30
16.38
16.48
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.22
19.05
19.50
20.16

S
18.15

18.20
18.21
18.23
18.28

17.42
17.50
18.01
18.05
Som
17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.36
18.37
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

28
18.40

18.44
18.46
18.50
18.52
18.53

18.54
18.55
19.00
19.01
19.03
19.05

18.30
18.38
18.48
19.05
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
# = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
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(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Schulzentrum
- Berufsschule
- Marktplatz/Post
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Lauferbrunnen
Zwieselberg
Bad Rippoldsau Reichenbach
Freudenstadt Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

- Schulen

S
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16
7.20

F
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16

S

6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10

F
7.12

7.15
7.16
7.18
7.27
7.32

7.36

S

7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10

Som
8.42
8.50
9.01
9.05

Som
8.30
8.38
8.48
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.22
11.05
11.50
12.16

S

Som
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16
12.06

F

12
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16

S

11.42
11.50
12.01
12.05
Som
11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.36
12.37
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

S #
12.15
12.05
12.06

12.10
12.18
12.20
12.22
12.30

S
12.05
12.10
12.12

12.17
12.19
12.22

12.24
12.25
12.30
12.31
12.33
12.35

12.35
12.37
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20

F 28
12.40

12.44
12.46
12.50
12.52
12.53

12.54
12.55
13.00
13.01
13.03
13.05

12.30
12.38
12.48
13.05
13.07
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19

F

12
12.42
12.50
13.01
13.05

12.30
12.38
12.48
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.22
15.05
15.50
16.16

S
12.50
12.52
12.55

13.00
13.04
13.06

13.08
13.09
13.14
13.15
13.17
13.19

13.19
13.21
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.46
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.22
15.05
15.50
16.16

S
14.35

14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.45
14.50
14.55

14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36

F

12
14.42
14.50
15.01
15.05

14.30
14.38
14.48
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.22
17.05
17.50
18.16

S

15.50
15.52

15.55
15.57

16.00
16.02
16.06
16.08
16.10
16.11

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

S
16.00

16.04
16.06
16.08
16.11

16.13
16.18

F

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

28
16.40

16.44
16.46
16.50
16.52
16.53

16.54
16.55
17.00
17.01
17.03
17.05

Som
16.42
16.50
17.01
17.05

16.30
16.38
16.48
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.22
19.05
19.50
20.16

S
18.15

18.20
18.21
18.23
18.28

17.42
17.50
18.01
18.05
Som
17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.36
18.37
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

28
18.40

18.44
18.46
18.50
18.52
18.53

18.54
18.55
19.00
19.01
19.03
19.05

18.30
18.38
18.48
19.05
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
# = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
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43

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Schulzentrum
- Berufsschule
- Marktplatz/Post
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Lauferbrunnen
Zwieselberg
Bad Rippoldsau Reichenbach
Freudenstadt Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

- Schulen

S
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16
7.20

F
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16

S

6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10

F
7.12

7.15
7.16
7.18
7.27
7.32

7.36

S

7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10

Som
8.42
8.50
9.01
9.05

Som
8.30
8.38
8.48
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.22
11.05
11.50
12.16

S

Som
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16
12.06

F

12
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16

S

11.42
11.50
12.01
12.05
Som
11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.36
12.37
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

S #
12.15
12.05
12.06

12.10
12.18
12.20
12.22
12.30

S
12.05
12.10
12.12

12.17
12.19
12.22

12.24
12.25
12.30
12.31
12.33
12.35

12.35
12.37
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20

F 28
12.40

12.44
12.46
12.50
12.52
12.53

12.54
12.55
13.00
13.01
13.03
13.05

12.30
12.38
12.48
13.05
13.07
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19

F

12
12.42
12.50
13.01
13.05

12.30
12.38
12.48
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.22
15.05
15.50
16.16

S
12.50
12.52
12.55

13.00
13.04
13.06

13.08
13.09
13.14
13.15
13.17
13.19

13.19
13.21
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.46
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.22
15.05
15.50
16.16

S
14.35

14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.45
14.50
14.55

14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36

F

12
14.42
14.50
15.01
15.05

14.30
14.38
14.48
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.22
17.05
17.50
18.16

S

15.50
15.52

15.55
15.57

16.00
16.02
16.06
16.08
16.10
16.11

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

S
16.00

16.04
16.06
16.08
16.11

16.13
16.18

F

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

28
16.40

16.44
16.46
16.50
16.52
16.53

16.54
16.55
17.00
17.01
17.03
17.05

Som
16.42
16.50
17.01
17.05

16.30
16.38
16.48
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.22
19.05
19.50
20.16

S
18.15

18.20
18.21
18.23
18.28

17.42
17.50
18.01
18.05
Som
17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.36
18.37
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

28
18.40

18.44
18.46
18.50
18.52
18.53

18.54
18.55
19.00
19.01
19.03
19.05

18.30
18.38
18.48
19.05
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
# = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
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RE2
RE2
RE2
RE2

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Schulzentrum
- Berufsschule
- Marktplatz/Post
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Lauferbrunnen
Zwieselberg
Bad Rippoldsau Reichenbach
Freudenstadt Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

- Schulen

S
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16
7.20

F
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16

S

6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10

F
7.12

7.15
7.16
7.18
7.27
7.32

7.36

S

7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10

Som
8.42
8.50
9.01
9.05

Som
8.30
8.38
8.48
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.22
11.05
11.50
12.16

S

Som
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16
12.06

F

12
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16

S

11.42
11.50
12.01
12.05
Som
11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.36
12.37
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

S #
12.15
12.05
12.06

12.10
12.18
12.20
12.22
12.30

S
12.05
12.10
12.12

12.17
12.19
12.22

12.24
12.25
12.30
12.31
12.33
12.35

12.35
12.37
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20

F 28
12.40

12.44
12.46
12.50
12.52
12.53

12.54
12.55
13.00
13.01
13.03
13.05

12.30
12.38
12.48
13.05
13.07
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19

F

12
12.42
12.50
13.01
13.05

12.30
12.38
12.48
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.22
15.05
15.50
16.16

S
12.50
12.52
12.55

13.00
13.04
13.06

13.08
13.09
13.14
13.15
13.17
13.19

13.19
13.21
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.46
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.22
15.05
15.50
16.16

S
14.35

14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.45
14.50
14.55

14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36

F

12
14.42
14.50
15.01
15.05

14.30
14.38
14.48
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.22
17.05
17.50
18.16

S

15.50
15.52

15.55
15.57

16.00
16.02
16.06
16.08
16.10
16.11

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

S
16.00

16.04
16.06
16.08
16.11

16.13
16.18

F

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

28
16.40

16.44
16.46
16.50
16.52
16.53

16.54
16.55
17.00
17.01
17.03
17.05

Som
16.42
16.50
17.01
17.05

16.30
16.38
16.48
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.22
19.05
19.50
20.16

S
18.15

18.20
18.21
18.23
18.28

17.42
17.50
18.01
18.05
Som
17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.36
18.37
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

28
18.40

18.44
18.46
18.50
18.52
18.53

18.54
18.55
19.00
19.01
19.03
19.05

18.30
18.38
18.48
19.05
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
# = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
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RE2
RE2
RE2
RE2

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Schulzentrum
- Berufsschule
- Marktplatz/Post
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Lauferbrunnen
Zwieselberg
Bad Rippoldsau Reichenbach
Freudenstadt Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

- Schulen

S
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16
7.20

F
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16

S

6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10

F
7.12

7.15
7.16
7.18
7.27
7.32

7.36

S

7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10

Som
8.42
8.50
9.01
9.05

Som
8.30
8.38
8.48
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.22
11.05
11.50
12.16

S

Som
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16
12.06

F

12
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16

S

11.42
11.50
12.01
12.05
Som
11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.36
12.37
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

S #
12.15
12.05
12.06

12.10
12.18
12.20
12.22
12.30

S
12.05
12.10
12.12

12.17
12.19
12.22

12.24
12.25
12.30
12.31
12.33
12.35

12.35
12.37
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20

F 28
12.40

12.44
12.46
12.50
12.52
12.53

12.54
12.55
13.00
13.01
13.03
13.05

12.30
12.38
12.48
13.05
13.07
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19

F

12
12.42
12.50
13.01
13.05

12.30
12.38
12.48
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.22
15.05
15.50
16.16

S
12.50
12.52
12.55

13.00
13.04
13.06

13.08
13.09
13.14
13.15
13.17
13.19

13.19
13.21
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.46
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.22
15.05
15.50
16.16

S
14.35

14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.45
14.50
14.55

14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36

F

12
14.42
14.50
15.01
15.05

14.30
14.38
14.48
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.22
17.05
17.50
18.16

S

15.50
15.52

15.55
15.57

16.00
16.02
16.06
16.08
16.10
16.11

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

S
16.00

16.04
16.06
16.08
16.11

16.13
16.18

F

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

28
16.40

16.44
16.46
16.50
16.52
16.53

16.54
16.55
17.00
17.01
17.03
17.05

Som
16.42
16.50
17.01
17.05

16.30
16.38
16.48
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.22
19.05
19.50
20.16

S
18.15

18.20
18.21
18.23
18.28

17.42
17.50
18.01
18.05
Som
17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.36
18.37
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

28
18.40

18.44
18.46
18.50
18.52
18.53

18.54
18.55
19.00
19.01
19.03
19.05

18.30
18.38
18.48
19.05
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
# = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an

Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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↑ Fortsetzung von vorheriger Seite ↑

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Schulzentrum
- Berufsschule
- Marktplatz/Post
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Lauferbrunnen
Zwieselberg
Bad Rippoldsau Reichenbach
Freudenstadt Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

- Schulen

S
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16
7.20

F
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16

S

6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10

F
7.12

7.15
7.16
7.18
7.27
7.32

7.36

S

7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10

Som
8.42
8.50
9.01
9.05

Som
8.30
8.38
8.48
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.22
11.05
11.50
12.16

S

Som
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16
12.06

F

12
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16

S

11.42
11.50
12.01
12.05
Som
11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.36
12.37
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

S #
12.15
12.05
12.06

12.10
12.18
12.20
12.22
12.30

S
12.05
12.10
12.12

12.17
12.19
12.22

12.24
12.25
12.30
12.31
12.33
12.35

12.35
12.37
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20

F 28
12.40

12.44
12.46
12.50
12.52
12.53

12.54
12.55
13.00
13.01
13.03
13.05

12.30
12.38
12.48
13.05
13.07
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19

F

12
12.42
12.50
13.01
13.05

12.30
12.38
12.48
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.22
15.05
15.50
16.16

S
12.50
12.52
12.55

13.00
13.04
13.06

13.08
13.09
13.14
13.15
13.17
13.19

13.19
13.21
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.46
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.22
15.05
15.50
16.16

S
14.35

14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.45
14.50
14.55

14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36

F

12
14.42
14.50
15.01
15.05

14.30
14.38
14.48
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.22
17.05
17.50
18.16

S

15.50
15.52

15.55
15.57

16.00
16.02
16.06
16.08
16.10
16.11

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

S
16.00

16.04
16.06
16.08
16.11

16.13
16.18

F

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

28
16.40

16.44
16.46
16.50
16.52
16.53

16.54
16.55
17.00
17.01
17.03
17.05

Som
16.42
16.50
17.01
17.05

16.30
16.38
16.48
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.22
19.05
19.50
20.16

S
18.15

18.20
18.21
18.23
18.28

17.42
17.50
18.01
18.05
Som
17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.36
18.37
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

28
18.40

18.44
18.46
18.50
18.52
18.53

18.54
18.55
19.00
19.01
19.03
19.05

18.30
18.38
18.48
19.05
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
# = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
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(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

Som
18.30
18.38
18.48
19.07
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.33
19.34
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50
19.51
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.01

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

6.05
6.08
6.10
6.12
6.13
6.18
6.19
6.20
6.22

6.22
6.24
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.35
6.36
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.07
7.09
7.10
7.12
7.13
7.14
7.15
7.22
8.05
8.51
9.16

Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

>>

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

>>

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12.
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↓ Fortsetzung siehe nächste Seite ↓

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

Som
18.30
18.38
18.48
19.07
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.33
19.34
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50
19.51
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.01

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

6.05
6.08
6.10
6.12
6.13
6.18
6.19
6.20
6.22

6.22
6.24
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.35
6.36
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.07
7.09
7.10
7.12
7.13
7.14
7.15
7.22
8.05
8.51
9.16

Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

>>

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

>>

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Schulzentrum
- Berufsschule
- Marktplatz/Post
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Lauferbrunnen
Zwieselberg
Bad Rippoldsau Reichenbach
Freudenstadt Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

- Schulen

S
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16
7.20

F
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16

S

6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10

F
7.12

7.15
7.16
7.18
7.27
7.32

7.36

S

7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10

Som
8.42
8.50
9.01
9.05

Som
8.30
8.38
8.48
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.22
11.05
11.50
12.16

S

Som
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16
12.06

F

12
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16

S

11.42
11.50
12.01
12.05
Som
11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.36
12.37
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

S #
12.15
12.05
12.06

12.10
12.18
12.20
12.22
12.30

S
12.05
12.10
12.12

12.17
12.19
12.22

12.24
12.25
12.30
12.31
12.33
12.35

12.35
12.37
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20

F 28
12.40

12.44
12.46
12.50
12.52
12.53

12.54
12.55
13.00
13.01
13.03
13.05

12.30
12.38
12.48
13.05
13.07
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19

F

12
12.42
12.50
13.01
13.05

12.30
12.38
12.48
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.22
15.05
15.50
16.16

S
12.50
12.52
12.55

13.00
13.04
13.06

13.08
13.09
13.14
13.15
13.17
13.19

13.19
13.21
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.46
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.22
15.05
15.50
16.16

S
14.35

14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.45
14.50
14.55

14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36

F

12
14.42
14.50
15.01
15.05

14.30
14.38
14.48
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.22
17.05
17.50
18.16

S

15.50
15.52

15.55
15.57

16.00
16.02
16.06
16.08
16.10
16.11

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

S
16.00

16.04
16.06
16.08
16.11

16.13
16.18

F

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

28
16.40

16.44
16.46
16.50
16.52
16.53

16.54
16.55
17.00
17.01
17.03
17.05

Som
16.42
16.50
17.01
17.05

16.30
16.38
16.48
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.22
19.05
19.50
20.16

S
18.15

18.20
18.21
18.23
18.28

17.42
17.50
18.01
18.05
Som
17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.36
18.37
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

28
18.40

18.44
18.46
18.50
18.52
18.53

18.54
18.55
19.00
19.01
19.03
19.05

18.30
18.38
18.48
19.05
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
# = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
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RE2
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(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

Som
18.30
18.38
18.48
19.07
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.33
19.34
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50
19.51
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.01

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

6.05
6.08
6.10
6.12
6.13
6.18
6.19
6.20
6.22

6.22
6.24
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.35
6.36
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.07
7.09
7.10
7.12
7.13
7.14
7.15
7.22
8.05
8.51
9.16

Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

>>

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

>>

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12.
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RE2
RE2
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RE2

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

Som
18.30
18.38
18.48
19.07
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.33
19.34
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50
19.51
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.01

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

6.05
6.08
6.10
6.12
6.13
6.18
6.19
6.20
6.22

6.22
6.24
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.35
6.36
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.07
7.09
7.10
7.12
7.13
7.14
7.15
7.22
8.05
8.51
9.16

Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

>>

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

>>

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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↓ Fortsetzung siehe nächste Seite ↓

↑ Fortsetzung von vorheriger Seite ↑

↑ Fortsetzung von vorheriger Seite ↑

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

Som
18.30
18.38
18.48
19.07
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.33
19.34
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50
19.51
19.53
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.01

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

6.05
6.08
6.10
6.12
6.13
6.18
6.19
6.20
6.22

6.22
6.24
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.35
6.36
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.07
7.09
7.10
7.12
7.13
7.14
7.15
7.22
8.05
8.51
9.16

Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

>>

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

>>

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Erstellt: 19.04.2024 08:31:54 / 31-726-6-1.j24 EICH
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(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Schulzentrum
- Berufsschule
- Marktplatz/Post
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Lauferbrunnen
Zwieselberg
Bad Rippoldsau Reichenbach
Freudenstadt Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

- Schulen

S
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16
7.20

F
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16

S

6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10

F
7.12

7.15
7.16
7.18
7.27
7.32

7.36

S

7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10

Som
8.42
8.50
9.01
9.05

Som
8.30
8.38
8.48
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.22
11.05
11.50
12.16

S

Som
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16
12.06

F

12
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16

S

11.42
11.50
12.01
12.05
Som
11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.36
12.37
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

S #
12.15
12.05
12.06

12.10
12.18
12.20
12.22
12.30

S
12.05
12.10
12.12

12.17
12.19
12.22

12.24
12.25
12.30
12.31
12.33
12.35

12.35
12.37
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20

F 28
12.40

12.44
12.46
12.50
12.52
12.53

12.54
12.55
13.00
13.01
13.03
13.05

12.30
12.38
12.48
13.05
13.07
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19

F

12
12.42
12.50
13.01
13.05

12.30
12.38
12.48
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.22
15.05
15.50
16.16

S
12.50
12.52
12.55

13.00
13.04
13.06

13.08
13.09
13.14
13.15
13.17
13.19

13.19
13.21
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.46
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.22
15.05
15.50
16.16

S
14.35

14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.45
14.50
14.55

14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36

F

12
14.42
14.50
15.01
15.05

14.30
14.38
14.48
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.22
17.05
17.50
18.16

S

15.50
15.52

15.55
15.57

16.00
16.02
16.06
16.08
16.10
16.11

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

S
16.00

16.04
16.06
16.08
16.11

16.13
16.18

F

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

28
16.40

16.44
16.46
16.50
16.52
16.53

16.54
16.55
17.00
17.01
17.03
17.05

Som
16.42
16.50
17.01
17.05

16.30
16.38
16.48
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.22
19.05
19.50
20.16

S
18.15

18.20
18.21
18.23
18.28

17.42
17.50
18.01
18.05
Som
17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.36
18.37
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

28
18.40

18.44
18.46
18.50
18.52
18.53

18.54
18.55
19.00
19.01
19.03
19.05

18.30
18.38
18.48
19.05
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
# = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
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RE2
RE2
RE2
RE2

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Stadtbf/ZOB 
- Schulzentrum
- Berufsschule
- Marktplatz/Post
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Marktplatz/Stadthaus
- Straßburger Straße
- Lauferbrunnen
Zwieselberg
Bad Rippoldsau Reichenbach
Freudenstadt Langenwaldsee
- Campingplatz
Kniebis Schwimmbad
- Dorf
- Waldeck
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

- Schulen

S
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16
7.20

F
6.00

6.05
6.07

6.09
6.10
6.15
6.16
6.17
6.20

6.20
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
A
A
A

7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
8.05
8.51
9.16

S

6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.53
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10

F
7.12

7.15
7.16
7.18
7.27
7.32

7.36

S

7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10

Som
8.42
8.50
9.01
9.05

Som
8.30
8.38
8.48
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.22
11.05
11.50
12.16

S

Som
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16
12.06

F

12
10.42
10.50
11.01
11.05

10.30
10.38
10.48
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.22
13.05
13.50
14.16

S

11.42
11.50
12.01
12.05
Som
11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.36
12.37
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

S #
12.15
12.05
12.06

12.10
12.18
12.20
12.22
12.30

S
12.05
12.10
12.12

12.17
12.19
12.22

12.24
12.25
12.30
12.31
12.33
12.35

12.35
12.37
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20

F 28
12.40

12.44
12.46
12.50
12.52
12.53

12.54
12.55
13.00
13.01
13.03
13.05

12.30
12.38
12.48
13.05
13.07
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19

F

12
12.42
12.50
13.01
13.05

12.30
12.38
12.48
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.22
15.05
15.50
16.16

S
12.50
12.52
12.55

13.00
13.04
13.06

13.08
13.09
13.14
13.15
13.17
13.19

13.19
13.21
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.46
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.22
15.05
15.50
16.16

S
14.35

14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.45
14.50
14.55

14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36

F

12
14.42
14.50
15.01
15.05

14.30
14.38
14.48
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.22
17.05
17.50
18.16

S

15.50
15.52

15.55
15.57

16.00
16.02
16.06
16.08
16.10
16.11

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

S
16.00

16.04
16.06
16.08
16.11

16.13
16.18

F

15.42
15.50
16.01
16.05

16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.22
18.05
18.50
19.16

28
16.40

16.44
16.46
16.50
16.52
16.53

16.54
16.55
17.00
17.01
17.03
17.05

Som
16.42
16.50
17.01
17.05

16.30
16.38
16.48
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.22
19.05
19.50
20.16

S
18.15

18.20
18.21
18.23
18.28

17.42
17.50
18.01
18.05
Som
17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.36
18.37
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

28
18.40

18.44
18.46
18.50
18.52
18.53

18.54
18.55
19.00
19.01
19.03
19.05

18.30
18.38
18.48
19.05
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober

F = nur an schulfreien Tagen (BW)
S = nur an Schultagen (BW)
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
# = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
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RE2
RE2
RE2
RE2

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

zz
Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

zz

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Schapbach Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S #
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.42
6.40
6.39

6.46
6.50
6.54
6.58
6.59
7.03

7.05
7.06
7.09
7.14

7.19

F
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02

7.03
7.04
7.06

7.08
7.10
7.11
7.12

S

6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02
7.04
7.07

7.09
7.10
7.13
7.15

F

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.48
7.50
12
8.05
8.16
8.23
7.50
7.51
7.52
7.53
7.57
7.58

8.00

8.01
8.02
8.04

8.06
8.08
8.09
8.10

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) # = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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7266

RE2
RE2

RE2
RE2

7266

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

zz
Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

zz

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Schapbach Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S #
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.42
6.40
6.39

6.46
6.50
6.54
6.58
6.59
7.03

7.05
7.06
7.09
7.14

7.19

F
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02

7.03
7.04
7.06

7.08
7.10
7.11
7.12

S

6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02
7.04
7.07

7.09
7.10
7.13
7.15

F

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.48
7.50
12
8.05
8.16
8.23
7.50
7.51
7.52
7.53
7.57
7.58

8.00

8.01
8.02
8.04

8.06
8.08
8.09
8.10

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) # = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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RE2
RE2

RE2
RE2

7266

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

zz
Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

zz

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Schapbach Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S #
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.42
6.40
6.39

6.46
6.50
6.54
6.58
6.59
7.03

7.05
7.06
7.09
7.14

7.19

F
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02

7.03
7.04
7.06

7.08
7.10
7.11
7.12

S

6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02
7.04
7.07

7.09
7.10
7.13
7.15

F

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.48
7.50
12
8.05
8.16
8.23
7.50
7.51
7.52
7.53
7.57
7.58

8.00

8.01
8.02
8.04

8.06
8.08
8.09
8.10

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) # = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Erstellt: 19.04.2024 08:31:54 / 31-726-6-1.j24 EICH

7266

RE2
RE2

RE2
RE2

7266

https://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/


47

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

zz
Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

zz

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Schapbach Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S #
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.42
6.40
6.39

6.46
6.50
6.54
6.58
6.59
7.03

7.05
7.06
7.09
7.14

7.19

F
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02

7.03
7.04
7.06

7.08
7.10
7.11
7.12

S

6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02
7.04
7.07

7.09
7.10
7.13
7.15

F

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.48
7.50
12
8.05
8.16
8.23
7.50
7.51
7.52
7.53
7.57
7.58

8.00

8.01
8.02
8.04

8.06
8.08
8.09
8.10

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) # = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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7266 (Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

zz
Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

zz

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Schapbach Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S #
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.42
6.40
6.39

6.46
6.50
6.54
6.58
6.59
7.03

7.05
7.06
7.09
7.14

7.19

F
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02

7.03
7.04
7.06

7.08
7.10
7.11
7.12

S

6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02
7.04
7.07

7.09
7.10
7.13
7.15

F

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.48
7.50
12
8.05
8.16
8.23
7.50
7.51
7.52
7.53
7.57
7.58

8.00

8.01
8.02
8.04

8.06
8.08
8.09
8.10

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) # = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

zz
Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

zz

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Schapbach Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S #
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.42
6.40
6.39

6.46
6.50
6.54
6.58
6.59
7.03

7.05
7.06
7.09
7.14

7.19

F
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02

7.03
7.04
7.06

7.08
7.10
7.11
7.12

S

6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02
7.04
7.07

7.09
7.10
7.13
7.15

F

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.48
7.50
12
8.05
8.16
8.23
7.50
7.51
7.52
7.53
7.57
7.58

8.00

8.01
8.02
8.04

8.06
8.08
8.09
8.10

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) # = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Hausach Schulen

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

- Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S

7.10
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.25
7.26
7.26
7.27
7.28
7.29
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.52
7.54

Som
8.05
8.16
8.23

7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59

8.02
8.04
8.07

8.09
8.10
8.13
8.15

7.49
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.57
7.59
8.00
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.12
8.13
8.13
8.14
8.15
8.16
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.32
8.33
8.34
8.36
8.37
8.38
8.42
8.44

Som
9.05
9.16
9.23

Som
8.48
8.50
9.04
9.15

28

8.44
8.45
8.46
8.47
8.51
8.52

8.54

8.55
8.56
8.58

9.00
9.02
9.03
9.04

7.36
8.07
8.50
9.36
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.12
10.13
10.13
10.14
10.15
10.16
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.32
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38
10.42
10.44
Som
11.05
11.16
11.23

10.48
10.50
11.04
11.15

S

8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
10.59
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.12
11.13
11.13
11.14
11.15
11.16
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.36
11.37
11.38
11.42
11.44

12.05
12.16
12.23
Som
11.48
11.50
12.04
12.15

F

9.39
10.07
10.50
11.36
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.57
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.12
12.13
12.13
12.14
12.15
12.16
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.32
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.42
12.44

12
13.05
13.16
13.23

12.48
12.50
13.04
13.15

S

12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.36
12.37
12.39
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.52
12.54
Som
13.05
13.16
13.23

S

12.30
12.34
12.38
12.39

12.42
12.45

F 28

13.19

13.21
13.25
13.28
13.32
13.33

13.34
13.40

S
12.35

12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.15
13.16
13.17
13.19
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28

13.36
13.40
13.43
13.47
13.49

13.51
13.53

S
13.10

13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03

14.11
14.15
14.18
14.22
14.24

14.26
14.28

S

13.25
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.10
14.12

14.12
14.13
14.14
14.15
14.19
14.20

14.22
14.23

14.26
14.30

F

11.39
12.07
12.50
13.36
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.57
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.12
14.13
14.13
14.14
14.15
14.16
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.32
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.42
14.44

12
15.05
15.16
15.23

14.48
14.50
15.04
15.15

S
15.07

15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.19
15.20
15.22
15.22
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.32
15.33
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.49
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.02
16.04

S
16.10

16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.01
17.05
17.07

F

16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.01
17.05
17.07

S
16.50
14.39
15.07
15.50
16.36
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.05
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.45
17.47

18.05
18.16
18.23
Som
17.48
17.50
18.04
18.15
17.50
17.51
17.52
17.53
17.57
17.58

18.00

18.01
18.02
18.05

18.07
18.09
18.11
18.15

F

14.39
15.07
15.50
16.36
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.05
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.45
17.47

18.05
18.16
18.23

12
17.48
17.50
18.04
18.15
17.50
17.51
17.52
17.53
17.57
17.58

18.00

18.01
18.02
18.05

18.07
18.09
18.11
18.15

Som

18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.18
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00

19.05
19.16
19.23

28

18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.18
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00

19.00
19.01
19.02
19.03
19.07
19.08

19.10

19.11
19.12
19.15

19.17
19.19
19.21
19.25

28

19.26
19.30
19.34
19.38
19.39
19.42

19.44
19.46

19.48
19.50
19.52
19.56

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.20
19.21
19.23
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.33
19.34
19.34
19.35
19.36
19.37
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48

19.52
19.56
20.00
20.04
20.05
20.08

20.10
20.12

20.14
20.16
20.18
20.22

Som

20.10
20.11
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.33
20.34
20.34
20.35
20.36
20.37
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.48
20.50
20.53
20.54
20.55
20.57
20.58
20.59
21.03
21.05

21.05
21.06
21.07
21.08
21.12
21.13

21.15

21.16
21.17
21.20

21.22
21.24
21.26
21.30

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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↓ Fortsetzung siehe nächste Seite ↓

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Hausach Schulen

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

- Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S

7.10
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.25
7.26
7.26
7.27
7.28
7.29
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.52
7.54

Som
8.05
8.16
8.23

7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59

8.02
8.04
8.07

8.09
8.10
8.13
8.15

7.49
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.57
7.59
8.00
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.12
8.13
8.13
8.14
8.15
8.16
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.32
8.33
8.34
8.36
8.37
8.38
8.42
8.44

Som
9.05
9.16
9.23

Som
8.48
8.50
9.04
9.15

28

8.44
8.45
8.46
8.47
8.51
8.52

8.54

8.55
8.56
8.58

9.00
9.02
9.03
9.04

7.36
8.07
8.50
9.36
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.12
10.13
10.13
10.14
10.15
10.16
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.32
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38
10.42
10.44
Som
11.05
11.16
11.23

10.48
10.50
11.04
11.15

S

8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
10.59
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.12
11.13
11.13
11.14
11.15
11.16
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.36
11.37
11.38
11.42
11.44

12.05
12.16
12.23
Som
11.48
11.50
12.04
12.15

F

9.39
10.07
10.50
11.36
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.57
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.12
12.13
12.13
12.14
12.15
12.16
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.32
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.42
12.44

12
13.05
13.16
13.23

12.48
12.50
13.04
13.15

S

12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.36
12.37
12.39
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.52
12.54
Som
13.05
13.16
13.23

S

12.30
12.34
12.38
12.39

12.42
12.45

F 28

13.19

13.21
13.25
13.28
13.32
13.33

13.34
13.40

S
12.35

12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.15
13.16
13.17
13.19
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28

13.36
13.40
13.43
13.47
13.49

13.51
13.53

S
13.10

13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03

14.11
14.15
14.18
14.22
14.24

14.26
14.28

S

13.25
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.10
14.12

14.12
14.13
14.14
14.15
14.19
14.20

14.22
14.23

14.26
14.30

F

11.39
12.07
12.50
13.36
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.57
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.12
14.13
14.13
14.14
14.15
14.16
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.32
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.42
14.44

12
15.05
15.16
15.23

14.48
14.50
15.04
15.15

S
15.07

15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.19
15.20
15.22
15.22
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.32
15.33
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.49
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.02
16.04

S
16.10

16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.01
17.05
17.07

F

16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.01
17.05
17.07

S
16.50
14.39
15.07
15.50
16.36
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.05
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.45
17.47

18.05
18.16
18.23
Som
17.48
17.50
18.04
18.15
17.50
17.51
17.52
17.53
17.57
17.58

18.00

18.01
18.02
18.05

18.07
18.09
18.11
18.15

F

14.39
15.07
15.50
16.36
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.05
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.45
17.47

18.05
18.16
18.23

12
17.48
17.50
18.04
18.15
17.50
17.51
17.52
17.53
17.57
17.58

18.00

18.01
18.02
18.05

18.07
18.09
18.11
18.15

Som

18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.18
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00

19.05
19.16
19.23

28

18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.18
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00

19.00
19.01
19.02
19.03
19.07
19.08

19.10

19.11
19.12
19.15

19.17
19.19
19.21
19.25

28

19.26
19.30
19.34
19.38
19.39
19.42

19.44
19.46

19.48
19.50
19.52
19.56

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.20
19.21
19.23
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.33
19.34
19.34
19.35
19.36
19.37
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48

19.52
19.56
20.00
20.04
20.05
20.08

20.10
20.12

20.14
20.16
20.18
20.22

Som

20.10
20.11
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.33
20.34
20.34
20.35
20.36
20.37
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.48
20.50
20.53
20.54
20.55
20.57
20.58
20.59
21.03
21.05

21.05
21.06
21.07
21.08
21.12
21.13

21.15

21.16
21.17
21.20

21.22
21.24
21.26
21.30

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl

Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

zz
Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

zz

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Schapbach Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S #
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.42
6.40
6.39

6.46
6.50
6.54
6.58
6.59
7.03

7.05
7.06
7.09
7.14

7.19

F
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02

7.03
7.04
7.06

7.08
7.10
7.11
7.12

S

6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02
7.04
7.07

7.09
7.10
7.13
7.15

F

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.48
7.50
12
8.05
8.16
8.23
7.50
7.51
7.52
7.53
7.57
7.58

8.00

8.01
8.02
8.04

8.06
8.08
8.09
8.10

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) # = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Hausach Schulen

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

- Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S

7.10
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.25
7.26
7.26
7.27
7.28
7.29
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.52
7.54

Som
8.05
8.16
8.23

7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59

8.02
8.04
8.07

8.09
8.10
8.13
8.15

7.49
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.57
7.59
8.00
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.12
8.13
8.13
8.14
8.15
8.16
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.32
8.33
8.34
8.36
8.37
8.38
8.42
8.44

Som
9.05
9.16
9.23

Som
8.48
8.50
9.04
9.15

28

8.44
8.45
8.46
8.47
8.51
8.52

8.54

8.55
8.56
8.58

9.00
9.02
9.03
9.04

7.36
8.07
8.50
9.36
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.12
10.13
10.13
10.14
10.15
10.16
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.32
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38
10.42
10.44
Som
11.05
11.16
11.23

10.48
10.50
11.04
11.15

S

8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
10.59
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.12
11.13
11.13
11.14
11.15
11.16
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.36
11.37
11.38
11.42
11.44

12.05
12.16
12.23
Som
11.48
11.50
12.04
12.15

F

9.39
10.07
10.50
11.36
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.57
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.12
12.13
12.13
12.14
12.15
12.16
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.32
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.42
12.44

12
13.05
13.16
13.23

12.48
12.50
13.04
13.15

S

12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.36
12.37
12.39
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.52
12.54
Som
13.05
13.16
13.23

S

12.30
12.34
12.38
12.39

12.42
12.45

F 28

13.19

13.21
13.25
13.28
13.32
13.33

13.34
13.40

S
12.35

12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.15
13.16
13.17
13.19
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28

13.36
13.40
13.43
13.47
13.49

13.51
13.53

S
13.10

13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03

14.11
14.15
14.18
14.22
14.24

14.26
14.28

S

13.25
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.10
14.12

14.12
14.13
14.14
14.15
14.19
14.20

14.22
14.23

14.26
14.30

F

11.39
12.07
12.50
13.36
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.57
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.12
14.13
14.13
14.14
14.15
14.16
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.32
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.42
14.44

12
15.05
15.16
15.23

14.48
14.50
15.04
15.15

S
15.07

15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.19
15.20
15.22
15.22
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.32
15.33
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.49
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.02
16.04

S
16.10

16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.01
17.05
17.07

F

16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.01
17.05
17.07

S
16.50
14.39
15.07
15.50
16.36
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.05
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.45
17.47

18.05
18.16
18.23
Som
17.48
17.50
18.04
18.15
17.50
17.51
17.52
17.53
17.57
17.58

18.00

18.01
18.02
18.05

18.07
18.09
18.11
18.15

F

14.39
15.07
15.50
16.36
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.05
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.45
17.47

18.05
18.16
18.23

12
17.48
17.50
18.04
18.15
17.50
17.51
17.52
17.53
17.57
17.58

18.00

18.01
18.02
18.05

18.07
18.09
18.11
18.15

Som

18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.18
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00

19.05
19.16
19.23

28

18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.18
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00

19.00
19.01
19.02
19.03
19.07
19.08

19.10

19.11
19.12
19.15

19.17
19.19
19.21
19.25

28

19.26
19.30
19.34
19.38
19.39
19.42

19.44
19.46

19.48
19.50
19.52
19.56

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.20
19.21
19.23
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.33
19.34
19.34
19.35
19.36
19.37
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48

19.52
19.56
20.00
20.04
20.05
20.08

20.10
20.12

20.14
20.16
20.18
20.22

Som

20.10
20.11
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.33
20.34
20.34
20.35
20.36
20.37
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.48
20.50
20.53
20.54
20.55
20.57
20.58
20.59
21.03
21.05

21.05
21.06
21.07
21.08
21.12
21.13

21.15

21.16
21.17
21.20

21.22
21.24
21.26
21.30

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl

Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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RE2
RE2
RE2

RE2

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Hausach Schulen

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

- Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S

7.10
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.25
7.26
7.26
7.27
7.28
7.29
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.52
7.54

Som
8.05
8.16
8.23

7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59

8.02
8.04
8.07

8.09
8.10
8.13
8.15

7.49
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.57
7.59
8.00
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.12
8.13
8.13
8.14
8.15
8.16
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.32
8.33
8.34
8.36
8.37
8.38
8.42
8.44

Som
9.05
9.16
9.23

Som
8.48
8.50
9.04
9.15

28

8.44
8.45
8.46
8.47
8.51
8.52

8.54

8.55
8.56
8.58

9.00
9.02
9.03
9.04

7.36
8.07
8.50
9.36
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.12
10.13
10.13
10.14
10.15
10.16
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.32
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38
10.42
10.44
Som
11.05
11.16
11.23

10.48
10.50
11.04
11.15

S

8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
10.59
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.12
11.13
11.13
11.14
11.15
11.16
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.36
11.37
11.38
11.42
11.44

12.05
12.16
12.23
Som
11.48
11.50
12.04
12.15

F

9.39
10.07
10.50
11.36
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.57
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.12
12.13
12.13
12.14
12.15
12.16
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.32
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.42
12.44

12
13.05
13.16
13.23

12.48
12.50
13.04
13.15

S

12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.36
12.37
12.39
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.52
12.54
Som
13.05
13.16
13.23

S

12.30
12.34
12.38
12.39

12.42
12.45

F 28

13.19

13.21
13.25
13.28
13.32
13.33

13.34
13.40

S
12.35

12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.15
13.16
13.17
13.19
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28

13.36
13.40
13.43
13.47
13.49

13.51
13.53

S
13.10

13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03

14.11
14.15
14.18
14.22
14.24

14.26
14.28

S

13.25
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.10
14.12

14.12
14.13
14.14
14.15
14.19
14.20

14.22
14.23

14.26
14.30

F

11.39
12.07
12.50
13.36
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.57
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.12
14.13
14.13
14.14
14.15
14.16
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.32
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.42
14.44

12
15.05
15.16
15.23

14.48
14.50
15.04
15.15

S
15.07

15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.19
15.20
15.22
15.22
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.32
15.33
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.49
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
16.02
16.04

S
16.10

16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.01
17.05
17.07

F

16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.52
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.01
17.05
17.07

S
16.50
14.39
15.07
15.50
16.36
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.05
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.45
17.47

18.05
18.16
18.23
Som
17.48
17.50
18.04
18.15
17.50
17.51
17.52
17.53
17.57
17.58

18.00

18.01
18.02
18.05

18.07
18.09
18.11
18.15

F

14.39
15.07
15.50
16.36
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.05
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.45
17.47

18.05
18.16
18.23

12
17.48
17.50
18.04
18.15
17.50
17.51
17.52
17.53
17.57
17.58

18.00

18.01
18.02
18.05

18.07
18.09
18.11
18.15

Som

18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.18
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00

19.05
19.16
19.23

28

18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.18
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00

19.00
19.01
19.02
19.03
19.07
19.08

19.10

19.11
19.12
19.15

19.17
19.19
19.21
19.25

28

19.26
19.30
19.34
19.38
19.39
19.42

19.44
19.46

19.48
19.50
19.52
19.56

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.20
19.21
19.23
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.33
19.34
19.34
19.35
19.36
19.37
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48

19.52
19.56
20.00
20.04
20.05
20.08

20.10
20.12

20.14
20.16
20.18
20.22

Som

20.10
20.11
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.33
20.34
20.34
20.35
20.36
20.37
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.48
20.50
20.53
20.54
20.55
20.57
20.58
20.59
21.03
21.05

21.05
21.06
21.07
21.08
21.12
21.13

21.15

21.16
21.17
21.20

21.22
21.24
21.26
21.30

28 = vom 02. November bis 30. April
Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
= Minibus, eingeschränkte Platzzahl
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↑ Fortsetzung von vorheriger Seite ↑

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

zz
Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

zz

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Schapbach Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S #
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.42
6.40
6.39

6.46
6.50
6.54
6.58
6.59
7.03

7.05
7.06
7.09
7.14

7.19

F
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02

7.03
7.04
7.06

7.08
7.10
7.11
7.12

S

6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02
7.04
7.07

7.09
7.10
7.13
7.15

F

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.48
7.50
12
8.05
8.16
8.23
7.50
7.51
7.52
7.53
7.57
7.58

8.00

8.01
8.02
8.04

8.06
8.08
8.09
8.10

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) # = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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7266 Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

Hausach Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

5.02
5.30
6.12
6.56
7.15
7.16
7.17
7.18
7.20
7.21
7.23
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.38
7.39
7.39
7.40
7.41
7.42
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.58
7.59
8.00
8.02
8.04
8.06
8.08
8.10

6.40
7.06
7.50
8.36
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.57
9.00
9.02
9.03
9.05
9.07
9.07
9.08
9.08
9.09
9.09
9.10
9.10
9.11
9.11
9.11
9.12
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.27
9.29
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.42
9.44

10.05
10.16
10.23
Som
9.48
9.50

10.04
10.15

8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
11.00
11.02
11.03
11.05
11.07
11.07
11.08
11.08
11.09
11.09
11.10
11.10
11.11
11.11
11.11
11.12
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.42
11.44
12.05
12.16
12.23

11.48
11.50
12.04
12.15

10.39
11.07
11.50
12.36
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.07
13.08
13.08
13.09
13.09
13.10
13.10
13.11
13.11
13.11
13.12
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.42
13.44
14.05
14.16
14.23

13.48
13.50
14.04
14.15

12.39
13.07
13.50
14.36
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.07
15.08
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.11
15.12
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.42
15.44
16.05
16.16
16.23

15.48
15.50
16.04
16.15

>>
14.39
15.07
15.50
16.36
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.57
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.07
17.08
17.08
17.09
17.09
17.10
17.10
17.11
17.11
17.11
17.12
17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.42
17.44
18.05
18.16
18.23

17.48
17.50
18.04
18.15

>>

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.21
19.23
19.24
19.26
19.28
19.28
19.29
19.29
19.30
19.30
19.31
19.31
19.32
19.32
19.32
19.33
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.50
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.03
20.05

20.05
20.06
20.07
20.08
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

Hausach Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

zz
6.40
7.06
7.50
8.36
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.57
9.00
9.02
9.03
9.05
9.07
9.07
9.08
9.08
9.09
9.09
9.10
9.10
9.11
9.11
9.11
9.12
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.27
9.29
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.42
9.44

10.05
10.16
10.23
Som
9.48
9.50

10.04
10.15

zz
8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
11.00
11.02
11.03
11.05
11.07
11.07
11.08
11.08
11.09
11.09
11.10
11.10
11.11
11.11
11.11
11.12
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.42
11.44
12.05
12.16
12.23

11.48
11.50
12.04
12.15

10.39
11.07
11.50
12.36
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.07
13.08
13.08
13.09
13.09
13.10
13.10
13.11
13.11
13.11
13.12
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.42
13.44
14.05
14.16
14.23

13.48
13.50
14.04
14.15

12.39
13.07
13.50
14.36
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.07
15.08
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.11
15.12
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.42
15.44
16.05
16.16
16.23

15.48
15.50
16.04
16.15

>>
14.39
15.07
15.50
16.36
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.57
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.07
17.08
17.08
17.09
17.09
17.10
17.10
17.11
17.11
17.11
17.12
17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.42
17.44
18.05
18.16
18.23

17.48
17.50
18.04
18.15

>>

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.21
19.23
19.24
19.26
19.28
19.28
19.29
19.29
19.30
19.30
19.31
19.31
19.32
19.32
19.32
19.33
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.50
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.03
20.05

20.05
20.06
20.07
20.08
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12. zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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↓ Fortsetzung siehe nächste Seite ↓ ↓ Fortsetzung siehe nächste Seite ↓

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

Hausach Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

5.02
5.30
6.12
6.56
7.15
7.16
7.17
7.18
7.20
7.21
7.23
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.38
7.39
7.39
7.40
7.41
7.42
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.58
7.59
8.00
8.02
8.04
8.06
8.08
8.10

6.40
7.06
7.50
8.36
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.57
9.00
9.02
9.03
9.05
9.07
9.07
9.08
9.08
9.09
9.09
9.10
9.10
9.11
9.11
9.11
9.12
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.27
9.29
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.42
9.44

10.05
10.16
10.23
Som
9.48
9.50

10.04
10.15

8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
11.00
11.02
11.03
11.05
11.07
11.07
11.08
11.08
11.09
11.09
11.10
11.10
11.11
11.11
11.11
11.12
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.42
11.44
12.05
12.16
12.23

11.48
11.50
12.04
12.15

10.39
11.07
11.50
12.36
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.07
13.08
13.08
13.09
13.09
13.10
13.10
13.11
13.11
13.11
13.12
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.42
13.44
14.05
14.16
14.23

13.48
13.50
14.04
14.15

12.39
13.07
13.50
14.36
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.07
15.08
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.11
15.12
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.42
15.44
16.05
16.16
16.23

15.48
15.50
16.04
16.15

>>
14.39
15.07
15.50
16.36
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.57
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.07
17.08
17.08
17.09
17.09
17.10
17.10
17.11
17.11
17.11
17.12
17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.42
17.44
18.05
18.16
18.23

17.48
17.50
18.04
18.15

>>

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.21
19.23
19.24
19.26
19.28
19.28
19.29
19.29
19.30
19.30
19.31
19.31
19.32
19.32
19.32
19.33
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.50
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.03
20.05

20.05
20.06
20.07
20.08
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

Hausach Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

zz
6.40
7.06
7.50
8.36
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.57
9.00
9.02
9.03
9.05
9.07
9.07
9.08
9.08
9.09
9.09
9.10
9.10
9.11
9.11
9.11
9.12
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.27
9.29
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.42
9.44

10.05
10.16
10.23
Som
9.48
9.50

10.04
10.15

zz
8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
11.00
11.02
11.03
11.05
11.07
11.07
11.08
11.08
11.09
11.09
11.10
11.10
11.11
11.11
11.11
11.12
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.42
11.44
12.05
12.16
12.23

11.48
11.50
12.04
12.15

10.39
11.07
11.50
12.36
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.07
13.08
13.08
13.09
13.09
13.10
13.10
13.11
13.11
13.11
13.12
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.42
13.44
14.05
14.16
14.23

13.48
13.50
14.04
14.15

12.39
13.07
13.50
14.36
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.07
15.08
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.11
15.12
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.42
15.44
16.05
16.16
16.23

15.48
15.50
16.04
16.15

>>
14.39
15.07
15.50
16.36
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.57
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.07
17.08
17.08
17.09
17.09
17.10
17.10
17.11
17.11
17.11
17.12
17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.42
17.44
18.05
18.16
18.23

17.48
17.50
18.04
18.15

>>

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.21
19.23
19.24
19.26
19.28
19.28
19.29
19.29
19.30
19.30
19.31
19.31
19.32
19.32
19.32
19.33
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.50
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.03
20.05

20.05
20.06
20.07
20.08
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12. zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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51

(Freudenstadt -) Kniebis - Bad Rippoldsau-Schapbach - Wolfach - Hausach

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Freudenstadt Stadt  ab 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  ab 
BUS 100 Lotharpfad  ab 
BUS 100 Kniebis Skistadion  an 
Kniebis Skistadion/Besucherz.  ab 
- Eichelbach
Holzwald Steinbruch
- Skilift
- Holzwälder Höhe
- Bäckerei
Bad Rippoldsau Schmiedbauerbr.
- Klinik
- Post
- Kirche
- Tös
- Letztes Gstehr
- Dollenbach
- Vor Seebach
Schapbach Fabrik
- Bärenpark
- Schmiedsberg
- Salzbrunnen
- Post
- Schwimmbad
- Tanne
- Ochsen
- Rössle
- Am Zierle 2/Fabrik
Oberwolfach Zierle
- Dohlenbach
- Jochemshof
- Welle
- Battengott
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Zimmerei Feger
- Walke
- An der Steig
- Paulishof
- Vor Gelbach
- Kirche/Lindenplatz
- Hofbrücke
- Edeka
Wolfach Zähringer Hof
- Rathaus
- Bahnhof R
Kirnbach Schmittegrund
Kirnbach
Gutach Turm Kirnbacher Straße
- Turm
Hausach Ost
- Bahnhof R

 Hausach  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  an 
 Singen (Hohentwiel)  an 
 Konstanz  an 

zz
Som
7.42
7.50
8.01
8.05

8.10
8.12
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.56
8.58
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.22

10.05
10.50
11.16

zz

9.42
9.50

10.01
10.05
Som
9.30
9.38
9.48

10.10
10.12
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.56
10.58
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.22
12.05
12.50
13.16

11.42
11.50
12.01
12.05

11.30
11.38
11.48
12.10
12.12
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.22
14.05
14.50
15.16

13.42
13.50
14.01
14.05

13.30
13.38
13.48
14.10
14.12
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.56
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.22
16.05
16.50
17.16

15.42
15.50
16.01
16.05

15.30
15.38
15.48
16.10
16.12
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.56
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.22
18.05
18.50
19.16

17.42
17.50
18.01
18.05

17.30
17.38
17.48
18.10
18.12
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.22
20.05
20.50
21.16

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Schapbach Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
Bad Rippoldsau Reichenbach
Zwieselberg
Freudenstadt Lauferbrunnen
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Marktplatz/Post
- Turnhallestraße
- Landratsamt
- Hauptbahnhof R
- Berufsschule
- Schulzentrum
- Landratsamt
- Marktplatz/Stadthaus
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

S #
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.42
6.40
6.39

6.46
6.50
6.54
6.58
6.59
7.03

7.05
7.06
7.09
7.14

7.19

F
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02

7.03
7.04
7.06

7.08
7.10
7.11
7.12

S

6.50
6.52

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00

7.02
7.04
7.07

7.09
7.10
7.13
7.15

F

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.48
7.50
12
8.05
8.16
8.23
7.50
7.51
7.52
7.53
7.57
7.58

8.00

8.01
8.02
8.04

8.06
8.08
8.09
8.10

12 = Mo-Fr an Ferientagen im Zeitraum von Mai - Oktober F = nur an schulfreien Tagen (BW) S = nur an Schultagen (BW) # = fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

Hausach Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

5.02
5.30
6.12
6.56
7.15
7.16
7.17
7.18
7.20
7.21
7.23
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.38
7.39
7.39
7.40
7.41
7.42
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.58
7.59
8.00
8.02
8.04
8.06
8.08
8.10

6.40
7.06
7.50
8.36
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.57
9.00
9.02
9.03
9.05
9.07
9.07
9.08
9.08
9.09
9.09
9.10
9.10
9.11
9.11
9.11
9.12
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.27
9.29
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.42
9.44

10.05
10.16
10.23
Som
9.48
9.50

10.04
10.15

8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
11.00
11.02
11.03
11.05
11.07
11.07
11.08
11.08
11.09
11.09
11.10
11.10
11.11
11.11
11.11
11.12
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.42
11.44
12.05
12.16
12.23

11.48
11.50
12.04
12.15

10.39
11.07
11.50
12.36
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.07
13.08
13.08
13.09
13.09
13.10
13.10
13.11
13.11
13.11
13.12
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.42
13.44
14.05
14.16
14.23

13.48
13.50
14.04
14.15

12.39
13.07
13.50
14.36
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.07
15.08
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.11
15.12
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.42
15.44
16.05
16.16
16.23

15.48
15.50
16.04
16.15

>>
14.39
15.07
15.50
16.36
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.57
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.07
17.08
17.08
17.09
17.09
17.10
17.10
17.11
17.11
17.11
17.12
17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.42
17.44
18.05
18.16
18.23

17.48
17.50
18.04
18.15

>>

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.21
19.23
19.24
19.26
19.28
19.28
19.29
19.29
19.30
19.30
19.31
19.31
19.32
19.32
19.32
19.33
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.50
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.03
20.05

20.05
20.06
20.07
20.08
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

Hausach Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

zz
6.40
7.06
7.50
8.36
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.57
9.00
9.02
9.03
9.05
9.07
9.07
9.08
9.08
9.09
9.09
9.10
9.10
9.11
9.11
9.11
9.12
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.27
9.29
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.42
9.44

10.05
10.16
10.23
Som
9.48
9.50

10.04
10.15

zz
8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
11.00
11.02
11.03
11.05
11.07
11.07
11.08
11.08
11.09
11.09
11.10
11.10
11.11
11.11
11.11
11.12
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.42
11.44
12.05
12.16
12.23

11.48
11.50
12.04
12.15

10.39
11.07
11.50
12.36
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.07
13.08
13.08
13.09
13.09
13.10
13.10
13.11
13.11
13.11
13.12
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.42
13.44
14.05
14.16
14.23

13.48
13.50
14.04
14.15

12.39
13.07
13.50
14.36
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.07
15.08
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.11
15.12
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.42
15.44
16.05
16.16
16.23

15.48
15.50
16.04
16.15

>>
14.39
15.07
15.50
16.36
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.57
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.07
17.08
17.08
17.09
17.09
17.10
17.10
17.11
17.11
17.11
17.12
17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.42
17.44
18.05
18.16
18.23

17.48
17.50
18.04
18.15

>>

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.21
19.23
19.24
19.26
19.28
19.28
19.29
19.29
19.30
19.30
19.31
19.31
19.32
19.32
19.32
19.33
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.50
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.03
20.05

20.05
20.06
20.07
20.08
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12. zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13
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RE2
RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2
RE2

Hausach - Wolfach - Bad Rippoldsau-Schapbach - Kniebis (- Freudenstadt)

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

Hausach Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

5.02
5.30
6.12
6.56
7.15
7.16
7.17
7.18
7.20
7.21
7.23
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.38
7.39
7.39
7.40
7.41
7.42
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.55
7.58
7.59
8.00
8.02
8.04
8.06
8.08
8.10

6.40
7.06
7.50
8.36
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.57
9.00
9.02
9.03
9.05
9.07
9.07
9.08
9.08
9.09
9.09
9.10
9.10
9.11
9.11
9.11
9.12
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.27
9.29
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.42
9.44

10.05
10.16
10.23
Som
9.48
9.50

10.04
10.15

8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
11.00
11.02
11.03
11.05
11.07
11.07
11.08
11.08
11.09
11.09
11.10
11.10
11.11
11.11
11.11
11.12
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.42
11.44
12.05
12.16
12.23

11.48
11.50
12.04
12.15

10.39
11.07
11.50
12.36
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.07
13.08
13.08
13.09
13.09
13.10
13.10
13.11
13.11
13.11
13.12
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.42
13.44
14.05
14.16
14.23

13.48
13.50
14.04
14.15

12.39
13.07
13.50
14.36
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.07
15.08
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.11
15.12
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.42
15.44
16.05
16.16
16.23

15.48
15.50
16.04
16.15

>>
14.39
15.07
15.50
16.36
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.57
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.07
17.08
17.08
17.09
17.09
17.10
17.10
17.11
17.11
17.11
17.12
17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.42
17.44
18.05
18.16
18.23

17.48
17.50
18.04
18.15

>>

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.21
19.23
19.24
19.26
19.28
19.28
19.29
19.29
19.30
19.30
19.31
19.31
19.32
19.32
19.32
19.33
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.50
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.03
20.05

20.05
20.06
20.07
20.08
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Konstanz  ab 
 Singen (Hohentwiel)  ab 
 Villingen (Schwarzw.)  ab 
 Hausach  an 

Hausach Bahnhof R
- Ost
Gutach Turm
- Turm Kirnbacher Straße
Kirnbach
Kirnbach Schmittegrund
Wolfach Bahnhof R
- Rathaus
- Zähringer Hof
Oberwolfach Weihermatte
- Kirche/Lindenplatz
- Vor Gelbach
- Paulishof
- An der Steig
- Walke
- Sägewerk Rothfuß
- Gewerbegebiet Schwarzwaldstr.
- Battengott
- Welle
- Jochemshof
- Dohlenbach
- Zierle
Schapbach Am Zierle 2/Fabrik
- Rössle
- Ochsen
- Tanne
- Schwimmbad
- Post
- Salzbrunnen
- Schmiedsberg
- Bärenpark
- Fabrik
Bad Rippoldsau Vor Seebach
- Dollenbach
- Letztes Gstehr
- Tös
- Kirche
- Post
- Klinik
- Schmiedbauerbrücke
Holzwald Bäckerei
- Holzwälder Höhe
- Skilift
- Steinbruch
Kniebis Eichelbach
- Skistadion/Besucherzentrum  an 
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Lotharpfad  an 
BUS 100 NP-Zentrum Ruhestein  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 100 Kniebis Skistadion  ab 
BUS 100 Kniebis Dorf  an 
BUS 100 Freudenstadt Hauptbahnhof  an 
BUS 100 Freudenstadt Stadt  an 
- Skistadion/Besucherzentrum  ab 
- Klosterhof
- Dorf
- Schwimmbad
Freudenstadt Campingplatz
- Langenwaldsee
- Straßburger Straße
- Promenadenplatz
- Martin-Luther-Str.
- Stadtbahnhof/ZOB 

zz
6.40
7.06
7.50
8.36
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.57
9.00
9.02
9.03
9.05
9.07
9.07
9.08
9.08
9.09
9.09
9.10
9.10
9.11
9.11
9.11
9.12
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.27
9.29
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.42
9.44

10.05
10.16
10.23
Som
9.48
9.50

10.04
10.15

zz
8.39
9.07
9.50

10.36
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57
11.00
11.02
11.03
11.05
11.07
11.07
11.08
11.08
11.09
11.09
11.10
11.10
11.11
11.11
11.11
11.12
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.27
11.29
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.42
11.44
12.05
12.16
12.23

11.48
11.50
12.04
12.15

10.39
11.07
11.50
12.36
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.07
13.08
13.08
13.09
13.09
13.10
13.10
13.11
13.11
13.11
13.12
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.42
13.44
14.05
14.16
14.23

13.48
13.50
14.04
14.15

12.39
13.07
13.50
14.36
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.07
15.08
15.08
15.09
15.09
15.10
15.10
15.11
15.11
15.11
15.12
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.42
15.44
16.05
16.16
16.23

15.48
15.50
16.04
16.15

>>
14.39
15.07
15.50
16.36
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.57
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.07
17.08
17.08
17.09
17.09
17.10
17.10
17.11
17.11
17.11
17.12
17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.42
17.44
18.05
18.16
18.23

17.48
17.50
18.04
18.15

>>

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.21
19.23
19.24
19.26
19.28
19.28
19.29
19.29
19.30
19.30
19.31
19.31
19.32
19.32
19.32
19.33
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.50
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.03
20.05

20.05
20.06
20.07
20.08
20.12
20.13
20.15
20.16
20.18
20.20

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November >> = nicht 24. und 31.12. zz = nicht 25.12. und 1.1.
Am Wochenende verkehrt die Linie als Freizeitverkehr F13

Erstellt: 19.04.2024 08:31:54 / 31-726-6-1.j24 EICH
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RE2
RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2
RE2

↑ Fortsetzung von vorheriger Seite ↑ ↑ Fortsetzung von vorheriger Seite ↑

X45 Baden-Baden - Schwarzwaldhochstraße - Mummelsee - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Schweigrother Platz
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40

6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.31
7.33
7.35
7.41
7.42
7.44
7.47
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40

8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

Som
9.07
9.23
9.30
9.38
9.40

9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40

10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

Som
11.07
11.23
11.30
11.38
11.40

11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40

12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

Som
13.07
13.23
13.30
13.38
13.40

13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40

14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

Som
15.07
15.23
15.30
15.38
15.40

15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

S
15.46
16.00

16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40

16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40

17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40

18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19
7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19
8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19
10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19
11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19
12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19
13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19
14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19
15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19
17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.11
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

>
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November S = nur an Schultagen (BW) > = nicht 24.12.

In Baden-Baden warten die Busse der X45 auf bis zu 10 Min. verspätete Züge des RE2 aus Karlsruhe
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)
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RE2
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X45 Baden-Baden - Schwarzwaldhochstraße - Mummelsee - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Schweigrother Platz
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40

6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.31
7.33
7.35
7.41
7.42
7.44
7.47
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40

8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

Som
9.07
9.23
9.30
9.38
9.40

9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40

10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

Som
11.07
11.23
11.30
11.38
11.40

11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40

12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

Som
13.07
13.23
13.30
13.38
13.40

13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40

14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

Som
15.07
15.23
15.30
15.38
15.40

15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

S
15.46
16.00

16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40

16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40

17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40

18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19
7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19
8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19
10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19
11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19
12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19
13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19
14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19
15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19
17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.11
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

>
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November S = nur an Schultagen (BW) > = nicht 24.12.

In Baden-Baden warten die Busse der X45 auf bis zu 10 Min. verspätete Züge des RE2 aus Karlsruhe
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:59 / 32-945-C-1.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

https://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/
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X45 Baden-Baden - Schwarzwaldhochstraße - Mummelsee - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Schweigrother Platz
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40

6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.31
7.33
7.35
7.41
7.42
7.44
7.47
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40

8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

Som
9.07
9.23
9.30
9.38
9.40

9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40

10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

Som
11.07
11.23
11.30
11.38
11.40

11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40

12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

Som
13.07
13.23
13.30
13.38
13.40

13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40

14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

Som
15.07
15.23
15.30
15.38
15.40

15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

S
15.46
16.00

16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40

16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40

17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40

18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19
7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19
8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19
10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19
11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19
12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19
13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19
14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19
15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19
17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.11
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

>
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November S = nur an Schultagen (BW) > = nicht 24.12.

In Baden-Baden warten die Busse der X45 auf bis zu 10 Min. verspätete Züge des RE2 aus Karlsruhe
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:59 / 32-945-C-1.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

X45 Baden-Baden - Schwarzwaldhochstraße - Mummelsee - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Schweigrother Platz
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40

6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.31
7.33
7.35
7.41
7.42
7.44
7.47
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40

8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

Som
9.07
9.23
9.30
9.38
9.40

9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40

10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

Som
11.07
11.23
11.30
11.38
11.40

11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40

12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

Som
13.07
13.23
13.30
13.38
13.40

13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40

14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

Som
15.07
15.23
15.30
15.38
15.40

15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

S
15.46
16.00

16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40

16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40

17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40

18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19
7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19
8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19
10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19
11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19
12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19
13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19
14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19
15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19
17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.11
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

>
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November S = nur an Schultagen (BW) > = nicht 24.12.

In Baden-Baden warten die Busse der X45 auf bis zu 10 Min. verspätete Züge des RE2 aus Karlsruhe
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:59 / 32-945-C-1.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

X45 Baden-Baden - Schwarzwaldhochstraße - Mummelsee - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Schweigrother Platz
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40

6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.31
7.33
7.35
7.41
7.42
7.44
7.47
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40

8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

Som
9.07
9.23
9.30
9.38
9.40

9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40

10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

Som
11.07
11.23
11.30
11.38
11.40

11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40

12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

Som
13.07
13.23
13.30
13.38
13.40

13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40

14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

Som
15.07
15.23
15.30
15.38
15.40

15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

S
15.46
16.00

16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40

16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40

17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40

18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19
7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19
8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19
10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19
11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19
12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19
13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19
14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19
15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19
17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.11
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

>
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November S = nur an Schultagen (BW) > = nicht 24.12.

In Baden-Baden warten die Busse der X45 auf bis zu 10 Min. verspätete Züge des RE2 aus Karlsruhe
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:59 / 32-945-C-1.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

X45 Baden-Baden - Schwarzwaldhochstraße - Mummelsee - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Schweigrother Platz
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40

6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.31
7.33
7.35
7.41
7.42
7.44
7.47
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40

8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

Som
9.07
9.23
9.30
9.38
9.40

9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40

10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

Som
11.07
11.23
11.30
11.38
11.40

11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40

12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

Som
13.07
13.23
13.30
13.38
13.40

13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40

14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

Som
15.07
15.23
15.30
15.38
15.40

15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

S
15.46
16.00

16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40

16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40

17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40

18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19
7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19
8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19
10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19
11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19
12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19
13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19
14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19
15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19
17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.11
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

>
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November S = nur an Schultagen (BW) > = nicht 24.12.

In Baden-Baden warten die Busse der X45 auf bis zu 10 Min. verspätete Züge des RE2 aus Karlsruhe
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:59 / 32-945-C-1.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

X45 Baden-Baden - Schwarzwaldhochstraße - Mummelsee - Ruhestein

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Schweigrother Platz
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40

6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.31
7.33
7.35
7.41
7.42
7.44
7.47
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40

8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

Som
9.07
9.23
9.30
9.38
9.40

9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40

10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

Som
11.07
11.23
11.30
11.38
11.40

11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40

12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

Som
13.07
13.23
13.30
13.38
13.40

13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40

14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

Som
15.07
15.23
15.30
15.38
15.40

15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

S
15.46
16.00

16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40

16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40

17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40

18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19
7.26

7.44
8.13
8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.09
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19
8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19
10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19
11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19
12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19
13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19
14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19
15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19
17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Rastatt  ab 
 Baden-Baden  an 

Baden-Baden Bahnhof R

- Wörthstraße (B500)
- Festspielhaus
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
Lichtental Brahmsplatz
Geroldsau Geroldsauer Mühle
- Schmiegrankweg
- Schule
- Malschbacher Straße
- Zimmerplatz
- Schwanenwasen
- Dr. Fecht Waldheim
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Bühl (Baden)  ab 
BUS 263 Bühlertal Post  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  ab 
BUS 263 264 Sand Kapelle  an 
- Kapelle  ab 
Hundseck
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

Som
6.06
6.20
6.26
6.38
6.40
6.43
6.44
6.46
6.49
6.50
6.55
6.58
6.59
7.01
7.02
7.05
7.11
7.13
7.15
7.19

7.21
7.23
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.37
7.43

Som
7.02
7.18
7.25
7.38
7.40
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.55
7.58
7.59
8.01
8.02
8.05
8.11
8.13
8.15
8.19

8.21
8.23
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.37
8.43

8.11
8.23
8.30
8.38
8.40
8.43
8.44
8.46
8.49
8.50
8.55
8.58
8.59
9.01
9.02
9.05
9.11
9.13
9.15
9.19

8.46
9.00

9.13
9.21
9.23
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37
9.43

9.07
9.23
9.30
9.38
9.40
9.43
9.44
9.46
9.49
9.50
9.55
9.58
9.59

10.01
10.02
10.05
10.11
10.13
10.15
10.19

9.26

9.44
10.13
10.21
10.23
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.37
10.43

10.07
10.24
10.30
10.38
10.40
10.43
10.44
10.46
10.49
10.50
10.55
10.58
10.59
11.01
11.02
11.05
11.11
11.13
11.15
11.19

10.46
11.00

11.13
11.21
11.23
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.37
11.43

11.07
11.23
11.30
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46
11.49
11.50
11.55
11.58
11.59
12.01
12.02
12.05
12.11
12.13
12.15
12.19

11.26

11.44
12.13
12.21
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.37
12.43

12.07
12.23
12.30
12.38
12.40
12.43
12.44
12.46
12.49
12.50
12.55
12.58
12.59
13.01
13.02
13.05
13.11
13.13
13.15
13.19

12.46
13.00

13.13
13.21
13.23
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.37
13.43

13.07
13.23
13.30
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.49
13.50
13.55
13.58
13.59
14.01
14.02
14.05
14.11
14.13
14.15
14.19

13.26

13.44
14.13
14.21
14.23
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.37
14.43

14.07
14.23
14.30
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.49
14.50
14.55
14.58
14.59
15.01
15.02
15.05
15.11
15.13
15.15
15.19

14.46
15.00

15.13
15.21
15.23
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.37
15.43

15.07
15.23
15.30
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.55
15.58
15.59
16.01
16.02
16.05
16.11
16.13
16.15
16.19

15.26

15.44
16.13
16.21
16.23
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.37
16.43

16.07
16.23
16.30
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.49
16.50
16.55
16.58
16.59
17.01
17.02
17.05
17.11
17.13
17.15
17.19

>
16.46
17.00

17.13
17.21
17.23
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.37
17.43

Som
17.07
17.23
17.30
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.49
17.50
17.55
17.58
17.59
18.01
18.02
18.05
18.11
18.13
18.15
18.19

17.26

17.44
18.13
18.21
18.23
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.37
18.43

Som
18.09
18.23
18.30
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.49
18.50
18.55
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.11
19.13
19.15
19.19

19.21
19.23
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.37
19.43

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November S = nur an Schultagen (BW) > = nicht 24.12.

In Baden-Baden warten die Busse der X45 auf bis zu 10 Min. verspätete Züge des RE2 aus Karlsruhe
Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:59 / 32-945-C-1.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

https://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/
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X45 Ruhestein - Mummelsee - Schwarzwaldhochstraße - Baden-Baden

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.41
9.09

9.24
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

Som
11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

Som
13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

Som
15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

Som
17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.44
9.12

9.27
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35

8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35

9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35

10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35

11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35

12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35

13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35

14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35

15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35

16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35

>
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12.

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)
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RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

X45 Ruhestein - Mummelsee - Schwarzwaldhochstraße - Baden-Baden

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.41
9.09

9.24
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

Som
11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

Som
13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

Som
15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

Som
17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.44
9.12

9.27
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35

8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35

9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35

10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35

11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35

12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35

13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35

14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35

15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35

16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35

>
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12.

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)
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RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2X45 Ruhestein - Mummelsee - Schwarzwaldhochstraße - Baden-Baden

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.41
9.09

9.24
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

Som
11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

Som
13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

Som
15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

Som
17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.44
9.12

9.27
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35

8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35

9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35

10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35

11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35

12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35

13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35

14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35

15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35

16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35

>
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12.

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)
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RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

X45 Ruhestein - Mummelsee - Schwarzwaldhochstraße - Baden-Baden

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.41
9.09

9.24
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

Som
11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

Som
13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

Som
15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

Som
17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.44
9.12

9.27
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35

8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35

9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35

10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35

11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35

12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35

13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35

14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35

15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35

16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35

>
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12.

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:59 / 32-945-C-1.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

X45 Ruhestein - Mummelsee - Schwarzwaldhochstraße - Baden-Baden

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.41
9.09

9.24
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

Som
11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

Som
13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

Som
15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

Som
17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.44
9.12

9.27
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35

8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35

9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35

10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35

11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35

12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35

13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35

14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35

15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35

16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35

>
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12.

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:59 / 32-945-C-1.j24 EICH
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BUS GESAMTVERKEHR Unterstmatt - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som
7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som
8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423

10.26
10.28
10.30

10.34
10.39

X45
Som
10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400
Som

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00

11.04
11.09

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45
Som
12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400
Som

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

423
F

13.26
13.28
13.30

13.34
13.39

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

423
S

13.36
13.37
13.39

13.41
13.46

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45
Som
14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400
Som

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

423
S

16.14
16.15
16.17

16.19
16.24

423
F

16.26
16.28
16.30

16.34
16.39

X45
Som
16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400
Som

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

423

17.38
17.40

17.42
17.47

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

423

18.25
18.27

18.29
18.34

X45
Som
18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som
19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Rad

9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Rad

11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Som
Rad
9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Som
Rad
11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

BUS GESAMTVERKEHR Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Unterstmatt

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

423

10.44
10.47

10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45
Som
11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

423

11.24
11.27

11.29
11.30

400
Som
11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45
Som
13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400
Som
13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

423

14.17
14.22

14.24
14.25
14.27

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

X45
Som
15.15
15.19

15.23

15.25
15.27
15.29

400
Som
15.53
15.58

16.01

16.03
16.04

X45

16.15
16.19

16.23

16.25
16.27
16.29

423

16.47
16.54

16.56
16.57
16.59

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400

16.53
16.58

17.01

17.03
17.04

X45
Som
17.15
17.19

17.23

17.25
17.27
17.29

425
Rad
17.16
17.20

17.25
17.30

400
Som
17.53
17.58

18.01

18.03
18.04

423

18.06
18.11

18.13
18.14
18.16

X45

18.15
18.19

18.23

18.25
18.27
18.29

423

18.36
18.41

18.43
18.44
18.46

400

18.53
18.58

19.01

19.03
19.04

X45
Som
19.15
19.19

19.23

19.25
19.27
19.29

400
Som
19.53
19.58

20.01

20.03
20.04

X45
Som
20.15
20.19

20.23

20.25
20.27
20.29

400
Som
20.53
20.58

21.01

21.03
21.04

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

423
Rad

10.15
10.18

10.20
10.21

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45

11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

400

11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

423
Rad

12.15
12.18

12.20
12.21

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45

13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400

13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Erstellt: 19.04.2024 10:55:15 / 8-400-B-2.j24 EICH

BUS GESAMTVERKEHR Unterstmatt - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som
7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som
8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423

10.26
10.28
10.30

10.34
10.39

X45
Som
10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400
Som

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00

11.04
11.09

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45
Som
12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400
Som

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

423
F

13.26
13.28
13.30

13.34
13.39

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

423
S

13.36
13.37
13.39

13.41
13.46

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45
Som
14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400
Som

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

423
S

16.14
16.15
16.17

16.19
16.24

423
F

16.26
16.28
16.30

16.34
16.39

X45
Som
16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400
Som

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

423

17.38
17.40

17.42
17.47

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

423

18.25
18.27

18.29
18.34

X45
Som
18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som
19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Rad

9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Rad

11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Som
Rad
9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Som
Rad
11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

BUS GESAMTVERKEHR Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Unterstmatt

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

423

10.44
10.47

10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45
Som
11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

423

11.24
11.27

11.29
11.30

400
Som
11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45
Som
13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400
Som
13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

423

14.17
14.22

14.24
14.25
14.27

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

X45
Som
15.15
15.19

15.23

15.25
15.27
15.29

400
Som
15.53
15.58

16.01

16.03
16.04

X45

16.15
16.19

16.23

16.25
16.27
16.29

423

16.47
16.54

16.56
16.57
16.59

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400

16.53
16.58

17.01

17.03
17.04

X45
Som
17.15
17.19

17.23

17.25
17.27
17.29

425
Rad
17.16
17.20

17.25
17.30

400
Som
17.53
17.58

18.01

18.03
18.04

423

18.06
18.11

18.13
18.14
18.16

X45

18.15
18.19

18.23

18.25
18.27
18.29

423

18.36
18.41

18.43
18.44
18.46

400

18.53
18.58

19.01

19.03
19.04

X45
Som
19.15
19.19

19.23

19.25
19.27
19.29

400
Som
19.53
19.58

20.01

20.03
20.04

X45
Som
20.15
20.19

20.23

20.25
20.27
20.29

400
Som
20.53
20.58

21.01

21.03
21.04

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

423
Rad

10.15
10.18

10.20
10.21

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45

11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

400

11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

423
Rad

12.15
12.18

12.20
12.21

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45

13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400

13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Erstellt: 19.04.2024 10:55:15 / 8-400-B-2.j24 EICH

X45 Ruhestein - Mummelsee - Schwarzwaldhochstraße - Baden-Baden

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.41
9.09

9.24
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

Som
11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

Som
13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

Som
15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

Som
17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.44
9.12

9.27
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35

8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35

9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35

10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35

11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35

12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35

13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35

14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35

15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35

16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35

>
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12.

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:59 / 32-945-C-1.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

X45 Ruhestein - Mummelsee - Schwarzwaldhochstraße - Baden-Baden

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.41
9.09

9.24
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

Som
11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

Som
13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

Som
15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

Som
17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35
8.44
9.12

9.27
8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35
9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35
10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35
11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35
12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35
13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35
14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35
15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35
16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Mummelsee  an 
Mummelsee  ab 
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt
Hundseck
Sand Kapelle  an 
VERKEHRSHINWEIS
BUS 263 264 Sand Kapelle  ab 
BUS 264 Neusatz (Baden) Rathaus  an 
BUS 263 Bühlertal Post  an 
BUS 263 264 Bühl (Baden)  an 
- Kapelle  ab 
Bühlertal Bühlerhöhe/Plättig
Baden-Baden Dr. Fecht Waldheim
- Schwanenwasen
- Zimmerplatz
- Malschbacher Straße
- Schule
- Schmiegrankweg
- Geroldsauer Mühle
Lichtental Brahmsplatz
Baden-Baden Augustaplatz  an 
- Augustaplatz  ab 
- Leopoldsplatz (Luisenstr.)
- Hindenburgplatz/Stadtbibliothek
- Festspielhaus
- Wörthstraße
- Bahnhof R

 Baden-Baden  ab 
 Rastatt  an 
 Karlsruhe Hbf  an 

Som
8.15
8.19
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29
8.33
8.35

8.37
8.39
8.40
8.43
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.13
9.19
9.28
9.34
9.49

Som
9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29
9.33
9.35

9.44

9.56
10.13

9.37
9.39
9.40
9.43
9.49
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58

10.03
10.04
10.06
10.07
10.09
10.13
10.19
10.28
10.34
10.49

10.15
10.19
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29
10.33
10.35

10.44
11.12

11.27
10.37
10.39
10.40
10.43
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
11.03
11.04
11.06
11.07
11.09
11.13
11.19
11.28
11.34
11.49

11.15
11.19
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.33
11.35

11.44

11.56
12.13
11.37
11.39
11.40
11.43
11.49
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.13
12.19
12.28
12.34
12.49

12.15
12.19
12.22
12.23
12.25
12.27
12.29
12.33
12.35

12.44
13.12

13.27
12.37
12.39
12.40
12.43
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.13
13.19
13.28
13.34
13.49

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.33
13.35

13.44

13.56
14.13
13.37
13.39
13.40
13.43
13.49
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.13
14.19
14.28
14.34
14.49

14.15
14.19
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.33
14.35

14.44
15.12

15.27
14.37
14.39
14.40
14.43
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.13
15.19
15.28
15.34
15.49

15.15
15.19
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.33
15.35

15.44

15.56
16.13
15.37
15.39
15.40
15.43
15.49
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.13
16.19
16.28
16.34
16.49

16.15
16.19
16.22
16.23
16.25
16.27
16.29
16.33
16.35

16.44
17.12

17.27
16.37
16.39
16.40
16.43
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.13
17.19
17.28
17.34
17.49

17.15
17.19
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.33
17.35

>
17.44

17.56
18.13
17.37
17.39
17.40
17.43
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.13
18.19
18.28
18.34
18.49

18.15
18.19
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29
18.33
18.35

18.37
18.39
18.40
18.43
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.58
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.13
19.19
19.28
19.34
19.49

Som
19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.33
19.35

19.37
19.39
19.40
19.43
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.58
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.13
20.19
20.28
20.34
20.49

Som
20.15
20.19
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29
20.33
20.35

20.37
20.39
20.40
20.43
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.58
21.03
21.04
21.06
21.07
21.09
21.13
21.19
21.28
21.34
21.49

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November > = nicht 24.12.

Bei Verspätungen können die dargestellten Anschlüsse nicht immer eingehalten werden
Gruppen werden gebeten, sich rechtzeitig anzumelden ! (KVV Service-Telefon: 0721/6107-5885)

Erstellt: 14.11.2023 14:17:59 / 32-945-C-1.j24 EICH

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE2

https://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/
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BUS GESAMTVERKEHR Unterstmatt - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som
7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som
8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423

10.26
10.28
10.30

10.34
10.39

X45
Som
10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400
Som

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00

11.04
11.09

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45
Som
12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400
Som

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

423
F

13.26
13.28
13.30

13.34
13.39

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

423
S

13.36
13.37
13.39

13.41
13.46

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45
Som
14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400
Som

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

423
S

16.14
16.15
16.17

16.19
16.24

423
F

16.26
16.28
16.30

16.34
16.39

X45
Som
16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400
Som

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

423

17.38
17.40

17.42
17.47

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

423

18.25
18.27

18.29
18.34

X45
Som
18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som
19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Rad

9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Rad

11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Som
Rad
9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Som
Rad
11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

BUS GESAMTVERKEHR Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Unterstmatt

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

423

10.44
10.47

10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45
Som
11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

423

11.24
11.27

11.29
11.30

400
Som
11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45
Som
13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400
Som
13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

423

14.17
14.22

14.24
14.25
14.27

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

X45
Som
15.15
15.19

15.23

15.25
15.27
15.29

400
Som
15.53
15.58

16.01

16.03
16.04

X45

16.15
16.19

16.23

16.25
16.27
16.29

423

16.47
16.54

16.56
16.57
16.59

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400

16.53
16.58

17.01

17.03
17.04

X45
Som
17.15
17.19

17.23

17.25
17.27
17.29

425
Rad
17.16
17.20

17.25
17.30

400
Som
17.53
17.58

18.01

18.03
18.04

423

18.06
18.11

18.13
18.14
18.16

X45

18.15
18.19

18.23

18.25
18.27
18.29

423

18.36
18.41

18.43
18.44
18.46

400

18.53
18.58

19.01

19.03
19.04

X45
Som
19.15
19.19

19.23

19.25
19.27
19.29

400
Som
19.53
19.58

20.01

20.03
20.04

X45
Som
20.15
20.19

20.23

20.25
20.27
20.29

400
Som
20.53
20.58

21.01

21.03
21.04

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

423
Rad

10.15
10.18

10.20
10.21

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45

11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

400

11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

423
Rad

12.15
12.18

12.20
12.21

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45

13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400

13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Erstellt: 19.04.2024 10:55:15 / 8-400-B-2.j24 EICH

BUS GESAMTVERKEHR Unterstmatt - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som
7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som
8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423

10.26
10.28
10.30

10.34
10.39

X45
Som
10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400
Som

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00

11.04
11.09

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45
Som
12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400
Som

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

423
F

13.26
13.28
13.30

13.34
13.39

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

423
S

13.36
13.37
13.39

13.41
13.46

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45
Som
14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400
Som

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

423
S

16.14
16.15
16.17

16.19
16.24

423
F

16.26
16.28
16.30

16.34
16.39

X45
Som
16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400
Som

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

423

17.38
17.40

17.42
17.47

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

423

18.25
18.27

18.29
18.34

X45
Som
18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som
19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Rad

9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Rad

11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Som
Rad
9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Som
Rad
11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

BUS GESAMTVERKEHR Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Unterstmatt

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

423

10.44
10.47

10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45
Som
11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

423

11.24
11.27

11.29
11.30

400
Som
11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45
Som
13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400
Som
13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

423

14.17
14.22

14.24
14.25
14.27

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

X45
Som
15.15
15.19

15.23

15.25
15.27
15.29

400
Som
15.53
15.58

16.01

16.03
16.04

X45

16.15
16.19

16.23

16.25
16.27
16.29

423

16.47
16.54

16.56
16.57
16.59

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400

16.53
16.58

17.01

17.03
17.04

X45
Som
17.15
17.19

17.23

17.25
17.27
17.29

425
Rad
17.16
17.20

17.25
17.30

400
Som
17.53
17.58

18.01

18.03
18.04

423

18.06
18.11

18.13
18.14
18.16

X45

18.15
18.19

18.23

18.25
18.27
18.29

423

18.36
18.41

18.43
18.44
18.46

400

18.53
18.58

19.01

19.03
19.04

X45
Som
19.15
19.19

19.23

19.25
19.27
19.29

400
Som
19.53
19.58

20.01

20.03
20.04

X45
Som
20.15
20.19

20.23

20.25
20.27
20.29

400
Som
20.53
20.58

21.01

21.03
21.04

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

423
Rad

10.15
10.18

10.20
10.21

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45

11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

400

11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

423
Rad

12.15
12.18

12.20
12.21

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45

13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400

13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Erstellt: 19.04.2024 10:55:15 / 8-400-B-2.j24 EICH

BUS GESAMTVERKEHR Unterstmatt - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som
7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som
8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423

10.26
10.28
10.30

10.34
10.39

X45
Som
10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400
Som

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00

11.04
11.09

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45
Som
12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400
Som

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

423
F

13.26
13.28
13.30

13.34
13.39

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

423
S

13.36
13.37
13.39

13.41
13.46

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45
Som
14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400
Som

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

423
S

16.14
16.15
16.17

16.19
16.24

423
F

16.26
16.28
16.30

16.34
16.39

X45
Som
16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400
Som

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

423

17.38
17.40

17.42
17.47

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

423

18.25
18.27

18.29
18.34

X45
Som
18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som
19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Rad

9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Rad

11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Som
Rad
9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Som
Rad
11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

BUS GESAMTVERKEHR Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Unterstmatt

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

423

10.44
10.47

10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45
Som
11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

423

11.24
11.27

11.29
11.30

400
Som
11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45
Som
13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400
Som
13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

423

14.17
14.22

14.24
14.25
14.27

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

X45
Som
15.15
15.19

15.23

15.25
15.27
15.29

400
Som
15.53
15.58

16.01

16.03
16.04

X45

16.15
16.19

16.23

16.25
16.27
16.29

423

16.47
16.54

16.56
16.57
16.59

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400

16.53
16.58

17.01

17.03
17.04

X45
Som
17.15
17.19

17.23

17.25
17.27
17.29

425
Rad
17.16
17.20

17.25
17.30

400
Som
17.53
17.58

18.01

18.03
18.04

423

18.06
18.11

18.13
18.14
18.16

X45

18.15
18.19

18.23

18.25
18.27
18.29

423

18.36
18.41

18.43
18.44
18.46

400

18.53
18.58

19.01

19.03
19.04

X45
Som
19.15
19.19

19.23

19.25
19.27
19.29

400
Som
19.53
19.58

20.01

20.03
20.04

X45
Som
20.15
20.19

20.23

20.25
20.27
20.29

400
Som
20.53
20.58

21.01

21.03
21.04

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

423
Rad

10.15
10.18

10.20
10.21

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45

11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

400

11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

423
Rad

12.15
12.18

12.20
12.21

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45

13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400

13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Erstellt: 19.04.2024 10:55:15 / 8-400-B-2.j24 EICH

BUS GESAMTVERKEHR Unterstmatt - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som
7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som
8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423

10.26
10.28
10.30

10.34
10.39

X45
Som
10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400
Som

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00

11.04
11.09

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45
Som
12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400
Som

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

423
F

13.26
13.28
13.30

13.34
13.39

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

423
S

13.36
13.37
13.39

13.41
13.46

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45
Som
14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400
Som

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

423
S

16.14
16.15
16.17

16.19
16.24

423
F

16.26
16.28
16.30

16.34
16.39

X45
Som
16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400
Som

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

423

17.38
17.40

17.42
17.47

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

423

18.25
18.27

18.29
18.34

X45
Som
18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som
19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Rad

9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Rad

11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Som
Rad
9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Som
Rad
11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

BUS GESAMTVERKEHR Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Unterstmatt

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

423

10.44
10.47

10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45
Som
11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

423

11.24
11.27

11.29
11.30

400
Som
11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45
Som
13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400
Som
13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

423

14.17
14.22

14.24
14.25
14.27

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

X45
Som
15.15
15.19

15.23

15.25
15.27
15.29

400
Som
15.53
15.58

16.01

16.03
16.04

X45

16.15
16.19

16.23

16.25
16.27
16.29

423

16.47
16.54

16.56
16.57
16.59

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400

16.53
16.58

17.01

17.03
17.04

X45
Som
17.15
17.19

17.23

17.25
17.27
17.29

425
Rad
17.16
17.20

17.25
17.30

400
Som
17.53
17.58

18.01

18.03
18.04

423

18.06
18.11

18.13
18.14
18.16

X45

18.15
18.19

18.23

18.25
18.27
18.29

423

18.36
18.41

18.43
18.44
18.46

400

18.53
18.58

19.01

19.03
19.04

X45
Som
19.15
19.19

19.23

19.25
19.27
19.29

400
Som
19.53
19.58

20.01

20.03
20.04

X45
Som
20.15
20.19

20.23

20.25
20.27
20.29

400
Som
20.53
20.58

21.01

21.03
21.04

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

423
Rad

10.15
10.18

10.20
10.21

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45

11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

400

11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

423
Rad

12.15
12.18

12.20
12.21

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45

13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400

13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Erstellt: 19.04.2024 10:55:15 / 8-400-B-2.j24 EICH

BUS GESAMTVERKEHR Unterstmatt - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som
7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som
8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423

10.26
10.28
10.30

10.34
10.39

X45
Som
10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400
Som

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00

11.04
11.09

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45
Som
12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400
Som

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

423
F

13.26
13.28
13.30

13.34
13.39

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

423
S

13.36
13.37
13.39

13.41
13.46

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45
Som
14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400
Som

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

423
S

16.14
16.15
16.17

16.19
16.24

423
F

16.26
16.28
16.30

16.34
16.39

X45
Som
16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400
Som

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

423

17.38
17.40

17.42
17.47

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

423

18.25
18.27

18.29
18.34

X45
Som
18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som
19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Rad

9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Rad

11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Som
Rad
9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Som
Rad
11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

BUS GESAMTVERKEHR Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Unterstmatt

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

423

10.44
10.47

10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45
Som
11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

423

11.24
11.27

11.29
11.30

400
Som
11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45
Som
13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400
Som
13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

423

14.17
14.22

14.24
14.25
14.27

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

X45
Som
15.15
15.19

15.23

15.25
15.27
15.29

400
Som
15.53
15.58

16.01

16.03
16.04

X45

16.15
16.19

16.23

16.25
16.27
16.29

423

16.47
16.54

16.56
16.57
16.59

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400

16.53
16.58

17.01

17.03
17.04

X45
Som
17.15
17.19

17.23

17.25
17.27
17.29

425
Rad
17.16
17.20

17.25
17.30

400
Som
17.53
17.58

18.01

18.03
18.04

423

18.06
18.11

18.13
18.14
18.16

X45

18.15
18.19

18.23

18.25
18.27
18.29

423

18.36
18.41

18.43
18.44
18.46

400

18.53
18.58

19.01

19.03
19.04

X45
Som
19.15
19.19

19.23

19.25
19.27
19.29

400
Som
19.53
19.58

20.01

20.03
20.04

X45
Som
20.15
20.19

20.23

20.25
20.27
20.29

400
Som
20.53
20.58

21.01

21.03
21.04

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

423
Rad

10.15
10.18

10.20
10.21

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45

11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

400

11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

423
Rad

12.15
12.18

12.20
12.21

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45

13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400

13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Erstellt: 19.04.2024 10:55:15 / 8-400-B-2.j24 EICH

BUS GESAMTVERKEHR Unterstmatt - Mummelsee - Hornisgrinde/Ruhestein

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som
7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som
8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423

10.26
10.28
10.30

10.34
10.39

X45
Som
10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400
Som

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

423

10.56
10.58
11.00

11.04
11.09

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45
Som
12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400
Som

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

423
F

13.26
13.28
13.30

13.34
13.39

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

423
S

13.36
13.37
13.39

13.41
13.46

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45
Som
14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400
Som

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

423
S

16.14
16.15
16.17

16.19
16.24

423
F

16.26
16.28
16.30

16.34
16.39

X45
Som
16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400
Som

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

423

17.38
17.40

17.42
17.47

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

423

18.25
18.27

18.29
18.34

X45
Som
18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som
19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Rad

9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Rad

11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45
Som

7.27
7.29
7.31

7.34

7.37
7.43

400
Som

7.47
7.49

7.50

7.52
7.58

X45
Som

8.27
8.29
8.31

8.34

8.37
8.43

400
Som

8.41
8.43

8.44

8.46
8.52

X45

9.27
9.29
9.31

9.34

9.37
9.43

425
Rad

9.30
9.34

9.37
9.43

400

9.49
9.51

9.52

9.54
10.00

423
Som
Rad
9.47
9.50
9.52

9.56
10.01

X45

10.27
10.29
10.31

10.34

10.37
10.43

400

10.49
10.51

10.52

10.54
11.00

X45

11.27
11.29
11.31

11.34

11.37
11.43

400

11.49
11.51

11.52

11.54
12.00

423
Som
Rad
11.47
11.50
11.52

11.56
12.01

425
Rad

12.05
12.10

12.14
12.20

X45

12.27
12.29
12.31

12.34

12.37
12.43

400

12.49
12.51

12.52

12.54
13.00

X45

13.27
13.29
13.31

13.34

13.37
13.43

400

13.49
13.51

13.52

13.54
14.00

X45

14.27
14.29
14.31

14.34

14.37
14.43

400

14.49
14.51

14.52

14.54
15.00

423
Som
Rad
14.47
14.50
14.52

14.56
15.01

X45

15.27
15.29
15.31

15.34

15.37
15.43

425
Rad

15.30
15.34

15.37
15.43

400

15.49
15.51

15.52

15.54
16.00

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Unterstmatt
Kaltenbrunnen B500
Markwaldhütte
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Seibelseckle
Nationalparkzentrum Ruhestein

X45

16.27
16.29
16.31

16.34

16.37
16.43

400

16.49
16.51

16.52

16.54
17.00

423
Som
Rad
16.47
16.50
16.52

16.56
17.01

X45

17.27
17.29
17.31

17.34

17.37
17.43

400

17.49
17.51

17.52

17.54
18.00

425
Rad

18.05
18.10

18.14
18.20

X45
Som

18.27
18.29
18.31

18.34

18.37
18.43

400
Som

18.49
18.51

18.52

18.54
19.00

X45
Som

19.27
19.29
19.31

19.34

19.37
19.43

400
Som

19.49
19.51

19.52

19.54
20.00

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November
F = nur an schulfreien Tagen (BW)

S = nur an Schultagen (BW)
Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

BUS GESAMTVERKEHR Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Unterstmatt

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

423

10.44
10.47

10.49
10.50
10.52

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45
Som
11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

423

11.24
11.27

11.29
11.30

400
Som
11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45
Som
13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400
Som
13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

423

14.17
14.22

14.24
14.25
14.27

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

X45
Som
15.15
15.19

15.23

15.25
15.27
15.29

400
Som
15.53
15.58

16.01

16.03
16.04

X45

16.15
16.19

16.23

16.25
16.27
16.29

423

16.47
16.54

16.56
16.57
16.59

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400

16.53
16.58

17.01

17.03
17.04

X45
Som
17.15
17.19

17.23

17.25
17.27
17.29

425
Rad
17.16
17.20

17.25
17.30

400
Som
17.53
17.58

18.01

18.03
18.04

423

18.06
18.11

18.13
18.14
18.16

X45

18.15
18.19

18.23

18.25
18.27
18.29

423

18.36
18.41

18.43
18.44
18.46

400

18.53
18.58

19.01

19.03
19.04

X45
Som
19.15
19.19

19.23

19.25
19.27
19.29

400
Som
19.53
19.58

20.01

20.03
20.04

X45
Som
20.15
20.19

20.23

20.25
20.27
20.29

400
Som
20.53
20.58

21.01

21.03
21.04

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som
7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som
8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som
8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad
9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som
9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

423
Rad

10.15
10.18

10.20
10.21

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45

11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad
11.16
11.20

11.25
11.30

400

11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

423
Rad

12.15
12.18

12.20
12.21

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45

13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400

13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad
14.12
14.17

14.21
14.26

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265
Erstellt: 19.04.2024 10:55:15 / 8-400-B-2.j24 EICH

BUS GESAMTVERKEHR Ruhestein/Hornisgrinde - Mummelsee - Unterstmatt

Samstag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

423
Som
Rad

15.15
15.18

15.20
15.21

X45

15.15
15.19

15.23

15.25
15.27
15.29

400

15.53
15.58

16.01

16.03
16.04

X45

16.15
16.19

16.23

16.25
16.27
16.29

400

16.53
16.58

17.01

17.03
17.04

423
Som
Rad

17.15
17.18

17.20
17.21

X45

17.15
17.19

17.23

17.25
17.27
17.29

425
Rad

17.16
17.20

17.25
17.30

400

17.53
17.58

18.01

18.03
18.04

X45

18.15
18.19

18.23

18.25
18.27
18.29

400

18.53
18.58

19.01

19.03
19.04

X45
Som

19.15
19.19

19.23

19.25
19.27
19.29

400
Som

19.53
19.58

20.01

20.03
20.04

X45
Som

20.15
20.19

20.23

20.25
20.27
20.29

400
Som

20.53
20.58

21.01

21.03
21.04

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

400
Som

7.58
8.03

8.06

8.08
8.09

X45
Som

8.15
8.19

8.23

8.25
8.27
8.29

400
Som

8.53
8.58

9.01

9.03
9.04

425
Rad

9.12
9.17

9.21
9.26

X45
Som

9.15
9.19

9.23

9.25
9.27
9.29

423
Som
Rad

10.15
10.18

10.20
10.21

X45

10.15
10.19

10.23

10.25
10.27
10.29

400

10.53
10.58

11.01

11.03
11.04

X45

11.15
11.19

11.23

11.25
11.27
11.29

425
Rad

11.16
11.20

11.25
11.30

400

11.53
11.58

12.01

12.03
12.04

423
Som
Rad

12.15
12.18

12.20
12.21

X45

12.15
12.19

12.23

12.25
12.27
12.29

400

12.53
12.58

13.01

13.03
13.04

X45

13.15
13.19

13.23

13.25
13.27
13.29

400

13.53
13.58

14.01

14.03
14.04

425
Rad

14.12
14.17

14.21
14.26

X45

14.15
14.19

14.23

14.25
14.27
14.29

400

14.53
14.58

15.01

15.03
15.04

423
Som
Rad

15.15
15.18

15.20
15.21

X45

15.15
15.19

15.23

15.25
15.27
15.29

400

15.53
15.58

16.01

16.03
16.04

X45

16.15
16.19

16.23

16.25
16.27
16.29

400

16.53
16.58

17.01

17.03
17.04

Sonn- / Feiertag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS

Nationalparkzentrum Ruhestein
Seibelseckle
Hornisgrinde Turm
Mummelsee
Hornisgrinde Turm
Markwaldhütte
Kaltenbrunnen B500
Unterstmatt

423
Som
Rad

17.15
17.18

17.20
17.21

X45

17.15
17.19

17.23

17.25
17.27
17.29

425
Rad

17.16
17.20

17.25
17.30

400

17.53
17.58

18.01

18.03
18.04

X45

18.15
18.19

18.23

18.25
18.27
18.29

400

18.53
18.58

19.01

19.03
19.04

X45
Som

19.15
19.19

19.23

19.25
19.27
19.29

400
Som

19.53
19.58

20.01

20.03
20.04

X45
Som

20.15
20.19

20.23

20.25
20.27
20.29

400
Som

20.53
20.58

21.01

21.03
21.04

Som = verkehrt nur vom 01. Mai bis 01. November Rad = Kurs mit Fahrradbeförderung vom 01.05. - 01.11., Mitnahme beschränkt, Anmeldung erforderlich Tel. 0781 / 20391265

Erstellt: 19.04.2024 10:55:15 / 8-400-B-2.j24 EICH

https://www.nationalparkregion-schwarzwald.de/
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Tourist-Information der  
Nationalparkregion Schwarzwald 
Ruhestein 1 
DE-72270 Baiersbronn 
Tel. +49 (0)7442/ 180 16-20 
service@nationalparkregion-schwarzwald.de 
www.nationalparkregion-schwarzwald.de

nationalparkregion_
schwarzwald

Nationalparkregion 
SchwarzwaldGmbH
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